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Vecerníkˇ
PROSTĚJOVSKÝ MILUJEME

navštivte naše nové internetové stránky www.vecernikpv.cz  s pohodou od 13.3.
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OLOMOUC, PROSTĚJOV Prostějovský bezdomovec Petr Zapletal (na snímku vlevo), který loni v červnu vzal 

na staršího soka v lásce kladivo, stráví příštích osm let v kriminále. Trest mu aktuálně potvrdil Vrchní soud 

v Olomouci, u čehož Večerník nechyběl. A zastihli jsme i samotnou oběť tohoto trestného činu! Pavel Látal 

(na snímku vpravo) se svou ženou jsou poslední dva z celkem tří bezdomovců obývajících ruiny bývalých 

garáží v blízkosti bývalého prostějovského fotbalového stadionu...

EXEXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ



„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Kde se učit číst a psát? „Všechno, co opravdu potřebuji znát, jsem se na-
učil v mateřské školce,“ napsal Robert Fulghum. Faktem je, že zrovna číst 
a psát ani tento americký spisovatel ve školce pravděpodobně ještě nezvlá-
dal. Nicméně aktuálně by se tomu nenaučil ani ve školce, ani v některé ze 
základních škol, neboť kvůli zhoršené epidemické situaci byly téměř všechny 
uzavřeny. 

•• Úterý •• 
Příliš pravdivý podraz. Podvod se obvykle pozná podle toho, že se snaží 
vypadat až přehnaně pravdivě... Bohužel velmi špatně podvodníka Antonína 
Proksche odhadla jedna z obyvatelek Hamer, která mu postupně půjčila 420 
tisíc korun, její dcera k tomu přidala dalších 100 tisíc korun. Peníze jim však 
ani po urgencích nevrátil, stanul za to před prostějovským soudem.  

•• Středa •• 
Trest za nezájem. „Nakonec vám budou vládnout ti nejneschopnější z vás. To 
je trestem za neochotu podílet se na politice,“ varoval nás všechny řecký politik 
Platón. Bývaly časy, kdy politici platili za všeobecně uznávané osobnosti. Patřil 
mezi ně také Jan Podivínský. Syn smržického starosty působil i v Moravském 
zemském sněmu. Jeho dcera Pravoslava se stala matkou vědce Otty Wichterle-
ho a sochařky Hany Wichterlové. Jan Podivínský zemřel před 97 lety.  

•• Čtvrtek •• 
Na čem záleží. „Na tom, kolik máš let, až tak moc nezáleží, důležité je, jest-
li jsi zdravý a co děláš pro to, abys zdravý zůstal,“ komentovala mé 40. naro-
zeniny moje maminka, která, jak je všeobecně známo, má vždycky pravdu.    

•• Pátek •• 
S pokorou na vrchol? Aby člověk zdolal ty nejvyšší vrcholy, potřebuje 
více pokoru než odvahu. Právě vrchol sezóny stojí před prostějovskými vo-
lejbalistkami, které prvním zápasem s Olympem Praha vstoupily do extra-
ligového play-off. Ve vzájemném souboji rozhodně nepatřily k favoritkám. 

•• Sobota •• 
Nikdo už to rok nebere. „Ještě se vaří a zdá se, že nám chutná. Volaná 
srdce jsou dočasně nedostupná,“ zpívá Marek Eben v písni Nikdo to ne-
bere. Známý moderátor, ale také autor a  interpret pozoruhodných písní 
vystoupil přesně před rokem se svými sourozenci před zcela zaplněným 
sálem prostějovského Společenského domu. Jednalo se o poslední podob-
ně velkou kulturní akci na hodně dlouhou dobu. 

•• Neděle •• 
Jak být šťastný s prezidentem. „Honbou za štěstím se nikdo šťastný ne-
stal,“ upozornil Tomáš Garrigue Masaryk. První československý prezident 
se narodil v Hodoníně přesně před 171 lety. Jeho socha stojí před radnicí 
na hlavním prostějovském náměstí, které nese právě jeho jméno.

Jaro už klepe na dveře a venku po ránu 
zpívají skřivánci a další čurglové. Mnozí 
Prostějované odložili zimníky snad už 
definitivně do skříní, načež zálibně zača-
li pokukovat po kraťasech a pantoflích. 
A  zatímco zahrádkáři už přemýšlejí, 
co a kde vysadit, pracovníci technických 
služeb se strachem sledují meteorologic-
ké předpovědi. 
„Je sice úžasné, že je teď venku krásně 
a teplo, ale já bych ještě zimní flintu do 

žita neházel. Kolikrát v minulosti sněži-
lo ještě v dubnu. A to by byla katastrofa 
pro naše město,“ řekl Agentuře Hóser 
Jeroným Vrabec, šéf technických služeb 
v Prostějově. 
Proč se ale bát toho, že přijde ještě nějaké 
ochlazení? „Letošní zima byla ukrutná, 
takže jsme spotřebovali veškeré zásoby 
soli i písku. Nemáme už nic! Pokud ještě 
bude sněžit, jsme v prdeli,“ vysvětlil Vra-
bec s tím, že si už vrabci na střeše cvrlikají 
o tom, že v případě nečekané sněhové na-
dílky zůstane sněhová peřina na chodní-
cích i silnicích v Prostějově bez povšimnutí. 
„Tuto zprávu jsme už taky dostali a jsem 

z toho úplně paf,“ zareagoval první ná-
městek primátora Jiří Nikamnepospí-
chal, který se přece jen snaží případnou 
kalamitní katastrofu odvrátit. „Posypo-
vá sůl je dnes těžko k dostání, ani Poláci 
už nemají žádné zásoby, protože ji spo-
třebovali do masa a uzenin. Snažíme se 
tedy objednat alespoň písek. Bojím se 
však, že než nám ho Afričané ze Sahary 
dodají, může být už pozdě,“ krčí rameny 
první náměstek primátora, který je na 
radnici zodpovědný za sníh, déšť a vítr 
ve městě. 
Zástupci magistrátu se shodují v tom, 
že pokud přece jen ještě napadne sníh, 

bude se muset čekat, až roztaje. „Jeli-
kož už nemáme nic na zimní údržbu 
komunikací, budeme muset v případě 
sněžení vyzvat obyvatelstvo, aby nevy-
cházelo z domovů. A řidiče, aby auta 
nechali tam, kde je zaparkovali. Jedno-
duše řečeno, nesmí sněžit,“ uzavřel Jiří 
Nikamnepospíchal. 
 Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice
je smyšlený,

nikterak pravdivý
a redakce Večerníku
se od něj distancuje.

Agentura

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti  

a  skrývá se před spravedlností na neznámých  

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při 

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany, 

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení  

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 22. června 1990 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 25. února 2021. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 30 do 35 let, měří mezi 
180 až 185 centimetry, má střední postavu, 
hnědé oči a hnědé krátké vlasy. 

MICHAL VOJTUŠ 

se narodila 18. července 1978 a  trvalé 
bydliště má hlášeno v  okrese Prostějov. 
Na hledanou vyhlásila prostějovská poli-
cie celostátní pátrání dne 2. března 2021. 
Její zdánlivé stáří je v rozmezí od 40 do 45 
let, měří mezi 168 až 172 centimetry, má 
střední postavu, hnědé oči a hnědočerné 
rovné vlasy. 

ŽANETA LAKATOŠOVÁ 

po dvojici hledaných
Další případ podvodu z virtuál-
ního prostředí šetří hospodářská 
kriminálka. Tentokrát jde ale 
o  megapodvod! Jak Večerník 
pravidelně informuje, případů 
podvedených lidí, kteří si objed-
návají zboží přes internet, neu-
stále přibývá. Další obětí se stal 
muž středního věku, který chtěl 
prostřednictvím internetového 
portálu koupit vozidlo Ford 
Ranger. 

Motorista si auto nejen objednal 
a  s  prodejcem si dohodl termín 
určení, ale požadovanou sumu 
440 tisíc korun také předem po-
slal. A  to udělal chybu! Žádné 
vozidlo mu dodáno nebylo a pro-
dejce se stal nekontaktním. Zřej-
mě navždy... 

440 000

KRIMI
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POÈASÍ v regionu

6/-1 °C
 Františka

Støeda 8/0 °C
 Viktorie

Ètvrtek 11/2 °C
 Anděla

Pátek 11/5 °C
 Řehoř

Sobota 12/4 °C
 Růžena

Nedìle 13/3 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Rút a Matylda

Pondìlí 2/-1 °C
 Gabriela
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Zábava v  Kolářových sadech. Ale-
spoň něco se děje a můžeme si to užít! 
V této těžké době je každé vyžití velice 
vyhledávané a nyní díky Ekocentru Iris 
můžeme prožít atraktivní chvíle v Ko-
lářových sadech. Ochránci přírody 
zde připravili mezigenerační stezku ve 
formě hravých aktivit a  informačních 
zastavení pro děti i dospělé.

Majitel rekonstrukci odmítl. Přesto-
že se na konci roku zdálo, že Správa že-
leznic podle svého slibu sama zrekon-
struuje budovu místního nádraží, nyní 
je všechno jinak. Protože se objevil sou-
kromý zájemce o koupi této chátrající 
nemovitosti, dojde podle všeho k pro-
deji. Jakou roli v tom bude hrát město, 
zůstává stále nejasné. 

5
Přestože se při jednání strhla pořád-
ná mela a někteří zastupitelé tento 
projekt odmítali, vedení magistrátu 
v  brzké době zprovozní ve městě 
pět stacionárních radarů na měření 
rychlosti vozidel.  

MARCELA 
LABANOVÁ

V roce 2007 se jako vůbec první Češ-
ka zúčastnila 22. ročníku extrémního 
šestidenního pouštního Marathon 
des Sables, který se koná na Sahaře 
v okolí marockého města Warzazát. 
Během něj v  poušti uběhla zhruba 
250 kilometrů, přičemž si všechno jíd-
lo i vybavení nesla na zádech. Před lety 
zakotvila v místní částí obce Hvozd ve 
Vojtěchově, kam dodnes dojíždí.
 Exkluzivní rozhovor čtěte

na straně 14!

„HRÁČI UŽ 
POMALU NEMAJÍ 

NOSNÍ DÍRKY“
Předseda 1. SK Prostějov František 
Jura takto okomentoval četnost PCR 
testů na COVID-19 nejen během zim-
ní přípravy.

V Bille øádily myši
Prostějov (mik) – Nepříjemnost 
postihla prodejnu Billa ve Zlaté bráně. 
Inspektoři Státní zemědělské a potra-
vinářské inspekce při úterní kontrole 
zjistili, že se ve skladu objevil myší 
trus. „Na jeden den jsme nařídili uza-
vření prostoru skladu, sama prodejna 
však zůstala otevřena. Důvodem byl 
výskyt myšího trusu, provozovna 
nebyla zabezpečena proti pronikání 
škůdců a na podlaze byly zjištěny ne-
čistoty,“ objevilo se na internetových 
stránkách inspekce. Ve středu už 
zaměstnanci prodejny vše napravili 
a sklad byl znovu uveden do běžného 
provozu.  

Sami si nièí auta
Prostějov (mik) – V rámci blížící se 
velké rekonstrukce Vrahovické ulice 
probíhá v  těchto týdnech již oprava 
kanalizační sítě. Po výměně potrubí 
jsou výkopy znovu ještě zakopávány 
a  nerovnosti ve vozovce zapraveny. 
Místo asfaltu však na řidiče číhají již 
úseky, které jsou zapraveny pouhým 
štěrkem. Tady je rychlost jízdy ome-
zena dopravními značkami na třicet 
kilometrů v  hodině, ovšem jen má-
lokterý řidič ji dodržuje. „Jezdí po té 
šotolině jako blázni a sami si ničí auta,“ 
utrousil muž, který stál na chodníku 
ve Vrahovické ulici a nechápavě krou-
til hlavou. 

Prostějov (mik) – Šťasten ten, kdo 
má zahrádku. V této obzvláště těžké 
koronavirové době, kdy můžeme 
vyjít ven jen v těch nejnutnějších pří-
padech, si drží neustálý optimismus 
alespoň zahrádkáři. Těm nahrává již 
poměrně teplé počasí a tak se chopili 
rýčů, motyk a dalšího nářadí. „Já ani 
nepotřebuji chodit někam ven do 
města. Mám teď práce na zahradě, že 
nevím, kam dřív skočit. Jediné štěstí, 
že ji mám. A lituji těch, kteří bydlí tře-
ba v panelácích,“ řekl Večerníku senior 
z Vrahovic, který na své zahrádce nyní 
tráví většinu dne.

rychlý

8. bř

FOTOFOTO
VEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

PROSTĚJOVSKO Po urputných mrazech dorazila na Prostějovsko rychlá obleva, které dokázali 
čelit jen ti nejodolnější. Během pár chvil se na zem složila celá armáda postavených sněhuláků 
od dětí z celého regionu. Někteří jejich příbuzní však tuto pohromu zvládli zcela bez problémů. 

Inu, někdy není třeba být jako kámen, stačí být tvrdý alespoň jako dřevo...

Martin ZAORAL 
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František JURA,

Koronavirová epidemie dopadá na 
nás všechny a  spoustu starostí mají 
také rodiče menších dětí. Musejí to-
tiž řešit, jak budou kluci a holky trá-
vit volný čas. Proto jsme se s  kolegy 
z  městské samosprávy rozhodli pro-
zatím neuzavřít prostějovská dětská 
hřiště. Chceme dát rodičům a praro-
dičům více možností, jak děti zabavit. 
Vyrazit každý den na čerstvý vzduch 
je důležité pro všechny. Pokud to bude 
jen trochu možné, naše hřiště zůsta-
nou otevřená. Důležitou podmínkou 
ovšem je, aby jejich návštěvníci do-
držovali hygienická nařízení, dbali 
na rozestupy a měli chráněné dýchací 
cesty. My se naopak postaráme o čas-
tou dezinfekci hřišť a budeme ve zvý-
šené míře dohlížet, jak jsou aktuální 
zásady dodržovány.

Minulé úterý 2. března pokračovalo hlavní líčení 
v procesu s Lukášem Šindýlkem. Je to přitom již 
více jak dva roky, co podmíněně odsouzeného 
drogového dealera navštívilo v Krasické ulici poli-
cejní komando. Před více než rokem byla k soudu 
podána obžaloba, která jej viní z toho, že ve vel-
kém prodával nebezpečný pervitin. Obžalovaný, 
jenž měl v soudní síni očividně problém s dýchá-
ním v respirátoru, si na úvod soudkyni postěžoval 
na svůj zdravotní stav i  na redaktora Večerníku.  

„V  pondělí vyšel v  novinách článek a  mně nyní 
hrozí, že nebudu mít kde bydlet. Majitel domu 
u nádraží, kde po propuštění z vazby žiji, mi totiž 
odmítl prodloužit nájem. Moji kamarádi za mnou 
už nechtějí jezdit, protože jsou označováni za feťá-
ky,“ rozčiloval se Lukáš Šindýlek. 
Více toho úterní jednání bohužel nepřineslo. Na 
programu přitom měl být v  první řadě výslech 
dvou svědků, kteří se dosud k  soudu nedostavi-
li. Zajistit jejich přítomnost se však nepodařilo 

ani policistům. „Musím trvat na výslechu MonikyM. 
Nějaký čas s obžalovaným bydlela, je tak z mého po-
hledu jednou z  klíčových svědkyň,“ vysvětlil státní 
zástupce Ivo Černík dozorující celý případ. 
Rozsudek proto ani tentokrát nepadl, hlav-
ní líčení bylo odročeno na pondělí 8. března,  
tj. dnes. 

EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Rozsudek nad Šindýlkem nepadl
  Klíčovou svědkyni

se policistům předvést nepodařilo  
PROSTĚJOV Zatím nic. Takový je výsledek více 

jak rok trvajícího procesu s drogovým deale-

rem Lukášem Šindýlkem . Během dlouhé série 

hlavních líčení postupně vypovídalo zhruba 

šest desítek svědků. Dva z nich se policistům 

stále ještě nepodařilo předvést. Zejména výpo-

věď Moniky M. je pro celou záležitost klíčová. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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Pøedstavujeme druhého tvùrce aktù, 
který bude vystavovat s Janem Saudkem  
PROSTÌJOV -

-

-

-

-
-

 (mls)

Výstava bude probí-
hat od 3. èervna do 
5. záøí. Posílejte!

 

BydlištìBydlištì
ProstìjovProstìjov

Vzkaz pro pana SaudkaVzkaz pro pana Saudka
Mùj sen je vyfotit si nejvìtšího foto-Mùj sen je vyfotit si nejvìtšího foto-

grafa, tak snad vás pøemluvím.grafa, tak snad vás pøemluvím.

Proè fotímProè fotím  
Baví mì to, nadšení pro fotografii Baví mì to, nadšení pro fotografii 

jsem zdìdil po svém dìdovi.jsem zdìdil po svém dìdovi.

vizitka regionálního autora pro výstavu
s Janem Saudkems Janem Saudkem

PETRPETR
SLÁDEKSLÁDEK

(38)(38)
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Co se stalo u Ptení?Co se stalo u Ptení?
PTENÍ Na silnici v  zalesněném 
úseku mezi Ptením a  Suchdolem 
došlo uplynulou sobotu 6. března 
o půl jedenácté k závažné dopravní 
nehodě. Řidič škodovky nezvládl 
řízení, vyjel z komunikace do lesa, 
kde vozidlo narazilo do stromu. 
„Zasahovali jsme u dopravní nehody 
s nutností vyproštění dvou zraněných 
osob. Na místě také přistál vrtulník 
letecké záchranné služby,“ vyťukal 
twitterový účet HZS Olomouckého 

kraje, dle něhož hasiči dále provedli 
nutná bezpečnostní opatření a  také 
kontrolu úniku provozních kapalin. 
Zatímco řidička byla odvezena sa-
nitkou do prostějovské nemocnice 
na oddělení traumatologie s  pora-
něním hrudníku, spolujezdce trans-
portovala letecká záchranná služba 
na urgentní příjem do Fakultní ne-
mocnice Olomouc. Muž měl silně 
zhmožděné rameno a dolní část zad.   
 (mik)

Martin ZAORAL
PROSTĚJOV Od konce ledna po-
licisté hledali šestatřicetiletého 
Zbyňka Fojtka z Pěnčína. Ten ne-
chvalně proslul zejména zapále-
ním auta s  mrtvolou podnikatele, 
jemuž dlužil peníze. Navzdory 
tomu se mu vraždu nikdy prokázat 
nepodařilo. Nelze se ani moc divit, 
že po svém propuštění řádil dál. 
K tragické události došlo v srpnu 2008, 
kdy byl ohořelý automobil s mrtvolou 
muže poskytujícího nebankovní úvě-
ry objeven nedaleko Branné v  Jese-
níkách. K  jeho zapálení se pod tíhou 

důkazů přiznal Zbyněk Fojtek, který 
muži v té době dlužil čtyři sta padesát 
tisíc korun. Tělo bezmála dvoumet-
rového muže bylo spáleno natolik, že 
se nepodařilo zjistit přesnou příčinu 
jeho úmrtí. To soudu výrazně kompli-
kovalo situaci při dokazování možné 
vraždy. Ve finále to vedlo k  tomu, že 
Zbyněk Fojtek byl odsouzen pouze za 
poškozování cizí věci, přičemž roční 
trest si odseděl v rámci vazby. Po roz-
hodnutí Vrchního soudu v Olomouci 
byl na konci roku 2009 definitivně 
propuštěn na svobodu. 
Tam však příliš času nepobyl. Netrvalo 
dlouho a byl vzat opět do vazby kvůli 

přepadení dvou olomouckých heren, 
k  čemuž došlo v  únoru 2010. Ještě 
za mřížemi vazební věznice stihl Fojtek 
naplánovat přepadení manželky svého 
tehdejšího spoluvězně. K  tomu došlo 
bezprostředně po jeho propuštění.  
Za oba trestné činy byl nakonec odsou-
zen k celkem pěti letům vězení. 
O  jeho dalším osudu již toho příliš 
mnoho známo není. Firma někdej-
šího mladého podnikatele a  politika 
skončila loni v  likvidaci. Aktuálně  

je stále jednatelem prostějovské společ-
nosti Aleppo Link System, na niž však 
již před deseti lety byla vedena exekuce. 
Aktuálně se zřejmě pohybuje na 
svobodě. Od úterý 26. ledna 2021 
se totiž Zbyněk Fojtek po letech opět 
dostal do hledáčku policejní pátračů. 
Kriminalistům se jej však zřejmě po-
dařilo najít. Koncem února už jméno 
šestatřicetiletého muže v oficiální da-
tabázi hledaných nefigurovalo. „Ke 
konkrétním osobám se zásadně ne-
vyjadřujeme,“ odmítl Večerníku sdě-
lit cokoliv bližšího František Kořínek, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje.     (mls)
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PROSTĚJOV Působí to jako vy-
sněný projekt, jehož vznik se vzná-
ší v  oblasti snů! Na druhou stranu 
toto zařízení by po svém vybudo-
vání o klienty určitě nouzi nemělo. 
Zchátralá budova kláštera Milosrd-
ných bratří na začátku Svatopluko-
vy ulice by mohla jednou sloužit 
jako domov pro lidi s roztroušenou 
sklerózou. Rozsáhlý projekt je již na 
papíře hotový a aktuálně žádá o sta-
vební povolení. Náklady na jeho re-
alizaci by se měly pohybovat ve výši 
zhruba 400 milionů korun. Podaří-
-li se tuto částku získat, rozplyne se 
i jeden výrazný STÍN MINULOSTI 
poblíž centra Prostějova. 

A  je to tady! V  Prostějově brzy 
zmizí z povrchu zemského další 
nemovitost, na kterou jsme si za 
uplynulá desetiletí zvykli jako 
na něco, co k městu neodmysli-
telně patří. Jenže budova býva-
lého Obchodního zásilkového 
domu Dona už hodně dlouho 
chátrá, navíc téměř vyklizený 
interiér demolují a  rozkrádají 
bezdomovci... 
Minulý týden obdržela tehdy ještě 
neznámá brněnská firma od staveb-
ního úřadu prostějovské radnice 
povolení k  demolici objektu. Ale 
jak se Večerníku podařilo v  pátek 
zjistit, za bouráním stojí společnost 

ve vlastnictví vietnamských podni-
katelů. A ti na záhy uvolněném po-
zemku hodlají vybudovat další obří 
obchodní centrum. Či vietnamskou 
tržnici, chcete-li. „Mohu potvrdit, že 
prostějovský stavební úřad demolici 
budovy Dony povolil. Bude zbourán 
celý objekt s výjimkou nemovitosti, 
ve které funguje knihkupectví. Měs-
to ovšem jinak nemůže demolici 
a  následnou výstavbu obchodního 
centra ovlivnit. Jde o  soukromou 
investici,“ sdělila nám Jana Gáboro-
vá, tisková mluvčí Městského úřadu 
Prostějov. Večerník dále vypátral, že 
Vietnamcům při shánění různých 
povolení vydatně pomáhá Prostějo-

van inženýr Šikula. „Ano, je to prav-
da, pomohl jsem brněnské obchod-
ní společnosti O.H.Y. s  vyřízením 
povolení k demolici Dony. Majitelé 
této firmy zde chtějí postavit ob-
chodní centrum. Víc bych aktivity 
této společnosti nechtěl komento-
vat, ani k  tomu nejsem kompetent-
ní,“ sdělil nám do telefonu inženýr 
Šikula. Podle obchodního rejstříku 
stojí za zmíněnou společností s  ru-
čením omezeným z Brna pan Pham 
Thanh Long z Vietnamské socialis-
tické republiky. PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník bude celou záležitost peč-
livě sledovat a  postupně čtenářům 
přinášet další informace.  

STÍNY MINULOSTI

Napsáno

7. 3. 2011

Studentská ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Tylova ulicePříště: Tylova ulice
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Tato zpráva tehdy vyvolala obrovský poprask na veřejnosti. Jak je ale 
možné, že slavná budova Dony stojí dodnes? Přestože demoliční výměr 
je stále platný, majitel se do této doby ke zbourání významné prostějov-
ské nemovitosti neodhodlal. A navíc je naprosto nedosažitelný či spíše 
nezvěstný. Dovolat se totiž do Vietnamu a najít Pham Thanh Longa 
je svízelné i pro úřady, natož pro další osoby, které by se o záměru de-
molice chtěly dozvědět něco více. Jeden z významných prostějovských 
architektů dokonce už vypracoval projekt nového obchodního centra 
ve Svatoplukově ulici, ten mu však již deset let leží v šuplíku. Jaký tedy 
bude další osud Dony, zůstává stále ve hvězdách...  (mik)

Budova kláštera je dominantou 
Svatoplukovy ulice již bezmála tři 
sta let. Klášter byl založen hraběn-
kou Marii Annou z  Lichtenštejna 
za uzdravení jejího syna v  roce 
1727. Mnozí z Prostějovanů pama-
tují doby, kdy v  objektu fungoval 
Domov důchodců či lékárna. To je 
však již dávno pryč a zhruba čtvrt-
století rozsáhlá budova chátrá. Lidé 
v ní najdou pouze plesnivé zdi, opa-
dávající omítku a  areál zarůstající 
trávou. 
Před čtyřmi roky vzplanul pověstný 
plamínek naděje na konci tunelu. 
Novým majitelem budovy se stalo 

olomoucké arcibiskupství. Jeho 
zástupci vzápětí představili hod-
ně zajímavé plány. „Rádi bychom 
vybudovali domov pro pacienty 
postižené roztroušenou sklerózou. 
Tato zákeřná nemoc napadá mladé 
lidi mezi dvacátým a  čtyřicátým 
rokem života, kteří se postupně 
stávají zcela invalidní a  zůstáva-
jí odkázání na péči svého okolí. 
V  důsledku nemoci se jim často 
rozpadají manželství a  zůstávají 
v  osamění,“ vysvětlil Jindřich Su-
chánek, který přípravě projektu 
zasvětil několik let svého života.  
 >>dokončení na straně 17

Domov  pro  lidi s  roztroušenou  sklerózou Domov  pro  lidi s  roztroušenou  sklerózou 
ve  Svatoplukově  ulicive  Svatoplukově  ulici  

je  zas  o  kousek  blíž 
 

ČECHY POD KOSÍŘEM Je tomu 
již více jak deset let, co Václav Obr 
objevil v  Napajedlech největší 
smuteční kočár na světě vyrobený 
plzeňskou firmou Brožík a  syn. 
Další dva roky trvala jeho kom-
pletní obnova, na níž se podíleli 
řemeslníci ze všech koutů repub-
liky. Velkolepý skvost byl odhalen 
v  rámci slavnostního otevření de-
pozitáře muzea 28. září 2012. Od 
té doby Čechy pod Kosířem neo-
pustil. Nyní se však jedná o  tom, 
že by se to po letech mohlo změnit. 

Majitel Muzea kočárů dostal nabíd-
ku od tvůrců dvoudílných historic-
kých velkofilmů zachycující nejdů-
ležitější okamžiky ze života Marie 
Terezie. „Oslovili mě, zda by kočár 
nemohl být využit pro natáčení 
posledního dílu ze série o  této vý-
znamné panovnici, konkrétně pak 
jejího pohřbu. Upřímně řečeno, 
zatím si to nedovedu úplně předsta-
vit. Kočár je sice funkční, nicméně 
neexistuje nákladní automobil, kte-
rý by byl schopný takový kolos pře-
vézt na místo natáčení. Návěs na něj 

by se zřejmě musel nechat vyrobit. 
Navíc by kočáru určitě neprospělo, 
kdyby zmokl,“ uvažoval při naší ná-
vštěvě Václav Obr, který však uznal, 
že se jedná o hodně prestižní zále-
žitost. 
Nebyla by to přitom jeho první 
spolupráce s filmaři, jeden z expo-
nátů jeho muzea si například za-
hrál ve filmu o slavné rakouské cí-
sařovně Sissi. „Marie Terezie se má 
natáčet v  létě, třeba se do té doby 
podaří něco vymyslet,“ usmál se 
Obr.  (mls)
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PROSTĚJOV Svědomitá matka? 
V  tomto případě tedy rozhodně 
ne! Strážníci byli přivoláni k totál-
ně opilé ženě, která si vyšla s  ko-
čárkem na procházku a vezla dva-
cetiměsíční dítě. Alkoholem byla 
ovšem zmožená natolik, že padala 
na zem a způsobila si zranění. Ce-
lou záležitost bude kromě správní-
ho orgánu řešit i sociálka. 
„Na údajně silně opilou ženu s kočár-
kem byli strážníci upozorněni v pon-
dělí prvního března před dvacátou 
hodinou prostřednictvím tísňové 
linky 156. Do uvedené lokality byla 
ihned vyslána hlídka. Ta na místě 
zjistila, že žena je skutečně v  silně 
podnapilém stavu a  není schopna 
kontrolovat své chování. Při vycházce 
s  kočárkem, ve kterém vezla dvace-
timěsíční dítě, několikrát upadla na 
zem. Následkem těchto pádů si způ-

sobila odřeniny v obličeji a na rukou,“ 
řekl Petr Zapletal, tiskový mluvčí 
Městské policie Prostějov. 
Nesvědomitou matku, která se poma-
lu ani neudržela na nohou, si strážníci 
vzali do parády. „Dotyčná byla vyzvá-
na k provedení dechové zkoušky. Na-
měřená hodnota byla pozitivní, a  to 
s  výsledkem 2,56 promile alkoholu. 
Hlídce se podařilo kontaktovat otce 
dítěte, který si pro svoji dceru a přítel-
kyni přijel. Chováním třicetileté ženy 
se budou zabývat sociální pracovníci. 
Celý případ byl také oznámen přísluš-
nému správnímu orgánu k projedná-
ní,“ dodal Zapletal.  (mik) 

Michal KADLEC
V  poslední době policisté řeší internetové pod-
vody, jejichž oběti hlásily škody v  jednotkách 
tisíců korun. Ovšem případ z předminulého týd-
ne je úplně jiná káva! Vyznavač silných vozidel 
zabrousil na web a  zlákala ho výhodná nabídka.  
Ta se přece nemůže odmítnout... 
„O částku necelých 440 tisíc zřejmě přišel muž ve 
středních letech z Prostějovska, který si prostřed-
nictvím internetového portálu objednal a zaplatil 

vozidlo Ford Ranger. Prostřednictvím e-mailu 
se s  prodávajícím domluvil na podrobnostech  
o doručení vozu a platbě, která proběhla třiadvacá-
tého února,“ informoval František Kořínek, tiskový 
mluvčí Krajského ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
Muž se ale žádného auta nedočkal a  vzápětí se 
nemohl ani dovolat či jinak kontaktovat člověka, 

se kterým byl na obchodní transakci dohodnut.  
„Po převodu peněz podle oznamovatele ustala 
veškerá korespondence a  prodejce se odmlčel. 
Auto nikdo nedoručil a  zřejmě ani nedoručí. 
V souvislosti s výše uvedeným jsme zahájili úko-
ny trestního řízení pro podezření z trestného činu 
podvodu s osmiletou trestní sazbou,“ sdělil poli-
cejní mluvčí.  

Opilecký rekord

Podle strážníků jde o letošního re-
kordmana! Minulý čtvrtek 4. břez-
na v  patnáct hodin bylo přijato 
oznámení o ležícím muži u domo-
va pro seniory a  vyslaní strážníci 
opravdu nalezli na zemi spícího 
čtyřicetiletého muže. Ten nebyl 
schopen normálně komunikovat, 
byl z něj cítit alkohol a vykazoval 
známky silné opilosti. Hlídce se 
podařilo u  něj provést dechovou 
zkoušku. Výsledná naměřená 
hodnota 4,51 promile alkoholu 
byla překvapující. Přivolaná Zdra-
votnická záchranná služba po 
vyšetření rozhodla o  převozu do 
nemocnice.

Smetanu vypil,
respirátor neměl

Na oběd si v sobotu 27. února zašel 
do jednoho z  prostějovských su-
permarketů osmašedesátiletý muž. 
Těsně před dvanáctou hodinou si 
na prodejní ploše vzal z regálu sme-
tanu a celou ji zkonzumoval. Asi se 
mu nezdála moc dobrá, jelikož při 
odchodu prošel pokladnami bez za-
placení.  Přivolané hlídce se na mís-
tě ke konzumaci přiznal. Nesou-
hlasil však s  tím, že by se dopustil 
svým chováním protiprávního jed-
nání a vypitou smetanu v hodnotě 
25,90 korun odmítl uhradit. Dále 
neměl při pohybu uvnitř obcho-
du nasazený ochranný prostředek 
dýchacích cest. Strážníci veškeré 
zjištěné skutečnosti zadokumento-
vali a  oznámili správnímu orgánu 
k projednání.

Holdovali alkoholu 
Uplynulou středu 3. března v  půl 
šesté večer bylo na linku 156 přijato 
oznámení o  porušování vládních 
nařízení. Do nahlášené ulice byla 
vyslána hlídka. Ta nalezla muže 
a ženu ve shodném věku jednapa-
desát let, jak konzumují alkohol. 
Pár byl poučen o  platném zákazu 
požívání všech alkoholických nápo-
jů na veřejně přístupných místech. 
Po ověření totožnosti a  zjištění 
všech potřebných údajů k  projed-
nání přestupku byla záležitost vy-
řešena uložením pokuty příkazem 
na místě. 

Rozebírali auto
Hlídka vyjížděla ve čtvrtek 4. břez-
na prověřit oznámení o dvou mu-
žích, kteří mají rozebírat vozidlo 
u bývalých jezdeckých kasáren. Ve 
dvorním traktu přilehlých domů 
nalezla dvojici, jak po částech ro-
zebírá osobní automobil. Některé 
díly vozidla ležely vedle něj na 
zemi. Hlídce se podařilo zjistit, 
že čelní sklo, molitan ze sedadel 
a  těsnicí gumy vhodil jeden ze 
dvojice mužů přes zeď do objektu 
bývalých kasáren. Déle bylo ověře-
no, zda vozidlo není buď kradené, 
nebo v  pátrání s  negativním vý-
sledkem. Dvojici bylo vysvětleno, 
jakým a hlavně zákonným způso-
bem se likviduje vozidlo. Pachatelé 
ve věku devětadvacet a  osmadva-
cet let přislíbili, že vše uklidí. Jejich 
nevhodný způsob likvidace moto-
rového vozidla byl oznámen správ-
nímu orgánu pro porušení zákona 
o odpadech.

Opilecký rekord

Podle strážníků jde o letošního re-
kordmana! Minulý čtvrtek 4. břez-
na v  patnáct hodin bylo přijato 
oznámení o ležícím muži u domo-
va pro seniory a  vyslaní strážníci 
opravdu nalezli na zemi spícího 
čtyřicetiletého muže. Ten nebyl 
schopen normálně komunikovat,
byl z něj cítit alkohol a vykazoval 
známky silné opilosti. Hlídce se 
podařilo u  něj provést dechovou 
zkoušku. Výsledná naměřená 
hodnota 4,51 promile alkoholu 
byla překvapující. Přivolaná Zdra-
votnická záchranná služba po 
vyšetření rozhodla o  převozu do 
nemocnice.

Smetanu vypil,
respirátor neměl

Na oběd si v sobotu 27. února zašel NN
do jednoho z prostějovských su-
permarketů osmašedesátiletý muž. 
Těsně před dvanáctou hodinou si 
na prodejní ploše vzal z regálu sme-
tanu a celou ji zkonzumoval. Asi se 
mu nezdála moc dobrá, jelikož při 
odchodu prošel pokladnami bez za-
placení.  Přivolané hlídce se na mís-
tě ke konzumaci přiznal. Nesou-
hlasil však s  tím, že by se dopustil 
svým chováním protiprávního jed-
nání a vypitou smetanu v hodnotě 
25,90 korun odmítl uhradit. Dále 
neměl při pohybu uvnitř obcho-
du nasazený ochranný prostředek 
dýchacích cest. Strážníci veškeré 
zjištěné skutečnosti zadokumento-
vali a  oznámili správnímu orgánu 
k projednání.

Holdovali alkoholu 
Uplynulou středu 3. března v  půl UU
šesté večer bylo na linku 156 přijato 
oznámení o  porušování vládních 
nařízení. Do nahlášené ulice byla 
vyslána hlídka. Ta nalezla muže 
a ženu ve shodném věku jednapa-
desát let, jak konzumují alkohol. 
Pár byl poučen o  platném zákazu 
požívání všech alkoholických nápo-
jů na veřejně přístupných místech.
Po ověření totožnosti a  zjištění 
všech potřebných údajů k  projed-
nání přestupku byla záležitost vy-yy
řešena uložením pokuty příkazem 
na místě.

Rozebírali auto
Hlídka vyjížděla ve čtvrtek 4. břez-
na prověřit oznámení o dvou mu-
žích, kteří mají rozebírat vozidlo 
u bývalých jezdeckých kasáren. Ve 
dvorním traktu přilehlých domů 
nalezla dvojici, jak po částech ro-
zebírá osobní automobil. Některé 
díly vozidla ležely vedle něj na 
zemi. Hlídce se podařilo zjistit, 
že čelní sklo, molitan ze sedadel 
a  těsnicí gumy vhodil jeden ze 
dvojice mužů přes zeď do objektu 
bývalých kasáren. Déle bylo ověře-
no, zda vozidlo není buď kradené, 
nebo v pátrání s  negativním vý-ýý
sledkem. Dvojici bylo vysvětleno, 
jakým a hlavně zákonným způso-
bem se likviduje vozidlo. Pachatelé 
ve věku devětadvacet a  osmadva-
cet let přislíbili, že vše uklidí. Jejich 
nevhodný způsob likvidace moto-
rového vozidla byl oznámen správ-vv
nímu orgánu pro porušení zákona 
o odpadech.
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“Dýchal“ až na služebně
Předminulou neděli 28. února 
po půlnoci kontrolovali policisté 
oddělení hlídkové služby v  uli-
ci Dr. Uhra osobní automobil  
Hyundai a  jeho řidiče. Zjevně 
opilý třiačtyřicetiletý muž se 
opakovaně odmítal podrobit jak 
dechové zkoušce, tak i  odborné-
mu lékařskému vyšetření s  argu-
mentem, že se ničeho nedopustil 
a  s  policisty na místě odmítal 
jakkoli spolupracovat, a proto byl 
zajištěn a eskortován na služebnu. 
Během administrativního zpraco-
vání věci si svůj postoj rozmyslel 
a dechové zkoušce se po několika 
desítkách minut přece jen podro-
bil. Přístroj u muže změřil hodno-
tu 1,74 promile alkoholu v dechu, 
čímž se stal podezřelým z přečinu 
ohrožení pod vlivem návykové 
látky. Za ten mu v případě proká-
zání viny a  odsouzení hrozí trest 
odnětí svobody až na jeden rok, 
peněžitý trest a zákaz činnosti.  

Alkohol výjimku nemá...
Před jednou hodinou ranní v pon-
dělí 1. března kontrolovali policis-
té oddělení hlídkové služby v ulici 
J. Lady dva muže ve věku 23 a 29 
let. Policisty zejména zajímal dů-
vod jejich noční procházky v době 
trvání vládního zákazu nočního 
vycházení. Mladí muži přiznali, 
že o  zákazu vědí a  že jdou pou-
ze k  blízké čerpací stanici, kde si 
chtěli zakoupit nějaký alkohol. 
Takový důvod však v  taxativně 
stanovených výjimkách u  vládou 
vyhlášeného omezení uveden 
není, proto muži nyní čelí pode-
zření z přestupku podle krizového 
zákona. Za ten jim u  správního 
orgánu hrozí pokuta až do výše 
20 000 korun.

 
Antonín Proksch má své o 13 let starší přítelkyniAntonín Proksch má své o 13 let starší přítelkyni

a její dceři vrátit 386 tisíc korun a její dceři vrátit 386 tisíc korun 

EXKLUZIVNÍ
zpravodajství
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Sedmdesátiletý Antonín Proksch nyní žije v  Kra-
lupech nad Vltavou, kde obývá jeden pronajatý 
pokoj s  příslušenstvím. Kvůli opakovaným krá-
dežím má za sebou mnohaleté vězení stejně jako 
opakovaný pobyt v  psychiatrické léčebně. Peníze 
od své přítelkyně si půjčoval pod řadou záminek, 
jako byla například záloha na nákup bytu, doplatek 

na pořízení maringotky či uhrazení pokut a  další. 
Sto tisíc na živobytí mu půjčila též dcera poškozené.  
K tomu, že ženám dluží peníze, se Proksch u sou-
du doznal. Problém však od počátku měl s  výší 
dlužné částky. Rovněž popíral, že by dámy podvedl, 
dle vlastních slov chtěl peníze vrátit. A to navzdory fak-
tu, že aktuálně jsou proti němu vedeny exekuce kvůli 
dluhům v celkové výši zhruba 1,3 milionu korun. On 
sám přitom pobírá 5 tisíc korun starobního důchodu, 
k čemuž si přivydělává na příležitostných brigádách. 
„S poškozenou jsme prožili jedenáct let a je pravdou, 
že jí i  její dceři dlužím nějaké peníze. Chtěl jsem je 
vždy vrátit, ale nějak to nevyšlo,“ vypověděl Antonín 
Proksch před soudem, kde působil značně roztržitým 
a  zmateným dojmem. Obžalovanému přitěžovala 

zejména jeho minulost, naopak částečnou polehčující 
okolností byl fakt, že poškozené již vrátil alespoň dva-
cet tisíc korun. 
Po poradě s  advokátem se nakonec Proksch ke 
spáchání trestného činu přiznal. Uznal přitom, že dce-
ři bývalé přítelkyně dluží 100 tisíc korun a ji samotné 
286 tisíc korun. Soud jej následně poslal do vězení na 
18 měsíců. Jednalo se přitom o souhrnný trest, neboť 
nedávno už byl za jiné provinění odsouzen k ročnímu 
nepodmíněnému trestu. Kromě toho musí oběma že-
nám uhradit celkem výše zmíněných 386 000 korun. 
Zda se mu to ovšem i podaří, to je skutečně otázkou. 
Ale vsadil by na to jen velký hazardér či snílek... 
Se závěrem soudu byly obě procesní strany spoko-
jené, a tak je již rozsudek pravomocný. 

PROSTĚJOV Tohle už do konce života 
nesplatí! Je to už 11 roků, co se Antonín 
Proksch seznámil s paní Jitkou z Hamer. 
Jelikož byl dlouhodobě bez peněz, tížily jej 
vysoké dluhy a o pořádnou práci nezavadil, 
bylo jen otázkou času, kdy si od své o 13 let 
starší přítelkyně začne půjčovat peníze. Dle 
původní obžaloby z ní takto vymámil 420 
000 korun, dalších 100 000 si pak vypůjčil od 
její dcery. Peníze ani přes opakované sliby 
dosud nevrátil. Uplynulé úterý kvůli tomu 
skončil před prostějovským soudem

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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NEENEPolicie řeší obří podvod,Policie řeší obří podvod,
internetový obchod nevyšel... internetový obchod nevyšel... 

PROSTĚJOV Týden co týden policie 
informuje o  množících se podvodech 
z virtuálního prostředí. Není se co divit, 
obzvláště v současné těžké době plné 
protikoronavirových opatření většina 
lidí nakupuje různé zboží přes internet. 
A úměrně s tím roste také počet „obchod-
níků“, které však lákají jen lehce nabyté 
peníze. Své o tom ví muž středního věku 
z Prostějovska, který naletěl podobnému 
podvodníkovi a přišel o statisíce korun. 

PROSTĚJOV Protikoronaviro-
vá opatření v  praxi? V  některých 
případech může dojít i  k  násilí! 
O  tom svědčí případ, který řešili 
strážníci městské policie v  jedné 
z  prodejen v  centru Prostějova. 
Muž v obchodě byl upozorněn na 
to, že ve frontě u pokladny nesto-
jí potřebné dva metry od jiného 
zákazníka. Člen ochranky za to 
dostal pěstí! 
„I  požádání o  dodržení bezpečné 
dvoumetrové vzdálenosti v  dnešní 
době se může vyvinout úplně ji-
nak, než bychom mohli očekávat. 
Strážnici byli v  sobotu šestadvacá-
tého února v poledne přivoláni do 
obchodu v centru města k fyzické-
mu napadení. Incident se odehrál 
ve frontě u  pokladny. Ostraha ob-
chodního domu upozornila zákaz-
níka, který čekal na zaplacení, aby 
zachoval rozestup dva metry od 

dalšího nakupujícího. Jeho připo-
mínka se však nesetkala s  pocho-
pením,“ konstatoval Petr Zapletal, 
tiskový mluvčí Městské policie 
Prostějov. 
Podle něj byla reakce zákazníka oka-
mžitá. „Muž udeřil člena ochranky 
prodejny pěstí do obličeje. Tento 
fyzický útok se obešel bez zranění 
a také nevznikla žádná škoda na ma-
jetku. Jednačtyřicetiletý muž je ov-
šem podezřelý z přestupku proti ob-
čanskému soužití. Své chování bude 
vysvětlovat u správního orgánu, kte-
rému byla celá záležitost oznámena,“ 
uvedl Zapletal.  (mik)

AUTO NEDOSTAL

VEZLA
BATOLE, 

PADALA
NA ZEM
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 m
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e m
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n m
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, d
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m
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n d
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i d
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 b
ěž

ící
 m

oto
ry

 t
ěch

, k
teř

í p
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a p
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 p
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 d
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. Ž

e j
de

 o 
ro

z-
to

m
ilé

 š
těn

ě 
vě

tší
ho

 p
lem

en
e, 

by
lo

 
m

ož
né

 vy
po

zo
ro

va
t i

 z 
těc

h p
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říl
iš 

stu
do

va
l, b

ylo
 ja

sn
é, 

že
 ne

jd
e z

ro
vn

a o
 ga

uč
ov

éh
o p

sík
a.

Jel
ik

ož
 z

ná
m

 k
am

ar
ád

ov
y 

do
m

ác
í 

po
m

ěr
y, 

za
jím

al
 js

em
 se

, k
de

 h
od

lá
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í j
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 p
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a 
za

hr
ad

ě 
bo

ud
u o

 ve
lik

os
ti 

so
lid

ní
ho

 za
hr

ad
ní

-
ho

 do
m

ku
.

O
 p

síc
h 

do
ve

dn
os

tec
h 

př
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e p
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 pů
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 tě
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 p
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 p
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l p
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á c
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 d
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 d
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o d
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e d
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 p
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 d
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 p
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 p
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bí
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 t
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ď
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á
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á
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á
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t p
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í d
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t c
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e b
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Osudného dne a  večera spolu dva 
prostějovští vágusové popili něco 
nezdravého laciného alkoholu  

v jedné z garáží, kterou nelegálně obý-
vali. Zapletal poté, co alkohol v jeho 
krvi dosáhl určité hladiny, nabyl doj-
mu, že jeho spolubydlící se mu snaží 
odloudit přítelkyni, jednu z  pohas-
lých krásek bezdomovecké komunity. 
Po kratší hádce došlo na pěsti.
„Mladší z  mužů nejprve pěstí zaúto-
čil na poškozeného, následně vzal do 
ruky kladivo a s úmyslem usmrtit star-
šího muže jej uhodil do hlavy,“ sdělil 

tehdy v tiskové zprávě Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje. 
Ze soudního protokolu nyní vyply-
nulo, že napadený senior po Zaple-
talově pěstním útoku zůstal ležet 
v  bezvědomí na zemi. Zapletal si 
v klidu odskočil pro kladivo a nijak 
se nebránícímu muži rozbil hlavu. 
Napadený muž tehdy útok přežil, 
s vážným poraněním hlavy ale skon-
čil v olomoucké nemocnici.
Už krajský soud uznal Zapletala vin-
ného z  nedokonané vraždy. Vzhle-
dem k  okolnostem a  s  ohledem na 
to, že šlo jen o pokus vraždy, vyměřil 
mu trest dva roky pod spodní hranicí 
trestní sazby, tedy osm let kriminálu.
Zapletal se však proti rozsudku 

odvolal. U  Vrchního soudu v  Olo-
mouci se domáhal zmírnění právní 
kvalifikace z  pokusu vraždy na pouhé 
ublížení na zdraví a  ještě mírnějšího 
trestu. „Odvolání jsme však jako nedů-
vodné zamítli. Jeho tvrzení, že nikoho 
nechtěl usmrtit, bylo spolehlivě vy-
vráceno,“ sdělil mluvčí olomouckého 
vrchního soudu Stanislav Cik a dodal: 
„Z důkazů je evidentní, že obžalovaný 
nejprve napadl poškozeného razantně 
pěstmi, a  když se napadený nehýbal, 
v  klidu si došel pro zhruba dvoukilo-
vé kladivo a  snažil se muže usmrtit.“  
Vzhledem k tomu, že státní zástupce 
se proti rozsudku krajského soudu 
neodvolal, potvrdil vrchní soud Za-
pletalovi pravomocně původní os-
miletý trest. A případ je tak u konce.

WWW.VECERNIKPV.CZ zpravodajství1010 8. března 2021

 Foto: František Omasta

OLOMOUC Olomoucký vrchní soud udělal minulé úterý 2. břez-
na tečku za případem loňské nedokonané vraždy v jedné z pro-
stějovských garáží. Pětapadesátiletý bezdomovec Petr Zapletal 
tehdy 2. června rozbil ve sporu o ženu jinému muži bez domova 
hlavu kladivem. O třináct roků starší Pavel Látal se ze šoku vzpa-
matovává dodnes. Na druhou stranu ani on není žádný svatou-
šek... Večerník poslední líčení sledoval přímo v soudní síni.

PROSTĚJOV Seděl na posteli a přikládal do kamínek v začouzené garáži, 
jejíž vchod zakrývala pouze těžká deka. Na přeplněném stolku hrálo malé 
rádio hlásící nástup studené fronty a pokles teplot. Právě v tomto prosto-
ru se loni v létě Pavel Látal nepohodl s dalším z bezdomovců obývajících 
kolonii u  bývalého prostějovského fotbalového stadionu. Přestože Petr 
Zapletal byl v průběhu uplynulého týdne pravomocně odsouzen na osm 
let do vězení, ani jeho oběť rozhodně nečeká snadný život. 

Martin ZAORAL
Osmašedesátiletý Pavel Látal svého 
bývalého kolegu od osudné noci už 
neviděl. „Odvezla ho zásahovka a sem 

se už nevrátil. Zahlédl jsem ho jen 
u soudu. Řekl bych, že měl dostat víc 

jak osm let. Opravdu mě tím kladivem 
chtěl zavraždit. Řval, že mi tu platinu 
vyrazí z  hlavy. Věděl totiž dobře, že 

jsem v minulosti po pádu ze druhého 
poschodí měl prasklou lebku a  pro-
dělal krvácení do mozku. Tehdy mi 
život zachránila operace, při níž mi 
lebku doktoři vyztužili právě platino-
vou destičkou,“ prozradil v exkluzivní 
zpovědi pro Večerník Pavel Látal, jenž 
k prvnímu úrazu hlavy přišel poté, co 
se zřítil z římsy při útěku z bytu. „Teh-
dejší manželka na mě zavolala benga,“ 
vysvětlil muž, jehož hlava druhý těžký 
otřes zakusila právě loni v létě. 

Pětapadesátiletý Petr Zapletal na něj 
zaútočil pěstmi a posléze si na něj vzal 
i  kladivo. Učinil tak bezprostředně 
poté, co se oba notně opilí muži po-
hádali kvůli Látalově partnerce. Za to 
byl Zapletal pravomocně odsouzen 
k  osmi letům vězení, soud neuvěřil 
jeho obhajobě, že svého soka nechtěl 
zabít a jednal v sebeobraně. 
Těžko říct, zda mu za mřížemi bude 
lépe, rozhodně v něm nebude tak tr-
pět zimou jako jeho oběť... 

Oběť skorovraha: „Měl dostat Měl dostat vícvíc jak osm let jak osm let““
PR
jejj
rr

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

 
  Foto: Martin Zaoral

21
01

20
10

05
2

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO



Be
z ř

id
ičá

ku
,

ale
 s „

m
ar

já
nk

ou
“

Ve
 s

tř
ed

u 
3.

 b
ře

zn
a 

od
po

le
dn

e 
za

st
av

ila
 

po
lic

ej
ní

 
hl

íd
ka

 
m

ez
i 

ob
ce

m
i 

D
ře

vn
ov

ic
e 

a 
C

hv
ál

ko
-

vi
ce

 n
a 

H
an

é 
de

vě
ta

dv
ac

et
ile

té
-

ho
 ř

id
ič

e 
vo

zi
dl

a 
Šk

od
a 

Fe
lic

ia
. 

M
la

dý
 

m
už

 
hl

íd
ce

 
ne

př
ed

lo
ži

l 
vš

ec
hn

y 
po

tř
eb

né
 d

ok
la

dy
, k

te
ré

 
po

 n
ěm

 p
ři 

ko
nt

ro
le

 p
ož

ad
ov

al
a.

 
C

hy
bě

l 
řid

ič
sk

ý 
pr

ůk
az

, p
ro

to
že

 
m

á 
pl

at
no

u 
bl

ok
ac

i, 
a 

os
vě

dč
en

í 
o 

re
gi

st
ra

ci
 v

oz
id

la
. N

av
íc

 p
ro

ve
-

de
ný

 o
rie

nt
ač

ní
 te

st
 n

a 
ná

vy
ko

vé
 

lá
tk

y 
vy

ká
za

l 
po

zi
tiv

ní
 v

ýs
le

de
k 

na
 c

an
ab

iso
vé

 lá
tk

y. 
Lé

ka
řs

ké
 v

y-
še

tř
en

í 
s 

od
bě

re
m

 b
io

lo
gi

ck
éh

o 
m

at
er

iá
lu

 p
od

ez
ře

lý
 o

dm
ítl

. D
al

ší
 

jíz
da

 m
u 

by
la

 za
ká

zá
na

. U
dá

lo
st

 je
 

ve
de

na
 ja

ko
 p

ře
st

up
ko

vé
 je

dn
án

í. 

Př
izn

al 
už

ití
 pe

rv
iti

nu
V 

od
po

le
dn

íc
h 

ho
di

ná
ch

 u
pl

yn
u-

lé
ho

 č
tv

rt
ku

 4
. 

bř
ez

na
 z

as
ta

vi
la

 
po

lic
ej

ní
 h

líd
ka

 v
 R

oz
st

án
í 

vů
z 

zn
ač

ky
 A

ud
i, 

kt
er

é 
říd

il 
dv

aa
tř

i-
ce

til
et

ý 
m

už
. P

ři 
ko

nt
ro

le
 b

yl
 v

y-
zv

án
 k

 d
ec

ho
vé

 z
ko

uš
ce

 a
 o

rie
n-

ta
čn

ím
u 

te
st

u 
na

 n
áv

yk
ov

é 
lá

tk
y. 

Zk
ou

šk
a 

by
la

 n
eg

at
iv

ní
, a

le
 t

es
t 

na
 d

ro
gy

 b
yl

 p
oz

iti
vn

í n
a 

am
fe

ta
-

m
in

y a
 m

et
am

fe
ta

m
in

y. 
U

ži
tí 

pe
r-

vi
tin

u 
řid

ič
 n

ez
ap

íra
l 

a 
př

iz
na

l, 
že

 p
ře

dp
os

le
dn

í 
ún

or
ov

ý 
de

n 
si

 
vz

al
 p

ře
sn

ě 
ne

ur
če

né
 m

no
žs

tv
í. 

H
líd

ka
 h

o 
vy

zv
al

a 
k 

lé
ka

řs
ké

m
u 

vy
še

tř
en

í, 
př

i k
te

ré
m

 b
y 

m
u 

by
l 

od
eb

rá
n 

bi
ol

og
ic

ký
 m

at
er

iá
l, 

al
e 

po
de

zř
el

ý 
to

 o
dm

ítl
. V

 jí
zd

ě 
po

-
kr

ač
ov

at
 n

es
m

ěl
, n

av
íc

 m
u 

hl
íd

-
ka

 z
ad

rž
el

a 
po

tv
rz

en
í 

o 
zt

rá
tě

, 
od

ci
ze

ní
 n

eb
o 

zn
ič

en
í ř

id
ič

sk
éh

o 
pr

ůk
az

u,
 k

te
ré

 p
ři 

ko
nt

ro
le

 p
ře

d-
lo

ži
l. 

Př
es

tu
pe

k 
bu

de
 p

os
to

up
en

 
př

ísl
uš

né
m

u 
sp

rá
vn

ím
u 

or
gá

nu
, 

kt
er

ý s
e j

ím
 b

ud
e z

ab
ýv

at
.   

 
Z 

au
to

m
at

u z
m

ize
ly

pe
ní

ze
Šk

od
u 

10
 0

00
 k

or
un

 z
pů

so
bi

l 
ne

zn
ám

ý 
pa

ch
at

el
 n

a 
pr

od
ej

ní
m

 
au

to
m

at
u,

 kt
er

ý j
e u

m
íst

ěn
ý v

 ar
e-

ál
u 

po
dn

ik
u 

v 
D

rž
ov

ic
íc

h,
 k

dy
ž 

se
 s

na
ži

l d
os

ta
t 

do
vn

itř
, v

yl
om

il 
ho

rn
í 

pa
nt

 a
 p

oš
ko

di
l 

př
ito

m
 

i e
le

kt
ro

ni
ku

. Z
 au

to
m

at
u 

pa
k 

vy
-

tá
hl

 a 
uk

ra
dl

 sá
če

k,
 ve

 kt
er

ém
 b

yl
a 

do
po

su
d 

ne
up

ře
sn

ěn
á 

ho
to

vo
st

 
v 

řá
du

 n
ěk

ol
ik

a 
st

ov
ek

 k
or

un
. 

M
aj

ite
li 

za
říz

en
í z

pů
so

bi
l d

al
ek

o 
vě

tš
í š

ko
du

 n
a 

po
šk

oz
en

í n
ež

 n
a 

od
ci

ze
ný

ch
 p

en
ěz

íc
h.

 P
říp

ad
 še

tř
í 

po
lic

ist
é 

pr
o 

tr
es

tn
é 

či
ny

 k
rá

de
že

 
a p

oš
ko

ze
ní

 ci
zí

 vě
ci

.  

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o •
 P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

re
gi

on
1212

8.
 b

ře
zn

a 
20

21
1313

KR
ÁT

ER
Y N

A S
ILN

ICÍC
H!

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
 Z

AO
R

AL
M

ar
tin

 Z
AO

R
AL

pů
vo

dn
í 

zp
ra

vo
da

jst
ví

Vý
tlu

ky
 h

lu
bo

ké
 i 

pa
tn

ác
t c

en
tim

et
rů

, 
jed

na
 d

íra
 v

ed
le 

dr
uh

é 
a 

řa
da

 z
na

če
k 

sn
ižu

jíc
ích

 ry
ch

lo
st.

 T
ak

 vy
pa

da
jí 

sil
ni

-
ce

 po
 le

to
šn

ích
 n

ěk
ol

ik
a m

álo
 sk

ut
eč

ně
 

zim
ní

ch
 t

ýd
ne

ch
. „

Le
to

šn
í z

im
a 

by
la 

po
 n

ěk
ol

ik
a l

et
ec

h 
šp

at
ná

 v
 to

m
, ž

e 
se

 
stř

íd
alo

 vý
ra

zn
ě t

ep
lé 

a m
ra

ziv
é p

oč
as

í. 
Ve

lko
u 

ro
li 

u 
ně

kt
er

ýc
h 

ce
st 

ta
ké

 h
ra

je
 

jej
ich

 v
ět

ší 
za

tíž
en

í k
am

io
ny

,“ 
ob

jas
ni

l 
ko

ni
ck

ý c
es

tm
ist

r P
et

r W
alt

er
. 

U
ž t

ak
 d

os
t š

pa
tn

ý 
sta

v 
sil

ni
c s

e 
bu

de
 

ješ
tě

 n
ěja

ký
 č

as
 z

ho
rš

ov
at

. 
Si

ln
ičá

ři 

se
 to

tiž
 b

ud
ou

 m
oc

i p
us

tit
 d

o 
vě

tší
ch

 
op

ra
v a

ž v
 p

ol
ov

in
ě d

ub
na

. „
D

o 
ko

nc
e 

bř
ez

na
 je

de
m

e v
 re

žim
u 

zim
ní

 ú
dr

žb
y. 

C
o 

se
 tý

če
 v

ět
šíc

h 
op

ra
v, 

ta
k 

m
us

ím
e 

če
ka

t, a
ž s

e r
oz

jed
ou

 ob
alo

vn
y v

yr
áb

ě-
jíc

í t
ak

zv
an

ou
 ‚t

ep
lo

u 
ba

len
ou

 s
m

ěs
‘. 

K 
to

m
u 

ob
vy

kl
e 

do
ch

áz
í k

ol
em

 d
es

á-
té

ho
 d

ub
na

,“ u
po

zo
rn

il P
et

r W
alt

er
. 

N
ejh

or
ší 

sit
ua

ce
 je

 z
ře

jm
ě 

na
 s

iln
ici

 
m

ez
i P

ro
stě

jo
ve

m
 a

 O
hr

oz
im

í. 
„P

o-
ku

d 
si 

ne
ch

ce
te

 z
ni

čit
 a

ut
o, 

ta
k 

se
 jí

 
ra

dě
ji 

vy
hn

ět
e,“

 v
zk

áz
ala

 d
o 

re
da

kc
e 

ve
če

rn
ík

u 
jed

na
 z 

řid
iče

k.
 C

es
tá

ři 
o 

je-
jím

 z
ou

fa
lém

 st
av

u 
vě

dí
. „

Je
 to

 u
rč

itě
 

ne
jh

or
ší 

ús
ek

 v 
re

gi
on

u.
 I 

ta
dy

 b
ud

ou
 

m
oc

i z
ač

ít 
vě

tší
 op

ra
vy

 n
ejd

řív
e v

 d
ub

-
nu

,“ p
řiz

na
l J

ar
om

ír 
Fo

ltý
ne

k,
 ve

do
uc

í 
pr

ov
oz

u 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 c
es

tm
ist

ro
v-

stv
í.  

D
al

ší 
pr

ůb
ěh

 o
pr

av
 p

ak
 b

ud
e 

zá
vi

slý
 

na
 v

ýv
oj

i p
oč

as
í. 

„J
ak

o 
pr

vn
í s

e 
vr

h-
ne

m
e 

na
 h

lav
ní

 ta
hy

, t
ed

y 
na

př
ík

lad
 

na
 s

iln
ic

i 
ve

do
uc

í 
z 

Pr
os

tě
jo

va
 d

o 
Pr

ot
iv

an
ov

a. 
K

ro
m

ě 
oh

ro
zim

sk
éh

o 
ko

pc
e 

je
 z

ou
fa

lá 
sit

ua
ce

 i
 v

 ú
se

ku
 

m
ez

i 
O

hr
oz

im
í 

a 
Ví

co
ve

m
, 

kd
e 

je
 

pr
op

ad
lá 

kr
ajn

ice
. V

 h
od

ně
 šp

at
né

m
 

sta
vu

 js
ou

 ta
ké

 s
iln

ice
 v

 o
ko

lí 
Pt

en
í, 

a 
to

 k
vů

li 
ka

m
io

nů
m

 j
ez

dí
cí

m
 n

a 
pi

lu
,“ 

na
stí

ni
l P

et
r W

alt
er

, p
od

le
 n

ě-
ho

ž 
jso

u 
po

do
bn

é 
vý

čt
y 

ne
jh

or
šíc

h 
ús

ek
ů 

vž
dy

 r
isk

an
tn

í. 
„J

e 
no

rm
áln

í, 
že

 k
až

dý
 s

ta
ro

sta
 je

 p
ře

sv
ěd

če
n,

 ž
e 

ne
jh

or
ší 

je
 to

 p
rá

vě
 v 

je
ho

 o
bc

i,“
 u

po
-

zo
rn

il 
W

alt
er

. 

V 
so

uč
as

né
 d

ob
ě 

sil
ni

čá
ři 

pr
ov

ed
li 

op
ra

vu
 a

le
sp

oň
 n

ěk
ol

ik
a 

m
álo

 m
íst

. 
Vy

už
ili

 k
 t

om
u 

již
 z

m
ín

ěn
ou

 ‚
stu

-
de

no
u 

ba
le

no
u 

sm
ěs

‘, 
kt

er
á 

je
 v

ša
k 

po
m

ěr
ně

 d
ra

há
, n

av
íc 

je
jí 

př
ín

os
 je

 
po

uz
e 

kr
át

ko
do

bý
. „

Pr
áv

ě 
ta

k 
jsm

e 
op

ra
vo

va
li 

ús
ek

 
m

ez
i 

Pt
en

sk
ým

 
D

vo
rk

em
 a

 P
ře

m
ys

lo
vi

ce
m

i 
a 

ta
ké

 
dí

ry
 u

 O
ch

oz
u 

či
 H

vo
zd

u.
 A

le
 jd

e 
vž

dy
 p

ou
ze

 o
 p

ro
vi

zo
rn

í ř
eš

en
í,“

 p
o-

ste
sk

l s
i k

on
ick

ý c
es

tm
ist

r. 

N
a p

eč
liv

ějš
í z

alá
tán

í d
ěr

 si
 

ted
y b

ud
em

e m
us

et
 p

oč
ka

t 
až

 d
o 

jar
a. 

A 
m

no
zí 

i d
éle

. 
„M

ám
e 

na
 st

ar
os

t t
ři 

sta
 k

ilo
-

m
et

rů
 si

ln
ic,

 o
pr

av
y 

bu
do

u 
pr

o-
bí

ha
t v

 p
od

sta
tě 

ce
lo

u 
do

bu
 a

ž 
do

 
př

íšt
í z

im
y,“

 zk
on

sta
to

va
l P

et
r W

alt
er.

 

PL
U

M
LO

V 
N

ov
ý 

pr
ov

oz
ov

at
el

 
ob

líb
en

é p
lá

že
 p

lu
m

lo
vs

ké
 p

ře
hr

a-
dy

 p
od

le
 v

la
st

ní
ch

 sl
ov

 k
on

ce
pt

 n
ov

éh
o 

vy
už

ití
 ch

ys
ta

l d
va

 ro
ky

. C
hc

e s
e 

v 
ně

m
 za

m
ěř

it 
ze

jm
én

a n
a s

po
rt

ov
ní

 v
yž

ití
, d

isk
ot

ék
y 

jso
u 

pr
o 

ně
j p

as
sé

. 
N

ao
pa

k 
vz

ni
kn

ou
t b

y m
ěl

o 
pa

in
tb

al
lo

vé
 h

řiš
tě

 p
ro

 ak
čn

í h
rd

in
y č

i 3
D

 fa
r-

m
a 

pr
o 

zv
íd

av
é.

 A
sp

oň
 ta

k 
to

 m
á 

v 
pl

án
u 

již
 b

rz
y 

za
ps

an
ý 

sp
ol

ek
 P

řá
te

lé
 

př
eh

ra
dy

 v
 č

el
e 

s d
ev

ět
at

řic
et

ile
tý

m
 R

ad
im

em
 S

le
pá

nk
em

, k
te

rý
 se

 st
al

 
no

vý
m

 n
áj

em
ce

m
 p

ro
st

or
. 

„O
bk

lo
pi

l j
se

m
 se

 li
dm

i, 
kt

eř
í b

y 
do

 to
ho

 rá
di

 se
 m

no
u 

šli
. M

ým
 c

íle
m

 je
 v

y-
tv

oř
it 

sk
up

in
u,

 k
te

rá
 b

y 
sp

ol
eč

ný
m

i s
ila

m
i p

ře
tv

oř
ila

 p
láž

 n
a 

sk
vě

lé 
m

íst
o 

pr
o 

trá
ve

ní
 v

ol
né

ho
 č

as
u,“

 n
ec

ha
l s

e 
sly

še
t S

lep
án

ek
. „

V 
bu

do
uc

nu
 b

y 
zd

e 
m

oh
ly

 
pr

ob
ěh

no
ut

 m
en

ší 
ko

nc
er

ty
 či

 ji
né

 k
ul

tu
rn

í a
kc

e, 
ne

bu
de

 se
 v

ša
k 

jed
na

t o
 n

ic 
pr

av
id

eln
éh

o. 
Ja

ko
 p

rv
ní

 se
 n

a p
láž

i u
ž v

 k
vě

tn
u 

ob
jev

í v
elk

ý 
na

fu
ko

va
cí 

po
lš-

tá
ř, 

na
 n

ěm
ž b

ud
ou

 m
oc

i d
ět

i s
ká

ka
t i

 ji
na

k 
do

vá
dě

t,“
 p

ro
zr

ad
il 

dá
le 

Ve
če

rn
ík

u 
R

ad
im

 S
lep

án
ek

, k
te

rý
 m

im
o 

ce
lé 

řa
dy

 sv
ýc

h 
ak

tiv
it 

pr
ov

oz
uj

e 
ta

ké
 m

ob
iln

í 
di

gi
tá

ln
í s

tře
ln

ici
 B

uf
fa

lo
 B

ill
. I

 ta
 b

y s
e n

a p
láž

i m
ěla

 v 
do

hl
ed

né
 d

ob
ě o

bj
ev

it.
 

Zá
ro

ve
ň 

do
 b

ud
ou

cn
a p

oč
ítá

 s 
vy

bu
do

vá
ní

m
 w

or
ko

ut
ov

éh
o 

hř
išt

ě i
 b

et
on

ov
é-

ho
 p

lac
u 

ur
če

né
ho

 n
a v

ol
ejb

al,
 fo

tb
al 

či 
ba

sk
et

ba
l. D

ět
i b

y s
i t

u 
kr

om
ě n

ov
ýc

h 
ho

up
ač

ek
 a 

pí
sk

ov
išt

ě m
ěly

 už
ít 

ta
ké

 řa
du

 d
alš

ích
 ak

tiv
it 

vč
et

ně
 ry

ba
ře

ní
. V

las
t-

ní
 vs

tu
p 

na
 p

láž
 b

y m
ěl 

i v
 b

ud
ou

cn
u 

zů
sta

t v
ol

ný
 a 

ni
c s

e p
lat

it 
ne

bu
de

. 
(m

ls)

Ma
jí v

zn
ikn

ou
t

Si
ln

ičá
ři 

je
do

u 
v r

ež
im

u 
zi

m
ní

 ú
dr

žb
y, 

Si
ln

ičá
ři 

je
do

u 
v r

ež
im

u 
zi

m
ní

 ú
dr

žb
y, 

na
 z

al
át

án
í d

ěr
 ji

m
 ch

yb
í p

ot
ře

bn
á 

sm
ěs

na
 z

al
át

án
í d

ěr
 ji

m
 ch

yb
í p

ot
ře

bn
á 

sm
ěs

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 Ř

id
ič

i t
o 

zn
aj

í. V
žd

y 
je

 p
ot

ře
ba

 jí
zd

u 
př

izp
ůs

ob
it 

st
av

u 
sil

ni
ce

. O
vš

em
 ty

hl
e d

íry
 u

ž n
ej

so
u 

je
n 

ta
k n

ěj
ak

ý s
ta

v v
oz

ov
ky

, 
ta

dy
 vs

ku
tk

u 
hr

oz
í n

eb
ez

pe
čí

. A
 že

 je
 jic

h 
le

to
s o

pr
av

du
 p

ož
eh

na
ně

! 
N

ej
vý

m
lu

vn
ěj

ším
 p

řík
la

de
m

 je
 si

tu
ac

e 
na

 o
hr

oz
im

sk
ém

 k
op

ci
, k

de
 

řid
ič

i k
lič

ku
jí m

ez
i s

po
us

to
u 

kr
át

er
ů 

a 
do

uf
aj

í, ž
e 

to
 je

jic
h 

au
to

 n
ěj

ak
 

zá
sa

dn
ěj

i n
eo

ds
ká

če
. P

ro
č t

at
o 

sit
ua

ce
 n

as
ta

la
 p

rá
vě

 le
to

s?
 A

 kd
y s

e 
po

da
ří 

sil
ni

ce
 d

át
 o

pě
t d

o 
al

es
po

ň 
tro

ch
u 

so
lid

ní
ho

 st
av

u?

o- pr
o-

u 
až

do
 

W
alt

er.
 

2x
 fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

21030210249

KO
N

IC
E 

M
in

ul
ou

 st
ře

du
 3

. b
ře

zn
a 

tř
i m

in
ut

y 
př

ed
 p

ůl
 d

ru
ho

u 
od

po
-

le
dn

e 
m

ěl
 j

ed
na

pa
de

sá
til

et
ý 

řid
ič

 
Fo

rd
u 

v u
lic

i E
. B

en
eš

e v
 K

on
ic

i p
ři

 
pa

rk
ov

án
í k

e k
ra

jn
ic

i t
až

ný
m

 za
říz

e-
ní

m
 p

oš
ko

di
t z

ap
ar

ko
va

no
u 

Šk
od

u 
Fa

bi
i. 

Ři
di

č 
na

 si
tu

ac
i m

ěl
 re

ag
ov

at
 

po
ku

se
m

 z
 m

íst
a 

ne
ho

dy
 u

je
t, 

př
i-

če
m

ž 
m

ěl
 d

o 
Fa

bi
e 

je
ště

 n
ěk

ol
ik

rá
t 

na
ra

zi
t! 

„O
d 

je
ho

 ú
m

ys
lu

 h
o 

ne
od

ra
di

l a
ni

 
sv

ěd
ek

, k
te

rý
 se

 m
u 

sn
až

il 
v 

uj
et

í z
a-

br
án

it,
 n

ak
on

ec
 se

 m
u 

ale
 z 

m
íst

a u
je

t 
po

da
řil

o.
 V

oz
id

lo
 p

řiv
ol

an
í p

ol
ic

ist
é 

vy
pá

tra
li 

v 
Br

od
ku

 u
 K

on
ice

 a
 m

už
e 

po
de

zř
el

éh
o 

ze
 

za
vi

ně
ní

 
ne

ho
dy

 
be

zp
eč

ně
 z

to
to

žn
il 

sv
ěd

ek
 u

dá
lo

sti
. 

Po
de

zř
el

ý, 
zje

vn
ě 

op
ilý

 m
už

, 
vš

ak
 

sv
ou

 v
in

u 
na

dá
le

 p
op

íra
l a

 tv
rd

il,
 ž

e 
na

 m
íst

ě 
vů

be
c 

ne
by

l. 
Pr

ov
ed

en
ým

i 
de

ch
ov

ým
i z

ko
uš

ka
m

i u
 n

ěj
 p

ol
ic

is-
té

 z
m

ěř
ili

 h
od

no
ty

 2
,3

2 
a 

2,
37

 p
ro

-
m

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v 
de

ch
u,“

 p
op

sa
l c

el
ý 

př
íp

ad
 F

ra
nt

iše
k 

K
oř

ín
ek

, 
tis

ko
vý

 
m

lu
vč

í K
ra

jsk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 p
ol

ic
ie

 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.
M

už
 st

ře
dn

íh
o 

vě
ku

 je
 te

ď 
pr

o 
sv

é j
ed

-
ná

ní
 p

od
ez

ře
lý 

z n
ěk

ol
ik

a d
op

ra
vn

ích
 

př
es

tu
pk

ů 
a 

př
eč

in
u 

oh
ro

že
ní

 p
od

 

vl
ive

m
 n

áv
yk

ov
ýc

h 
lát

ek
. „

Za
 te

n 
m

u 
v 

př
íp

ad
ě 

pr
ok

áz
án

í v
in

y 
a 

od
so

uz
e-

ní
 h

ro
zí 

tre
st 

od
ně

tí 
sv

ob
od

y 
na

 še
st 

m
ěs

íců
 až

 tř
i r

ok
y. 

Ke
 zr

an
ěn

í o
so

b 
př

i 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

ě 
ne

do
šlo

. V
ýš

e 
zp

ů-
so

be
né

 h
m

ot
né

 šk
od

y b
yl

a p
ře

db
ěž

ně
 

vy
čís

len
a 

na
 p

ět
 ti

síc
 k

or
un

,“ 
do

pl
ni

l 
da

lší
 in

fo
rm

ac
e p

ol
ice

jn
í m

lu
vč

í s
 tí

m
, 

že
 p

ře
sn

é 
př

íči
ny

, o
ko

ln
os

ti 
i m

íra
 za

-
vi

ně
ní

 n
eh

od
y 

jso
u 

př
ed

m
ět

em
 d

alš
í-

ho
 še

tře
ní

.  
(m

ik
)-

N
a

v
št

iv
te

 n
a

še
w

e
b

o
v

é
 s

tr
á

n
k

y

N
A

 V
Á

Š 
N

Á
M

ÌT
K

LA
D

K
Y 

N
eh

ez
ký

 
po

hl
ed

 
se

 
v 

tě
ch

to
 d

ne
ch

 n
as

ky
tn

e 
ná

vš
tě

v-
ní

ků
m

 k
la

de
ck

éh
o 

hř
bi

to
va

. 
N

a 
m

ís
to

 p
os

le
dn

íh
o 

od
po

či
nk

u 
to

-
tiž

 p
op

ad
al

y 
st

ro
m

y.
 A

 i 
kd

yž
 je

 
čá

st
 sp

ou
št

ě,
 k

te
ro

u 
dř

ev
in

y 
zp

ů-
so

bi
ly

, u
ž 

uk
liz

en
á,

 i 
ta

k 
vy

pa
dá

 
hř

bi
to

v 
ja

ko
 p

o 
bo

ji.
 N

a 
si

tu
ac

i s
i 

st
ěž

uj
e 

K
ar

el
 

La
št

ův
ka

, 
je

de
n 

z m
ís

tn
íc

h.
 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
„P

ad
á 

to
 ta

dy
 p

ře
s p

ot
ok

 a
 c

es
tu

 z
e 

so
uk

ro
m

éh
o 

po
ze

m
ku

. Č
ás

te
čn

ě 
je

 
ro

zb
itá

 h
řb

ito
vn

í z
eď

 a
 n

a 
po

m
ní

-
cí

ch
 je

 n
ěc

o 
ul

ám
an

éh
o.

 Je
 ta

m
 b

i-
ne

c 
ja

ko
 h

ro
m

,“ 
ne

líb
í s

e 
ob

yv
at

el
i 

K
la

de
k.

 P
rý

 p
řit

om
 n

ej
de

 o
 p

rv
ní

 
př

íp
ad

. „
A

si 
už

 p
ře

d 
m

ěs
íc

em
 t

am
 

sp
ad

ly
 s

tro
m

y. 
O

be
cn

í 
úř

ad
 t

ed
y 

vy
zv

al
 m

aj
ite

le
 p

oz
em

ku
, a

le
 te

n 
ne

-
re

ag
ov

al
, a

 ta
k 

to
 u

kl
íz

í s
ám

. L
id

em
 

se
 ta

ko
vý

 p
řís

tu
p 

ne
líb

í a
 n

ad
áv

aj
í,“

 

po
ps

al
 s

itu
ac

i i
 z

jit
ře

no
u 

at
m

os
fé

ru
 

K
ar

el
 L

aš
tů

vk
a.

Pr
oč

 k
 p

ád
u 

do
šlo

, v
ys

vě
tli

l s
ta

ro
sta

 
K

lad
ek

. „
St

alo
 se

 k
vů

li 
to

m
u,

 že
 b

yl
a 

vl
hk

á 
zim

a 
a 

po
dm

áč
en

á 
pů

da
, č

ím
ž 

se
 v

yv
rá

til
y 

dv
a 

ak
át

y. 
Ty

 se
 u

kl
id

ily
, 

ni
c 

se
 n

aš
tě

stí
 n

es
ta

lo
. V

še
 je

 t
ud

íž 
v 

tu
dí

ž 
po

řá
dk

u,“
 in

fo
rm

ov
al 

Ve
če

r-
ní

k v
 p

át
ek

 o
dp

ol
ed

ne
 Jo

se
f H

of
m

an
. 

Li
dé

 v 
K

lad
ká

ch
 m

ěl
i š

tě
stí

 v 
ne

ště
stí

, 
pá

d 
po

dl
e 

vš
eh

o 
ni

ko
ho

 n
eo

hr
oz

il.
 

A 
an

i p
od

le
 sl

ov
 st

ar
os

ty
 n

ez
pů

so
bi

l 
vě

tší
 š

ko
dy

 n
a 

m
aje

tk
u.

 „
H

ro
by

 p
o-

šk
oz

en
é n

eb
yl

y. 
Je

de
n 

sp
ad

l p
o 

zíd
ku

, 
ne

do
še

l a
ž k

 h
ro

bů
m

. D
ru

hý
 se

 št
ěs

-
tím

 p
ro

še
l v

ed
le,

 ta
kž

e 
ne

by
l p

oš
ko

-
ze

n 
an

i d
alš

í h
ro

b,“
 ře

kl
 st

ar
os

ta
, k

te
rý

 
vš

e o
zn

ač
il 

za
 „n

ah
od

ilo
u 

ud
álo

st
“.

BE
D

IH
O

ŠŤ
 P

od
le

 v
še

ho
 o

d 
us

kl
ad

ně
né

ho
 o

dp
ad

u 
vz

ni
kl

 u
pl

yn
ul

ou
 s

tř
ed

u 
3.

 b
ře

zn
a 

do
po

le
dn

e 
po

žá
r 

př
íst

ře
šk

u 
u 

ro
di

nn
éh

o 
do

m
u 

v 
Be

di
ho

št
i. 

N
a 

m
íst

o 
se

 
ok

am
ži

tě
 sj

el
i j

ak
 p

ro
fe

sio
ná

lo
vé

 z 
Pr

os
tě

jo
va

, t
ak

 d
ob

-
ro

vo
ln

í h
as

ič
i z

 V
ra

ho
vi

c a
 ta

ké
 m

íst
ní

 z 
Be

di
ho

št
ě.

 
„M

oh
u 

po
tv

rd
it,

 že
 js

m
e z

as
ah

ov
ali

 u
 p

ož
ár

u 
př

íst
ře

šk
u 

ro
-

di
nn

éh
o 

do
m

u 
v B

ed
ih

oš
ti,

 kt
er

ý p
od

le 
př

ed
bě

žn
éh

o 
še

tře
-

ní
 vz

ni
kl

 za
ho

ře
ní

m
 o

dp
ad

u 
v p

las
to

vé
m

 ko
nt

ejn
er

u.
 P

ož
ár

 
na

 p
lo

še
 p

ět
 kr

át
 p

ět
 m

et
rů

 h
as

iči
 zl

ik
vi

do
va

li a
 za

m
ez

ili
 ta

k 
da

lší
m

u 
šíř

en
í. 

Vš
e 

se
 o

be
šlo

 b
ez

 z
ra

ně
ní

. P
ře

sn
á 

př
íči

na
 

vč
et

ně
 ro

zs
ah

u 
šk

od
 se

 vy
še

třu
je,

“ u
ve

dl
 Z

de
ně

k H
oš

ák
, t

is-
ko

vý
 m

lu
vč

í H
as

ičs
ké

ho
 zá

ch
ra

nn
éh

o 
sb

or
u O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.  
(m

ik
) 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

D
o 

tř
et

ic
e v

še
ho

 n
ej

-
le

pš
íh

o.
 T

ak
é 

v 
ro

ce
 2

02
1 

po
dp

oř
í 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 d
ot

ac
em

i o
bc

ho
-

dy
 n

a 
m

al
ýc

h 
ve

sn
ic

íc
h.

 O
bc

e 
do

 
tis

íc
e 

ob
yv

at
el

 m
oh

ly
 z

no
vu

 ž
ád

at
 

o 
pe

ní
ze

, a
 to

 d
o 

8.
 ú

no
ra

. C
íle

m
 

he
jtm

an
st

ví
 j

e,
 a

by
 o

bc
ho

dy
 n

a 
m

en
šíc

h 
ob

cí
ch

, k
de

 je
 n

iž
ší 

ku
pn

í 
síl

a,
 n

ez
an

ik
al

y. 
„K

on
kr

ét
ně

 s
e 

bu
de

 r
ea

liz
ov

at
 o

pě
t 

v r
ám

ci 
do

ta
čn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
Pr

og
ra

m
 

ob
no

vy
 

ve
nk

ov
a 

20
21

, 
do

ta
čn

íh
o 

tit
ul

u 
5 

Po
dp

or
a 

ve
nk

ov
sk

ýc
h 

pr
od

e-
jen

. O
 p

řid
ěle

ní
 d

ot
ac

e 
bu

de
 ro

zh
o-

do
va

t z
as

tu
pi

te
lst

vo
 n

a s
vé

m
 za

se
dá

ní
 

26
. d

ub
na

,“ 
pr

oz
ra

di
la 

Ev
a K

na
jb

lo
vá

, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

úř
ad

u 
O

lo
-

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
.

H
ejt

m
an

stv
í 

ta
k 

jed
no

tli
vý

m
 o

bc
ím

 
a t

ím
 ve

 v
ýs

led
ku

 p
ro

vo
zo

va
te

lů
m

 o
b-

ch
od

ů 
vy

pl
at

í o
d 

de
sít

ek
 p

o 
sto

vk
y 

ti-
síc

 k
or

un
. „

Al
ok

ac
e v

 to
m

to
 d

ot
ač

ní
m

 
tit

ul
u 

je 
ve

 vý
ši 

tří
 m

ili
on

ů 
ko

ru
n,

 p
od

-
m

ín
ky

 z
ůs

ta
ly 

op
ro

ti 
lo

ňs
ké

m
u 

ro
ku

 
ste

jn
é. 

O
hl

as
y 

př
íje

m
ců

 t
ét

o 
do

ta
ce

 
z l

oň
sk

éh
o 

ro
ku

 js
ou

 kl
ad

né
, s

ta
ro

sto
vé

 
m

alý
ch

 o
bc

í p
ou

ka
zu

jí 
na

 sk
ut

eč
no

st,
 

že
 n

en
í v

 m
ož

no
ste

ch
 m

alý
ch

 o
bc

í b
ez

 
fin

an
čn

í s
po

lu
úč

as
ti 

kr
aje

 u
dr

že
t p

ro
-

vo
z p

ro
de

jen
,“ ř

ek
la 

dá
le 

Kn
ajb

lo
vá

. 
D

ot
ac

e 
v 

m
in

ul
os

ti 
po

m
áh

ala
 i

 n
a 

Pr
os

tě
jo

vs
ku

. D
os

áh
ly 

na
 n

i v
 K

ov
a-

lo
vi

cíc
h-

O
síč

an
ec

h,
 k

de
 s

e 
po

da
řil

o 
ob

ch
od

 u
dr

že
t. 

Jin
de

 a
le 

ta
ko

vé
 št

ěs
-

tí 
ne

m
ěli

. I
 p

ře
s 

do
ta

ci 
to

tiž
 o

te
vř

el
 

a 
za

se
 z

av
ře

l 
ob

ch
od

 v
 H

lu
ch

ov
ě. 

D
alš

í 
pr

od
ejn

y 
jak

o 
tře

ba
 v

 B
isk

u-
pi

cíc
h 

a 
Bu

ko
vé

 z
ůs

tá
va

jí 
pr

áz
dn

é, 
ne

na
še

l 
se

 
zá

jem
ce

 
o 

pr
on

áje
m

. 
  

(s
ob

)

Čá
st 

ob
cí 

př
es

to
 o

 p
ro

de
jn

y p
řiš

la

BR
O

D
EK

  P
RO

ST
ĚJ

O
VA

 H
av

ár
ie

 
to

 b
yl

a 
hr

ůz
os

tr
aš

ná
, 

na
št

ěs
tí 

se
 

vš
ak

 o
be

šla
 b

ez
 z

ra
ně

ní
. U

pl
yn

ul
ý 

pá
te

k 
5.

 b
ře

zn
a 

př
ed

 p
át

ou
 h

od
i-

no
u 

ne
zv

lá
dl

 ři
di

č j
íz

du
 p

o 
dá

ln
ic

i 
u 

Br
od

ku
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a,

 n
ač

ež
 je

ho
 

ka
m

io
n 

př
er

az
il 

sv
od

id
la

 a 
př

ev
rá

-
til

 s
e 

do
 p

ří
ko

pu
. T

ep
rv

e 
až

 p
ře

d 
os

m
ná

ct
ou

 h
od

in
ou

 d
or

az
ily

 n
a 

m
ís

to
 v

yp
ro

šť
ov

ac
í j

ed
no

tk
y 

a 
po

-
lic

is
té

 n
a 

pě
t h

od
in

 u
za

vř
el

i c
el

ou
 

dá
ln

ic
i v

e s
m

ěr
u 

na
 V

yš
ko

v. 
„Ř

id
ič 

ná
kl

ad
ní

ho
 v

oz
id

la 
M

er
ce

de
s 

s p
řív

ěs
em

 p
ři 

jíz
dě

 v 
pr

av
ém

 jí
zd

ní
m

 
pr

uh
u 

v 
m

írn
ě 

pr
av

ot
oč

iv
é 

za
tá

čc
e 

ne
zv

lád
l ř

íze
ní

 a
 v

yj
el

 v
pr

av
o 

m
im

o 
vo

zo
vk

u.
 P

ře
ra

zil
 s

vo
di

dl
a 

a 
jíz

dn
í 

so
up

ra
va

 s
e 

př
ev

rá
til

a 
na

 s
tře

ch
u.

 
Z 

ne
ho

dy
 v

yv
áz

l b
ez

 z
ra

ně
ní

 a
 d

e-
ch

ov
á 

zk
ou

šk
a 

by
la 

u 
ně

j n
eg

at
iv

ní
. 

Šk
od

a 
na

 v
oz

id
la 

i z
ař

íze
ní

 d
áln

ice
 

by
la 

vy
čí

sle
na

 n
a 1

,8
 m

ili
on

u 
ko

ru
n,“

 
sd

ěl
il 

Li
bo

r H
ej

tm
an

, t
isk

ov
ý 

m
lu

vč
í 

K
ra

jsk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 
po

lic
ie

 
O

lo
-

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 s

 t
ím

, ž
e 

do
pr

av
ní

 

př
es

tu
pe

k 
vy

ře
šil

i p
ol

ic
ist

é 
na

 m
íst

ě 
ul

ož
en

ím
 p

ok
ut

y.
A

ž v
e v

eč
er

ní
ch

 h
od

in
ác

h 
do

šlo
 k 

vy
-

pr
oš

ťo
vá

ní
 

ka
m

io
nu

 
z 

dá
ln

ičn
íh

o 
př

ík
op

u.
 P

ol
ic

ist
é 

by
li 

nu
ce

ni
 n

a 
pě

t 
ho

di
n 

uz
av

řít
 p

ro
vo

z 
na

 d
áln

ic
i 

ve
 

sm
ěr

u 
na

 V
yš

ko
v, 

k 
je

ho
 o

bn
ov

en
í 

do
šlo

 a
ž 

tě
sn

ě 
př

ed
 tř

iad
va

cá
to

u 
ho

-
di

no
u.

  
(m

ik
) 

-

➢z
e s

tr
an

y 1
1

Té
m

ěř
 d

vo
um

ili
on

ov
á 

šk
od

a
Té

m
ěř

 d
vo

um
ili

on
ov

á 
šk

od
a

a 
na

 p
ět

 h
od

in
 

a 
na

 p
ět

 h
od

in
 u

za
vř

en
á 

dá
ln

ice
 

uz
av

ře
ná

 d
ál

ni
ce

 

Ř
Á

D
K

O
V

O
U

 IN
Z

E
R

C
I A

 V
Z

P
O

M
ÍN

K
Y

P
Ř

IJ
ÍM

E
M

E
 N

E
P

Ř
E

T
R

Ž
IT

Ě
 N

A
 E

-M
A

IL
U

:

IN
Z

E
R

C
E

@
V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

 A
 T

E
L

.: 
6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

!



Be
z ř

id
ičá

ku
,

ale
 s „

m
ar

já
nk

ou
“

Ve
 s

tř
ed

u 
3.

 b
ře

zn
a 

od
po

le
dn

e 
za

st
av

ila
 

po
lic

ej
ní

 
hl

íd
ka

 
m

ez
i 

ob
ce

m
i 

D
ře

vn
ov

ic
e 

a 
C

hv
ál

ko
-

vi
ce

 n
a 

H
an

é 
de

vě
ta

dv
ac

et
ile

té
-

ho
 ř

id
ič

e 
vo

zi
dl

a 
Šk

od
a 

Fe
lic

ia
. 

M
la

dý
 

m
už

 
hl

íd
ce

 
ne

př
ed

lo
ži

l 
vš

ec
hn

y 
po

tř
eb

né
 d

ok
la

dy
, k

te
ré

 
po

 n
ěm

 p
ři 

ko
nt

ro
le

 p
ož

ad
ov

al
a.

 
C

hy
bě

l 
řid

ič
sk

ý 
pr

ůk
az

, p
ro

to
že

 
m

á 
pl

at
no

u 
bl

ok
ac

i, 
a 

os
vě

dč
en

í 
o 

re
gi

st
ra

ci
 v

oz
id

la
. N

av
íc

 p
ro

ve
-

de
ný

 o
rie

nt
ač

ní
 te

st
 n

a 
ná

vy
ko

vé
 

lá
tk

y 
vy

ká
za

l 
po

zi
tiv

ní
 v

ýs
le

de
k 

na
 c

an
ab

iso
vé

 lá
tk

y. 
Lé

ka
řs

ké
 v

y-
še

tř
en

í 
s 

od
bě

re
m

 b
io

lo
gi

ck
éh

o 
m

at
er

iá
lu

 p
od

ez
ře

lý
 o

dm
ítl

. D
al

ší
 

jíz
da

 m
u 

by
la

 za
ká

zá
na

. U
dá

lo
st

 je
 

ve
de

na
 ja

ko
 p

ře
st

up
ko

vé
 je

dn
án

í. 

Př
izn

al 
už

ití
 pe

rv
iti

nu
V 

od
po

le
dn

íc
h 

ho
di

ná
ch

 u
pl

yn
u-

lé
ho

 č
tv

rt
ku

 4
. 

bř
ez

na
 z

as
ta

vi
la

 
po

lic
ej

ní
 h

líd
ka

 v
 R

oz
st

án
í 

vů
z 

zn
ač

ky
 A

ud
i, 

kt
er

é 
říd

il 
dv

aa
tř

i-
ce

til
et

ý 
m

už
. P

ři 
ko

nt
ro

le
 b

yl
 v

y-
zv

án
 k

 d
ec

ho
vé

 z
ko

uš
ce

 a
 o

rie
n-

ta
čn

ím
u 

te
st

u 
na

 n
áv

yk
ov

é 
lá

tk
y. 

Zk
ou

šk
a 

by
la

 n
eg

at
iv

ní
, a

le
 t

es
t 

na
 d

ro
gy

 b
yl

 p
oz

iti
vn

í n
a 

am
fe

ta
-

m
in

y a
 m

et
am

fe
ta

m
in

y. 
U

ži
tí 

pe
r-

vi
tin

u 
řid

ič
 n

ez
ap

íra
l 

a 
př

iz
na

l, 
že

 p
ře

dp
os

le
dn

í 
ún

or
ov

ý 
de

n 
si

 
vz

al
 p

ře
sn

ě 
ne

ur
če

né
 m

no
žs

tv
í. 

H
líd

ka
 h

o 
vy

zv
al

a 
k 

lé
ka

řs
ké

m
u 

vy
še

tř
en

í, 
př

i k
te

ré
m

 b
y 

m
u 

by
l 

od
eb

rá
n 

bi
ol

og
ic

ký
 m

at
er

iá
l, 

al
e 

po
de

zř
el

ý 
to

 o
dm

ítl
. V

 jí
zd

ě 
po

-
kr

ač
ov

at
 n

es
m

ěl
, n

av
íc

 m
u 

hl
íd

-
ka

 z
ad

rž
el

a 
po

tv
rz

en
í 

o 
zt

rá
tě

, 
od

ci
ze

ní
 n

eb
o 

zn
ič

en
í ř

id
ič

sk
éh

o 
pr

ůk
az

u,
 k

te
ré

 p
ři 

ko
nt

ro
le

 p
ře

d-
lo

ži
l. 

Př
es

tu
pe

k 
bu

de
 p

os
to

up
en

 
př

ísl
uš

né
m

u 
sp

rá
vn

ím
u 

or
gá

nu
, 

kt
er

ý s
e j

ím
 b

ud
e z

ab
ýv

at
.   

 
Z 

au
to

m
at

u z
m

ize
ly

pe
ní

ze
Šk

od
u 

10
 0

00
 k

or
un

 z
pů

so
bi

l 
ne

zn
ám

ý 
pa

ch
at

el
 n

a 
pr

od
ej

ní
m

 
au

to
m

at
u,

 kt
er

ý j
e u

m
íst

ěn
ý v

 ar
e-

ál
u 

po
dn

ik
u 

v 
D

rž
ov

ic
íc

h,
 k

dy
ž 

se
 s

na
ži

l d
os

ta
t 

do
vn

itř
, v

yl
om

il 
ho

rn
í 

pa
nt

 a
 p

oš
ko

di
l 

př
ito

m
 

i e
le

kt
ro

ni
ku

. Z
 au

to
m

at
u 

pa
k 

vy
-

tá
hl

 a 
uk

ra
dl

 sá
če

k,
 ve

 kt
er

ém
 b

yl
a 

do
po

su
d 

ne
up

ře
sn

ěn
á 

ho
to

vo
st

 
v 

řá
du

 n
ěk

ol
ik

a 
st

ov
ek

 k
or

un
. 

M
aj

ite
li 

za
říz

en
í z

pů
so

bi
l d

al
ek

o 
vě

tš
í š

ko
du

 n
a 

po
šk

oz
en

í n
ež

 n
a 

od
ci

ze
ný

ch
 p

en
ěz

íc
h.

 P
říp

ad
 še

tř
í 

po
lic

ist
é 

pr
o 

tr
es

tn
é 

či
ny

 k
rá

de
že

 
a p

oš
ko

ze
ní

 ci
zí

 vě
ci

.  

zp
rá

vy
 z

 r
eg

io
nu

an
eb

 js
m

e 
s 

vá
m

i u
 to

ho
...

Ko
ni

ck
o 

• K
os

te
le

ck
o 

• N
ěm

či
ck

o •
 P

lu
m

lo
vs

ko
 • 

Pr
ot

iv
an

ov
sk

o

W
W

W
.V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

re
gi

on
1212

8.
 b

ře
zn

a 
20

21
1313

KR
ÁT

ER
Y N

A S
ILN

ICÍC
H!

pr
o 

Ve
če

rn
ík

 

M
ar

tin
 Z

AO
R

AL
M

ar
tin

 Z
AO

R
AL

pů
vo

dn
í 

zp
ra

vo
da

jst
ví

Vý
tlu

ky
 h

lu
bo

ké
 i 

pa
tn

ác
t c

en
tim

et
rů

, 
jed

na
 d

íra
 v

ed
le 

dr
uh

é 
a 

řa
da

 z
na

če
k 

sn
ižu

jíc
ích

 ry
ch

lo
st.

 T
ak

 vy
pa

da
jí 

sil
ni

-
ce

 po
 le

to
šn

ích
 n

ěk
ol

ik
a m

álo
 sk

ut
eč

ně
 

zim
ní

ch
 t

ýd
ne

ch
. „

Le
to

šn
í z

im
a 

by
la 

po
 n

ěk
ol

ik
a l

et
ec

h 
šp

at
ná

 v
 to

m
, ž

e 
se

 
stř

íd
alo

 vý
ra

zn
ě t

ep
lé 

a m
ra

ziv
é p

oč
as

í. 
Ve

lko
u 

ro
li 

u 
ně

kt
er

ýc
h 

ce
st 

ta
ké

 h
ra

je
 

jej
ich

 v
ět

ší 
za

tíž
en

í k
am

io
ny

,“ 
ob

jas
ni

l 
ko

ni
ck

ý c
es

tm
ist

r P
et

r W
alt

er
. 

U
ž t

ak
 d

os
t š

pa
tn

ý 
sta

v 
sil

ni
c s

e 
bu

de
 

ješ
tě

 n
ěja

ký
 č

as
 z

ho
rš

ov
at

. 
Si

ln
ičá

ři 

se
 to

tiž
 b

ud
ou

 m
oc

i p
us

tit
 d

o 
vě

tší
ch

 
op

ra
v a

ž v
 p

ol
ov

in
ě d

ub
na

. „
D

o 
ko

nc
e 

bř
ez

na
 je

de
m

e v
 re

žim
u 

zim
ní

 ú
dr

žb
y. 

C
o 

se
 tý

če
 v

ět
šíc

h 
op

ra
v, 

ta
k 

m
us

ím
e 

če
ka

t, a
ž s

e r
oz

jed
ou

 ob
alo

vn
y v

yr
áb

ě-
jíc

í t
ak

zv
an

ou
 ‚t

ep
lo

u 
ba

len
ou

 s
m

ěs
‘. 

K 
to

m
u 

ob
vy

kl
e 

do
ch

áz
í k

ol
em

 d
es

á-
té

ho
 d

ub
na

,“ u
po

zo
rn

il P
et

r W
alt

er
. 

N
ejh

or
ší 

sit
ua

ce
 je

 z
ře

jm
ě 

na
 s

iln
ici

 
m

ez
i P

ro
stě

jo
ve

m
 a

 O
hr

oz
im

í. 
„P

o-
ku

d 
si 

ne
ch

ce
te

 z
ni

čit
 a

ut
o, 

ta
k 

se
 jí

 
ra

dě
ji 

vy
hn

ět
e,“

 v
zk

áz
ala

 d
o 

re
da

kc
e 

ve
če

rn
ík

u 
jed

na
 z 

řid
iče

k.
 C

es
tá

ři 
o 

je-
jím

 z
ou

fa
lém

 st
av

u 
vě

dí
. „

Je
 to

 u
rč

itě
 

ne
jh

or
ší 

ús
ek

 v 
re

gi
on

u.
 I 

ta
dy

 b
ud

ou
 

m
oc

i z
ač

ít 
vě

tší
 op

ra
vy

 n
ejd

řív
e v

 d
ub

-
nu

,“ p
řiz

na
l J

ar
om

ír 
Fo

ltý
ne

k,
 ve

do
uc

í 
pr

ov
oz

u 
pr

os
tě

jo
vs

ké
ho

 c
es

tm
ist

ro
v-

stv
í.  

D
al

ší 
pr

ůb
ěh

 o
pr

av
 p

ak
 b

ud
e 

zá
vi

slý
 

na
 v

ýv
oj

i p
oč

as
í. 

„J
ak

o 
pr

vn
í s

e 
vr

h-
ne

m
e 

na
 h

lav
ní

 ta
hy

, t
ed

y 
na

př
ík

lad
 

na
 s

iln
ic

i 
ve

do
uc

í 
z 

Pr
os

tě
jo

va
 d

o 
Pr

ot
iv

an
ov

a. 
K

ro
m

ě 
oh

ro
zim

sk
éh

o 
ko

pc
e 

je
 z

ou
fa

lá 
sit

ua
ce

 i
 v

 ú
se

ku
 

m
ez

i 
O

hr
oz

im
í 

a 
Ví

co
ve

m
, 

kd
e 

je
 

pr
op

ad
lá 

kr
ajn

ice
. V

 h
od

ně
 šp

at
né

m
 

sta
vu

 js
ou

 ta
ké

 s
iln

ice
 v

 o
ko

lí 
Pt

en
í, 

a 
to

 k
vů

li 
ka

m
io

nů
m

 j
ez

dí
cí

m
 n

a 
pi

lu
,“ 

na
stí

ni
l P

et
r W

alt
er

, p
od

le
 n

ě-
ho

ž 
jso

u 
po

do
bn

é 
vý

čt
y 

ne
jh

or
šíc

h 
ús

ek
ů 

vž
dy

 r
isk

an
tn

í. 
„J

e 
no

rm
áln

í, 
že

 k
až

dý
 s

ta
ro

sta
 je

 p
ře

sv
ěd

če
n,

 ž
e 

ne
jh

or
ší 

je
 to

 p
rá

vě
 v 

je
ho

 o
bc

i,“
 u

po
-

zo
rn

il 
W

alt
er

. 

V 
so

uč
as

né
 d

ob
ě 

sil
ni

čá
ři 

pr
ov

ed
li 

op
ra

vu
 a

le
sp

oň
 n

ěk
ol

ik
a 

m
álo

 m
íst

. 
Vy

už
ili

 k
 t

om
u 

již
 z

m
ín

ěn
ou

 ‚
stu

-
de

no
u 

ba
le

no
u 

sm
ěs

‘, 
kt

er
á 

je
 v

ša
k 

po
m

ěr
ně

 d
ra

há
, n

av
íc 

je
jí 

př
ín

os
 je

 
po

uz
e 

kr
át

ko
do

bý
. „

Pr
áv

ě 
ta

k 
jsm

e 
op

ra
vo

va
li 

ús
ek

 
m

ez
i 

Pt
en

sk
ým

 
D

vo
rk

em
 a

 P
ře

m
ys

lo
vi

ce
m

i 
a 

ta
ké

 
dí

ry
 u

 O
ch

oz
u 

či
 H

vo
zd

u.
 A

le
 jd

e 
vž

dy
 p

ou
ze

 o
 p

ro
vi

zo
rn

í ř
eš

en
í,“

 p
o-

ste
sk

l s
i k

on
ick

ý c
es

tm
ist

r. 

N
a p

eč
liv

ějš
í z

alá
tán

í d
ěr

 si
 

ted
y b

ud
em

e m
us

et
 p

oč
ka

t 
až

 d
o 

jar
a. 

A 
m

no
zí 

i d
éle

. 
„M

ám
e 

na
 st

ar
os

t t
ři 

sta
 k

ilo
-

m
et

rů
 si

ln
ic,

 o
pr

av
y 

bu
do

u 
pr

o-
bí

ha
t v

 p
od

sta
tě 

ce
lo

u 
do

bu
 a

ž 
do

 
př

íšt
í z

im
y,“

 zk
on

sta
to

va
l P

et
r W

alt
er.

 

PL
U

M
LO

V 
N

ov
ý 

pr
ov

oz
ov

at
el

 
ob

líb
en

é p
lá

že
 p

lu
m

lo
vs

ké
 p

ře
hr

a-
dy

 p
od

le
 v

la
st

ní
ch

 sl
ov

 k
on

ce
pt

 n
ov

éh
o 

vy
už

ití
 ch

ys
ta

l d
va

 ro
ky

. C
hc

e s
e 

v 
ně

m
 za

m
ěř

it 
ze

jm
én

a n
a s

po
rt

ov
ní

 v
yž

ití
, d

isk
ot

ék
y 

jso
u 

pr
o 

ně
j p

as
sé

. 
N

ao
pa

k 
vz

ni
kn

ou
t b

y m
ěl

o 
pa

in
tb

al
lo

vé
 h

řiš
tě

 p
ro

 ak
čn

í h
rd

in
y č

i 3
D

 fa
r-

m
a 

pr
o 

zv
íd

av
é.

 A
sp

oň
 ta

k 
to

 m
á 

v 
pl

án
u 

již
 b

rz
y 

za
ps

an
ý 

sp
ol

ek
 P

řá
te

lé
 

př
eh

ra
dy

 v
 č

el
e 

s d
ev

ět
at

řic
et

ile
tý

m
 R

ad
im

em
 S

le
pá

nk
em

, k
te

rý
 se

 st
al

 
no

vý
m

 n
áj

em
ce

m
 p

ro
st

or
. 

„O
bk

lo
pi

l j
se

m
 se

 li
dm

i, 
kt

eř
í b

y 
do

 to
ho

 rá
di

 se
 m

no
u 

šli
. M

ým
 c

íle
m

 je
 v

y-
tv

oř
it 

sk
up

in
u,

 k
te

rá
 b

y 
sp

ol
eč

ný
m

i s
ila

m
i p

ře
tv

oř
ila

 p
láž

 n
a 

sk
vě

lé 
m

íst
o 

pr
o 

trá
ve

ní
 v

ol
né

ho
 č

as
u,“

 n
ec

ha
l s

e 
sly

še
t S

lep
án

ek
. „

V 
bu

do
uc

nu
 b

y 
zd

e 
m

oh
ly

 
pr

ob
ěh

no
ut

 m
en

ší 
ko

nc
er

ty
 či

 ji
né

 k
ul

tu
rn

í a
kc

e, 
ne

bu
de

 se
 v

ša
k 

jed
na

t o
 n

ic 
pr

av
id

eln
éh

o. 
Ja

ko
 p

rv
ní

 se
 n

a p
láž

i u
ž v

 k
vě

tn
u 

ob
jev

í v
elk

ý 
na

fu
ko

va
cí 

po
lš-

tá
ř, 

na
 n

ěm
ž b

ud
ou

 m
oc

i d
ět

i s
ká

ka
t i

 ji
na

k 
do

vá
dě

t,“
 p

ro
zr

ad
il 

dá
le 

Ve
če

rn
ík

u 
R

ad
im

 S
lep

án
ek

, k
te

rý
 m

im
o 

ce
lé 

řa
dy

 sv
ýc

h 
ak

tiv
it 

pr
ov

oz
uj

e 
ta

ké
 m

ob
iln

í 
di

gi
tá

ln
í s

tře
ln

ici
 B

uf
fa

lo
 B

ill
. I

 ta
 b

y s
e n

a p
láž

i m
ěla

 v 
do

hl
ed

né
 d

ob
ě o

bj
ev

it.
 

Zá
ro

ve
ň 

do
 b

ud
ou

cn
a p

oč
ítá

 s 
vy

bu
do

vá
ní

m
 w

or
ko

ut
ov

éh
o 

hř
išt

ě i
 b

et
on

ov
é-

ho
 p

lac
u 

ur
če

né
ho

 n
a v

ol
ejb

al,
 fo

tb
al 

či 
ba

sk
et

ba
l. D

ět
i b

y s
i t

u 
kr

om
ě n

ov
ýc

h 
ho

up
ač

ek
 a 

pí
sk

ov
išt

ě m
ěly

 už
ít 

ta
ké

 řa
du

 d
alš

ích
 ak

tiv
it 

vč
et

ně
 ry

ba
ře

ní
. V

las
t-

ní
 vs

tu
p 

na
 p

láž
 b

y m
ěl 

i v
 b

ud
ou

cn
u 

zů
sta

t v
ol

ný
 a 

ni
c s

e p
lat

it 
ne

bu
de

. 
(m

ls)

Ma
jí v

zn
ikn

ou
t

Si
ln

ičá
ři 

je
do

u 
v r

ež
im

u 
zi

m
ní

 ú
dr

žb
y, 

Si
ln

ičá
ři 

je
do

u 
v r

ež
im

u 
zi

m
ní

 ú
dr

žb
y, 

na
 z

al
át

án
í d

ěr
 ji

m
 ch

yb
í p

ot
ře

bn
á 

sm
ěs

na
 z

al
át

án
í d

ěr
 ji

m
 ch

yb
í p

ot
ře

bn
á 

sm
ěs

P
R

O
S

T
Ě

JO
V

S
K

O
 Ř

id
ič

i t
o 

zn
aj

í. V
žd

y 
je

 p
ot

ře
ba

 jí
zd

u 
př

izp
ůs

ob
it 

st
av

u 
sil

ni
ce

. O
vš

em
 ty

hl
e d

íry
 u

ž n
ej

so
u 

je
n 

ta
k n

ěj
ak

ý s
ta

v v
oz

ov
ky

, 
ta

dy
 vs

ku
tk

u 
hr

oz
í n

eb
ez

pe
čí

. A
 že

 je
 jic

h 
le

to
s o

pr
av

du
 p

ož
eh

na
ně

! 
N

ej
vý

m
lu

vn
ěj

ším
 p

řík
la

de
m

 je
 si

tu
ac

e 
na

 o
hr

oz
im

sk
ém

 k
op

ci
, k

de
 

řid
ič

i k
lič

ku
jí m

ez
i s

po
us

to
u 

kr
át

er
ů 

a 
do

uf
aj

í, ž
e 

to
 je

jic
h 

au
to

 n
ěj

ak
 

zá
sa

dn
ěj

i n
eo

ds
ká

če
. P

ro
č t

at
o 

sit
ua

ce
 n

as
ta

la
 p

rá
vě

 le
to

s?
 A

 kd
y s

e 
po

da
ří 

sil
ni

ce
 d

át
 o

pě
t d

o 
al

es
po

ň 
tro

ch
u 

so
lid

ní
ho

 st
av

u?

o- pr
o-

u 
až

do
 

W
alt

er.
 

2x
 fo

to
: M

ar
tin

 Z
ao

ra
l

21030210249

KO
N

IC
E 

M
in

ul
ou

 st
ře

du
 3

. b
ře

zn
a 

tř
i m

in
ut

y 
př

ed
 p

ůl
 d

ru
ho

u 
od

po
-

le
dn

e 
m

ěl
 j

ed
na

pa
de

sá
til

et
ý 

řid
ič

 
Fo

rd
u 

v u
lic

i E
. B

en
eš

e v
 K

on
ic

i p
ři

 
pa

rk
ov

án
í k

e k
ra

jn
ic

i t
až

ný
m

 za
říz

e-
ní

m
 p

oš
ko

di
t z

ap
ar

ko
va

no
u 

Šk
od

u 
Fa

bi
i. 

Ři
di

č 
na

 si
tu

ac
i m

ěl
 re

ag
ov

at
 

po
ku

se
m

 z
 m

íst
a 

ne
ho

dy
 u

je
t, 

př
i-

če
m

ž 
m

ěl
 d

o 
Fa

bi
e 

je
ště

 n
ěk

ol
ik

rá
t 

na
ra

zi
t! 

„O
d 

je
ho

 ú
m

ys
lu

 h
o 

ne
od

ra
di

l a
ni

 
sv

ěd
ek

, k
te

rý
 se

 m
u 

sn
až

il 
v 

uj
et

í z
a-

br
án

it,
 n

ak
on

ec
 se

 m
u 

ale
 z 

m
íst

a u
je

t 
po

da
řil

o.
 V

oz
id

lo
 p

řiv
ol

an
í p

ol
ic

ist
é 

vy
pá

tra
li 

v 
Br

od
ku

 u
 K

on
ice

 a
 m

už
e 

po
de

zř
el

éh
o 

ze
 

za
vi

ně
ní

 
ne

ho
dy

 
be

zp
eč

ně
 z

to
to

žn
il 

sv
ěd

ek
 u

dá
lo

sti
. 

Po
de

zř
el

ý, 
zje

vn
ě 

op
ilý

 m
už

, 
vš

ak
 

sv
ou

 v
in

u 
na

dá
le

 p
op

íra
l a

 tv
rd

il,
 ž

e 
na

 m
íst

ě 
vů

be
c 

ne
by

l. 
Pr

ov
ed

en
ým

i 
de

ch
ov

ým
i z

ko
uš

ka
m

i u
 n

ěj
 p

ol
ic

is-
té

 z
m

ěř
ili

 h
od

no
ty

 2
,3

2 
a 

2,
37

 p
ro

-
m

ile
 a

lk
oh

ol
u 

v 
de

ch
u,“

 p
op

sa
l c

el
ý 

př
íp

ad
 F

ra
nt

iše
k 

K
oř

ín
ek

, 
tis

ko
vý

 
m

lu
vč

í K
ra

jsk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 p
ol

ic
ie

 
O

lo
m

ou
ck

éh
o 

kr
aje

.
M

už
 st

ře
dn

íh
o 

vě
ku

 je
 te

ď 
pr

o 
sv

é j
ed

-
ná

ní
 p

od
ez

ře
lý 

z n
ěk

ol
ik

a d
op

ra
vn

ích
 

př
es

tu
pk

ů 
a 

př
eč

in
u 

oh
ro

že
ní

 p
od

 

vl
ive

m
 n

áv
yk

ov
ýc

h 
lát

ek
. „

Za
 te

n 
m

u 
v 

př
íp

ad
ě 

pr
ok

áz
án

í v
in

y 
a 

od
so

uz
e-

ní
 h

ro
zí 

tre
st 

od
ně

tí 
sv

ob
od

y 
na

 še
st 

m
ěs

íců
 až

 tř
i r

ok
y. 

Ke
 zr

an
ěn

í o
so

b 
př

i 
do

pr
av

ní
 n

eh
od

ě 
ne

do
šlo

. V
ýš

e 
zp

ů-
so

be
né

 h
m

ot
né

 šk
od

y b
yl

a p
ře

db
ěž

ně
 

vy
čís

len
a 

na
 p

ět
 ti

síc
 k

or
un

,“ 
do

pl
ni

l 
da

lší
 in

fo
rm

ac
e p

ol
ice

jn
í m

lu
vč

í s
 tí

m
, 

že
 p

ře
sn

é 
př

íči
ny

, o
ko

ln
os

ti 
i m

íra
 za

-
vi

ně
ní

 n
eh

od
y 

jso
u 

př
ed

m
ět

em
 d

alš
í-

ho
 še

tře
ní

.  
(m

ik
)-

N
a

v
št

iv
te

 n
a

še
w

e
b

o
v

é
 s

tr
á

n
k

y

N
A

 V
Á

Š 
N

Á
M

ÌT
K

LA
D

K
Y 

N
eh

ez
ký

 
po

hl
ed

 
se

 
v 

tě
ch

to
 d

ne
ch

 n
as

ky
tn

e 
ná

vš
tě

v-
ní

ků
m

 k
la

de
ck

éh
o 

hř
bi

to
va

. 
N

a 
m

ís
to

 p
os

le
dn

íh
o 

od
po

či
nk

u 
to

-
tiž

 p
op

ad
al

y 
st

ro
m

y.
 A

 i 
kd

yž
 je

 
čá

st
 sp

ou
št

ě,
 k

te
ro

u 
dř

ev
in

y 
zp

ů-
so

bi
ly

, u
ž 

uk
liz

en
á,

 i 
ta

k 
vy

pa
dá

 
hř

bi
to

v 
ja

ko
 p

o 
bo

ji.
 N

a 
si

tu
ac

i s
i 

st
ěž

uj
e 

K
ar

el
 

La
št

ův
ka

, 
je

de
n 

z m
ís

tn
íc

h.
 

M
ic

ha
l 

SO
BE

C
K

Ý
„P

ad
á 

to
 ta

dy
 p

ře
s p

ot
ok

 a
 c

es
tu

 z
e 

so
uk

ro
m

éh
o 

po
ze

m
ku

. Č
ás

te
čn

ě 
je

 
ro

zb
itá

 h
řb

ito
vn

í z
eď

 a
 n

a 
po

m
ní

-
cí

ch
 je

 n
ěc

o 
ul

ám
an

éh
o.

 Je
 ta

m
 b

i-
ne

c 
ja

ko
 h

ro
m

,“ 
ne

líb
í s

e 
ob

yv
at

el
i 

K
la

de
k.

 P
rý

 p
řit

om
 n

ej
de

 o
 p

rv
ní

 
př

íp
ad

. „
A

si 
už

 p
ře

d 
m

ěs
íc

em
 t

am
 

sp
ad

ly
 s

tro
m

y. 
O

be
cn

í 
úř

ad
 t

ed
y 

vy
zv

al
 m

aj
ite

le
 p

oz
em

ku
, a

le
 te

n 
ne

-
re

ag
ov

al
, a

 ta
k 

to
 u

kl
íz

í s
ám

. L
id

em
 

se
 ta

ko
vý

 p
řís

tu
p 

ne
líb

í a
 n

ad
áv

aj
í,“

 

po
ps

al
 s

itu
ac

i i
 z

jit
ře

no
u 

at
m

os
fé

ru
 

K
ar

el
 L

aš
tů

vk
a.

Pr
oč

 k
 p

ád
u 

do
šlo

, v
ys

vě
tli

l s
ta

ro
sta

 
K

lad
ek

. „
St

alo
 se

 k
vů

li 
to

m
u,

 že
 b

yl
a 

vl
hk

á 
zim

a 
a 

po
dm

áč
en

á 
pů

da
, č

ím
ž 

se
 v

yv
rá

til
y 

dv
a 

ak
át

y. 
Ty

 se
 u

kl
id

ily
, 

ni
c 

se
 n

aš
tě

stí
 n

es
ta

lo
. V

še
 je

 t
ud

íž 
v 

tu
dí

ž 
po

řá
dk

u,“
 in

fo
rm

ov
al 

Ve
če

r-
ní

k v
 p

át
ek

 o
dp

ol
ed

ne
 Jo

se
f H

of
m

an
. 

Li
dé

 v 
K

lad
ká

ch
 m

ěl
i š

tě
stí

 v 
ne

ště
stí

, 
pá

d 
po

dl
e 

vš
eh

o 
ni

ko
ho

 n
eo

hr
oz

il.
 

A 
an

i p
od

le
 sl

ov
 st

ar
os

ty
 n

ez
pů

so
bi

l 
vě

tší
 š

ko
dy

 n
a 

m
aje

tk
u.

 „
H

ro
by

 p
o-

šk
oz

en
é n

eb
yl

y. 
Je

de
n 

sp
ad

l p
o 

zíd
ku

, 
ne

do
še

l a
ž k

 h
ro

bů
m

. D
ru

hý
 se

 št
ěs

-
tím

 p
ro

še
l v

ed
le,

 ta
kž

e 
ne

by
l p

oš
ko

-
ze

n 
an

i d
alš

í h
ro

b,“
 ře

kl
 st

ar
os

ta
, k

te
rý

 
vš

e o
zn

ač
il 

za
 „n

ah
od

ilo
u 

ud
álo

st
“.

BE
D

IH
O

ŠŤ
 P

od
le

 v
še

ho
 o

d 
us

kl
ad

ně
né

ho
 o

dp
ad

u 
vz

ni
kl

 u
pl

yn
ul

ou
 s

tř
ed

u 
3.

 b
ře

zn
a 

do
po

le
dn

e 
po

žá
r 

př
ís

tř
eš

ku
 u

 r
od

in
né

ho
 d

om
u 

v 
Be

di
ho

št
i. 

N
a 

m
ís

to
 

se
 o

ka
m

ži
tě

 sj
el

i j
ak

 p
ro

fe
si

on
ál

ov
é 

z 
Pr

os
tě

jo
va

, t
ak

 
do

br
ov

ol
ní

 h
as

ič
i z

 V
ra

ho
vi

c a
 ta

ké
 m

ís
tn

í z
 B

ed
ih

oš
tě

. 
„M

oh
u 

po
tv

rd
it,

 ž
e 

jsm
e 

za
sa

ho
va

li 
u 

po
žá

ru
 p

řís
tře

šk
u 

ro
di

nn
éh

o 
do

m
u 

v 
Be

di
ho

št
i, 

kt
er

ý 
po

dl
e 

př
ed

bě
žn

éh
o 

še
tře

ní
 v

zn
ik

l z
ah

oř
en

ím
 o

dp
ad

u 
v 

pl
as

to
vé

m
 k

on
te

jn
e-

ru
. P

ož
ár

 n
a 

pl
oš

e 
pě

t k
rá

t p
ět

 m
et

rů
 h

as
ič

i z
lik

vi
do

va
li 

a 
za

m
ez

ili
 ta

k 
da

lší
m

u 
šíř

en
í. 

Vš
e 

se
 o

be
šlo

 b
ez

 z
ra

ně
ní

. 
Př

es
ná

 p
říč

in
a 

vč
et

ně
 ro

zs
ah

u 
šk

od
 s

e 
vy

še
tř

uj
e,“

 u
ve

dl
 

Zd
en

ěk
 H

oš
ák

, t
isk

ov
ý 

m
lu

vč
í H

as
ič

sk
éh

o 
zá

ch
ra

nn
éh

o 
sb

or
u 

O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aj
e. 

 
(m

ik
) 

PR
O

ST
ĚJ

O
V 

D
o 

tř
et

ic
e v

še
ho

 n
ej

-
le

pš
íh

o.
 T

ak
é 

v 
ro

ce
 2

02
1 

po
dp

oř
í 

O
lo

m
ou

ck
ý 

kr
aj

 d
ot

ac
em

i o
bc

ho
-

dy
 n

a 
m

al
ýc

h 
ve

sn
ic

íc
h.

 O
bc

e 
do

 
tis

íc
e 

ob
yv

at
el

 m
oh

ly
 z

no
vu

 ž
ád

at
 

o 
pe

ní
ze

, a
 to

 d
o 

8.
 ú

no
ra

. C
íle

m
 

he
jtm

an
st

ví
 j

e,
 a

by
 o

bc
ho

dy
 n

a 
m

en
šíc

h 
ob

cí
ch

, k
de

 je
 n

iž
ší 

ku
pn

í 
síl

a,
 n

ez
an

ik
al

y. 
„K

on
kr

ét
ně

 s
e 

bu
de

 r
ea

liz
ov

at
 o

pě
t 

v r
ám

ci 
do

ta
čn

íh
o 

pr
og

ra
m

u 
Pr

og
ra

m
 

ob
no

vy
 

ve
nk

ov
a 

20
21

, 
do

ta
čn

íh
o 

tit
ul

u 
5 

Po
dp

or
a 

ve
nk

ov
sk

ýc
h 

pr
od

e-
jen

. O
 p

řid
ěle

ní
 d

ot
ac

e 
bu

de
 ro

zh
o-

do
va

t z
as

tu
pi

te
lst

vo
 n

a s
vé

m
 za

se
dá

ní
 

26
. d

ub
na

,“ 
pr

oz
ra

di
la 

Ev
a K

na
jb

lo
vá

, 
tis

ko
vá

 m
lu

vč
í K

ra
jsk

éh
o 

úř
ad

u 
O

lo
-

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
.

H
ejt

m
an

stv
í 

ta
k 

jed
no

tli
vý

m
 o

bc
ím

 
a t

ím
 ve

 v
ýs

led
ku

 p
ro

vo
zo

va
te

lů
m

 o
b-

ch
od

ů 
vy

pl
at

í o
d 

de
sít

ek
 p

o 
sto

vk
y 

ti-
síc

 k
or

un
. „

Al
ok

ac
e v

 to
m

to
 d

ot
ač

ní
m

 
tit

ul
u 

je 
ve

 vý
ši 

tří
 m

ili
on

ů 
ko

ru
n,

 p
od

-
m

ín
ky

 z
ůs

ta
ly 

op
ro

ti 
lo

ňs
ké

m
u 

ro
ku

 
ste

jn
é. 

O
hl

as
y 

př
íje

m
ců

 t
ét

o 
do

ta
ce

 
z l

oň
sk

éh
o 

ro
ku

 js
ou

 kl
ad

né
, s

ta
ro

sto
vé

 
m

alý
ch

 o
bc

í p
ou

ka
zu

jí 
na

 sk
ut

eč
no

st,
 

že
 n

en
í v

 m
ož

no
ste

ch
 m

alý
ch

 o
bc

í b
ez

 
fin

an
čn

í s
po

lu
úč

as
ti 

kr
aje

 u
dr

že
t p

ro
-

vo
z p

ro
de

jen
,“ ř

ek
la 

dá
le 

Kn
ajb

lo
vá

. 
D

ot
ac

e 
v 

m
in

ul
os

ti 
po

m
áh

ala
 i

 n
a 

Pr
os

tě
jo

vs
ku

. D
os

áh
ly 

na
 n

i v
 K

ov
a-

lo
vi

cíc
h-

O
síč

an
ec

h,
 k

de
 s

e 
po

da
řil

o 
ob

ch
od

 u
dr

že
t. 

Jin
de

 a
le 

ta
ko

vé
 št

ěs
-

tí 
ne

m
ěli

. I
 p

ře
s 

do
ta

ci 
to

tiž
 o

te
vř

el
 

a 
za

se
 z

av
ře

l 
ob

ch
od

 v
 H

lu
ch

ov
ě. 

D
alš

í 
pr

od
ejn

y 
jak

o 
tře

ba
 v

 B
isk

u-
pi

cíc
h 

a 
Bu

ko
vé

 z
ůs

tá
va

jí 
pr

áz
dn

é, 
ne

na
še

l 
se

 
zá

jem
ce

 
o 

pr
on

áje
m

. 
  

(s
ob

)

Čá
st 

ob
cí 

př
es

to
 o

 p
ro

de
jn

y p
řiš

la

BR
O

D
EK

  P
RO

ST
ĚJ

O
VA

 H
av

ár
ie

 
to

 b
yl

a 
hr

ůz
os

tr
aš

ná
, 

na
št

ěs
tí 

se
 

vš
ak

 o
be

šla
 b

ez
 z

ra
ně

ní
. U

pl
yn

ul
ý 

pá
te

k 
5.

 b
ře

zn
a 

př
ed

 p
át

ou
 h

od
i-

no
u 

ne
zv

lá
dl

 ři
di

č j
íz

du
 p

o 
dá

ln
ic

i 
u 

Br
od

ku
 u

 P
ro

st
ěj

ov
a,

 n
ač

ež
 je

ho
 

ka
m

io
n 

př
er

az
il 

sv
od

id
la

 a 
př

ev
rá

-
til

 s
e 

do
 p

ří
ko

pu
. T

ep
rv

e 
až

 p
ře

d 
os

m
ná

ct
ou

 h
od

in
ou

 d
or

az
ily

 n
a 

m
ís

to
 v

yp
ro

šť
ov

ac
í j

ed
no

tk
y 

a 
po

-
lic

is
té

 n
a 

pě
t h

od
in

 u
za

vř
el

i c
el

ou
 

dá
ln

ic
i v

e s
m

ěr
u 

na
 V

yš
ko

v. 
„Ř

id
ič 

ná
kl

ad
ní

ho
 v

oz
id

la 
M

er
ce

-
de

s 
s 

př
ív

ěs
em

 p
ři 

jíz
dě

 v
 p

ra
vé

m
 

jíz
dn

ím
 p

ru
hu

 v
 m

írn
ě 

pr
av

ot
oč

iv
é 

za
tá

čc
e 

ne
zv

lád
l ř

íze
ní

 a
 v

yj
el

 v
pr

a-
vo

 m
im

o 
vo

zo
vk

u.
 P

ře
ra

zil
 s

vo
di

dl
a 

a 
jíz

dn
í 

so
up

ra
va

 s
e 

př
ev

rá
til

a 
na

 
stř

ec
hu

. 
Z 

ne
ho

dy
 v

yv
áz

l 
be

z 
zr

a-
ně

ní
 a

 d
ec

ho
vá

 z
ko

uš
ka

 b
yl

a 
u 

ně
j 

ne
ga

tiv
ní

. Š
ko

da
 n

a 
vo

zid
la 

i z
ař

íze
-

ní
 d

áln
ice

 b
yl

a 
vy

čí
sle

na
 n

a 
1,

8 
m

i-
lio

nu
 k

or
un

,“ 
sd

ěl
il 

Li
bo

r 
H

ej
tm

an
, 

tis
ko

vý
 m

lu
vč

í K
ra

jsk
éh

o 
ře

di
te

lst
ví

 
po

lic
ie

 O
lo

m
ou

ck
éh

o 
kr

aje
 s

 t
ím

, 

že
 d

op
ra

vn
í 

př
es

tu
pe

k 
vy

ře
šil

i 
po

-
lic

ist
é 

na
 m

íst
ě 

ul
ož

en
ím

 p
ok

ut
y. 

A
ž v

e v
eč

er
ní

ch
 h

od
in

ác
h 

do
šlo

 k 
vy

-
pr

oš
ťo

vá
ní

 
ka

m
io

nu
 

z 
dá

ln
ičn

íh
o 

př
ík

op
u.

 P
ol

ic
ist

é 
by

li 
nu

ce
ni

 n
a 

pě
t 

ho
di

n 
uz

av
řít

 p
ro

vo
z 

na
 d

áln
ic

i 
ve

 
sm

ěr
u 

na
 V

yš
ko

v, 
k 

je
ho

 o
bn

ov
en

í 
do

šlo
 a

ž 
tě

sn
ě 

př
ed

 tř
iad

va
cá

to
u 

ho
-

di
no

u.
  

(m
ik

) 

-

➢z
e s

tr
an

y 1
1

Té
m

ěř
 d

vo
um

ili
on

ov
á 

šk
od

a
Té

m
ěř

 d
vo

um
ili

on
ov

á 
šk

od
a

a 
na

 p
ět

 h
od

in
 

a 
na

 p
ět

 h
od

in
 u

za
vř

en
á 

dá
ln

ice
 

uz
av

ře
ná

 d
ál

ni
ce

 

Ř
Á

D
K

O
V

O
U

 IN
Z

E
R

C
I A

 V
Z

P
O

M
ÍN

K
Y

P
Ř

IJ
ÍM

E
M

E
 N

E
P

Ř
E

T
R

Ž
IT

Ě
 N

A
 E

-M
A

IL
U

:

IN
Z

E
R

C
E

@
V

E
C

E
R

N
IK

P
V

.C
Z

 A
 T

E
L

.: 
6

0
8

 9
6

0
 0

4
2

!



WWW.VECERNIKPV.CZ rozhovor večerníku - 1. díl1414 8. března 2021

VOJTĚCHOV, PROSTĚJOV Říká 
se, že cesta bez překážek nikam 
nevede. Marcelu Labanovou An-
nenkovou (na snímku) zavedla její 
neobyčejná životní pouť na spous-
tu nejroztodivnějších míst po celé 
planetě. Patřilo mezi ně mimo jiné 
město Al Ajn ve Spojených arab-
ských emirátech, kde založila rodi-
nu společně s manželem pocházejí-
cím z Kazachstánu. Během života se 
proběhla také rozpálenou Saharou, 
kde za šest dnů urazila neuvěřitel-
ných 250 kilometrů. Díky tomu 
jako první Češka zvládla jeden 
z  nejnáročnějších organizovaných 
běžeckých závodů světa Marathon 
des Sables. Jednu z  posledních 
a  obzvláště milých zastávek pro ni 
znamenal malebný dům nedaleko 
Vojtěchova, kde s  celou rodinou 
našla azyl po návratu do České re-
publiky. Přestože se po čase vrátila 
do Olomouce, sídlo v  místní části 
obce Hvozd na Prostějovsku zcela 
neopustila. Kromě své práce a rodi-
ny se nyní věnuje zejména nutriční 
terapii, která zásadním způsobem 
ovlivnila život jejího vlastního syna. 
S  hovornou a  vstřícnou běžkyní si 
byla opravdu radost povídat, i proto 
jsme obsáhlý rozhovor rozdělit na 
dva díly. Do toho prvního se může-
te začít dnes, ten druhý na vás čeká 
v příštím vydání.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
MartinMartin
ZAORALZAORAL

 Zažíváte neuvěřitelně pestrý 
život. Co z něj bylo dosud pro vás 
nejtěžší? 
„Asi jedna z nejsložitějších věcí na mě 
čekala zhruba před čtyřmi roky. Jed-
nalo se o  návrat ze Spojených arab-
ských emirátů zpět do České repub-
liky. Hlavní potíž spočívala v opuštění 
té úžasné, sluncem věčně prozářené 
země. Panovala tam ohromná poho-
da, na níž měli zásluhu hlavně místní 
lidé, kteří jsou neskutečně pohostin-
ní, přátelští a vstřícní. I je samozřejmě 
trápily různé problémy, ale vždy byli 
rádi za to, co mají, a  nikdy si nestě-
žovali. Právě kvůli nim bylo pro mě 
hrozně obtížné tuto svoji životní eta-
pu uzavřít.“

 Proč jste se navzdory tomu vše-
mu rozhodla vrátit?
„My jsme to vůbec neplánovali. Syn 
paralelně absolvoval první třídu také 
v  České republice, proto sem musel 
přijet na rozdílové zkoušky, aby mohl 
nastoupit do druhé třídy. Bylo to na 
konci prázdnin, panovalo teplé léto, 
všude bujela zeleň, děti zde zakouše-
ly spoustu nových vjemů a  byly na-
prosto unešené. Poušť je samozřejmě 
neuvěřitelně krásná, ale jednotvárná. 
Když byl syn na té zkoušce, tak se ho 
paní učitelka zeptala: ‚Tak co, Kubo, 
budeš nastupovat k  nám do druhé 
třídy?‘ A on, že by strašně moc chtěl. 
Druhý den jsem byla s dětmi venku, 
potkala jsem bývalou kamarádku, 
která mi řekla o  tom, že ve Fakultní 
nemocnici v  Olomouci hledají em-
bryoložku. A  opět se to opakovalo: 
obě děti na to reagovaly tak, že by si 
hrozně přály zůstat. Tak jsem zašla 
na pohovor a byla přijata, pak u mě 
nastaly zdravotní komplikace a to vše 
nás tady nakonec udrželo. Manžel, 
který pochází z  Kazachstánu, nako-
nec dorazil za námi a společně jsme 
tu zakotvili.“

 A nelitujete?  

„To ne, minimálně pro děti je určitě 
dobré, pokud nyní mají stabilní záze-
mí, protože není úplně ideální, pokud 
už jejich rodiče pocházejí ze dvou růz-
ných zemí, aby žily ještě ve třetí...“ 

 Bydlela jste nedaleko Vojtěchova. 
Kdy a co vás přivábilo do prostějov-
ského regionu a jak se vám tu líbí?  
„My jsme nějaký čas bydleli v  Olo-
mouci, poté jsme se přestěhovali do 
Vojtěchova, ale nedávno jsme se roz-
hodli, že zejména kvůli dojíždění se 
vrátíme zpět do Olomouce. Nicméně 
do Vojtěchova pravidelně jezdíme na 
víkendy či na prázdniny. Máme tam 
krásný domeček, jenže topit i  vařit 
se v  něm dá jen díky dřevu. Hrozně 
ráda peču a  jídlo upečené v  troubě 
vytápěné dřevem je vážně nejlepší. Je 
to všechno nesmírně romantické, ale 
pokud mají oba manželé práci, pak je 
to všechno z časového hlediska dlou-
hodobě neudržitelné.“

 Proč jste se rozhodla právě pro 
toto místo? 
„Je tu nádherná krajina i  příroda. 
V okolí Vojtěchova jsem si coby bio-
log mohla užívat místa, kde je k vidění 
spousta vzácných druhů rostlin včetně 
raritních hub. Já jsem tento obor sice 
studovala, ale nikdy jsem to nemohla 
vidět takhle na živo. Díky tomu, že 
jsme se místu věnovali a  zvelebovali 
jej, tak jsme objevovali i  jeho minu-
lost. Kolem našeho domu také teče 
potůček, za domem máme vodopád 
a letos se dokonce obnovila studánka 
pod naším domem, která byla řadu let 
vyschlá. To vše má v sobě neobyčejné 
kouzlo.“

 Co vás předtím přivedlo do Spo-
jených arabských emirátů?  
„Byla to práce. Nabídku jsem dosta-
la na jedné mezinárodní konferenci, 
kde jsem vystupovala. Jelikož jsem 
vždy byla otevřena novým věcem, tak 
jsem do toho šla. Původně jsem tam 
však pouze dojížděla, nicméně rozleh-
lost nekonečné pouště mě naprosto 
uchvátila. Říkala jsem si, že jsem mu-
sela být někdy v minulosti nomád. Ten 
prostor mě neděsil, ale naopak jsem se 
v něm cítila jako doma. Nakonec jsem 
se do Emirátů přestěhovala a vyhrála 
konkurz na vedoucího embryologa 
v nemocnici ve městě Al Ajn.“

 Z ústavu jste však nakonec ode-
šla a zařídila si farmu na poušti. Co 
se dá na poušti pěstovat či chovat? 
„Celá tahle idea byla propojena s tím, 
že se mé sestře narodil autistický chla-
pec. Věděla jsem tedy, jak nesmírně 
náročné je ho vychovávat. Přitom po-
čet autistů enormně narůstá po celém 
světě. Tyto děti potřebují k životu bez-
pečný prostor, kde mohou dělat věci, 
které je baví. Například být se zvířaty. 
Ten jsme jim chtěli na naší farmě na-
bídnout. Navíc jsem byla přesvědčená, 
že právě poušť je pro autisty ideálním 
místem, protože její jednotvárnost má 
schopnost je zklidnit, ostatně jako kaž-
dého jiného člověka. Nakonec se pro-
jekt nepodařilo dotáhnout do konce, 
přesto na něj moc ráda vzpomínám.“

 Z  vašeho bohatého života vy-
čnívá také účast na šestidenním 
pouštním maratonu, kterého jste se 
zúčastnila jako první člověk z  ČR. 
Čím vás zaujala právě tato akce? 
„Dokument o Marathonu des Sables, 
který se běhá na Sahaře v  Maroku, 
jsem viděla ještě v době, kdy jsem žila 
v České republice. Tehdy mě to oprav-
du neskutečně okouzlilo. Říkala jsem 
si, že přesně tohle chci prožít. Rozhod-
la jsem se už tehdy, že začnu na tento 
běh trénovat. Jenže tady u  nás jsou 
úplně jiné podmínky než v poušti, tak-
že to moc nadějně nevypadalo. Když 
jsem se však přestěhovala do Spoje-
ných arabských emirátů, tak mi bylo 

jasné, že právě to je země, kde bych se 
na něco podobného mohla perfektně 
připravit. Takže to byl můj sen, za je-
hož splněním jsem si šla. Musela jsem 
to udělat. A bylo dobře, že jsem k sobě 
přivzala ještě další dva lidi, kteří mně 
v jeho splnění hodně pomohli.“

 Jak těžké bylo se na závod připravit? 
„Ve třech jsme intenzivně rok trénovali, 
hodně nám přitom pomohlo příhodné 
prostředí v  Emirátech. Snažili jsme se 
zvládnout techniku běhu do prudké-
ho kopce duny i dolů a zvyknout si na 
námahu vykonávanou při teplotách 
čtyřicet až padesát stupňů Celsia. Při-
tom jsme mimo jiné zjistili, že boty pro 
maraton se kupují o  dvě čísla větší. 
Nohy totiž při dlouhém běhu tak 
opuchnou, že v další etapě už boty 
s  normální velikostí není možné 
nazout. Před závodem nás čekaly 
velmi přísné zdravotní prohlídky. 
Bylo to náročné, protože jsme se 

museli připravit i na to, že si vše pone-
seme v batozích na zádech. Proto jsme 
se snažili minimalizovat jejich váhu od 
světel přes oblečení až po jídlo.“

 Myslíte, že se něco podobného 
dá natrénovat tady u nás?
„Po doběhu mě oslovil Petr Soukal 
s tím, že by se tam chtěl také přihlásit. 
Vím tedy, že se dokázal připravit tady 
u nás. Ale nic vás prostě nepřipraví tak, 
jako když jste pod pražícím sluncem 
v plus čtyřiceti a máte písek v botách. 
Nelze se tedy divit, že při samotném 
závodě odpadlo velké procento lidí. 
Při našem běhu dokonce jeden člověk 
zemřel. Jistou kuriozitou bylo i to, že se 
na start postavil syn zpěváka Ozzyho 
Osbourna. Ten to vzdal třetí den. “  

 Kdy vám během maratonu bylo 
nejhůř? 
„Nejhorší to vlastně bylo před jeho 
začátkem. Šest týdnů před startem mě 
potkalo zranění páteře. Měla jsem vy-
hřezlou plotýnku, hrozilo mi, že skon-
čím na vozíku, sužovaly mě hrozné 
bolesti, které jsem tišila prášky. Na start 
jsem nakonec dorazila hlavně proto, 

abych podpořila své dva kamarády. 
Jelikož jsem byla součástí trojčlenné-
ho týmu, bylo podmínkou, abychom 
odstartovali všichni tři. Nikdo ale 
nečekal, že budu schopná delší dobu 
běžet.“  

 Jak jste to prožívala? 
„Atmosféra byla skutečně neopakova-
telná, plná neuvěřitelného odhodlání 
zhruba sedmi stovek lidí. Bylo to tako-

vé neskutečné, jako bych tam vůbec 
nebyla. S tímto pocitem jsem se na-
jednou ocitla na konci prvního dne, 
ani jsem nevěděla jak. A  nakonec 
jsme to celé zvládli všichni tři.“

 Bolesti vás neopustily ani při 
závodě? 
„Kdepak, bolest mi třeba vystřelo-
vala do ruky tak, že jsem přestala cí-
tit prsty. Nikdy bych to nezvládla, 
kdyby mi kamarád-voják před 
startem každého dne ne-

dělal trakce páteře. 
Ty spočívaly v tom, že jsem ležela na 
zádech a on mě tahal za krk.“ 

 Měla jste v průběhu maratonu 
nějakou krizi?  

„To víte, že ano. Asi nej-
horší byly noční běhy, 
kdy jsme běželi třeba 
sedmdesát kilometrů. 
Víte od začátku, že to 
nebude jednoduchá zá-

ležitost, že si to od-
běhnete a  půjdete 

si domů odpočinout. 
Trvá to šest dnů a celou 

tu dobu vás musí hnát 
touha to dokončit. Musíte 

to zvládnout sám, nikdo to 
za vás neodběhne. U  těchto 

dlouhých maratonů není důleži-
té pouze to, kolik máte naběháno, 

ale i to, jak si to dokážete rozvrhnout 
a srovnat v hlavě. Je to hodně o vytrva-
losti, nerozhoduje jen síla nohou, ale 
i mysli.“   

 Viděl jsem snímek vašich neuvě-
řitelně opuchlých, sedřených a  za-
krvácených nohou před startem 
posledního dne. Co vám pomohlo 
podobné potíže překonat? 
„Když vidíte ty ostatní kolem vás, tak to 
máte hned jednodušší. Mně tehdy bylo 
pětatřicet let a  hodně mě motivovalo 
i to, že se toho spolu se mnou zúčastnili 
i lidé, jimž bylo třeba přes padesát. Kaž-
dý večer člověk viděl, jak i ostatní mají 
nohy plné puchýřů a potýkají se s úplně 
stejnými problémy jako vy sami. To se 
ty útrapy pak snáší daleko lépe.“ 

 Jak dlouho jste se zotavovala? 
„Všichni jsme hodně zhubli, nicméně 
hned po maratonu nám organizátoři 
v  Marrákeši připravili velmi bohatou 
večeři. Pak jsme se přesunuli do Paříže, 
kde jsme společně strávili další tři dny. 
Náročné byly zejména ty první tři dny 
po doběhnutí, ale vše dokázala překrýt 
radost z toho, že jsme to zvládli. Něco 
se protáhlo déle, třeba mi slezly nehty, 
takže jsem čekala, až dorostou. Ale 
když jsem si pak seděla doma, dívala se 
na ty dorůstající nehty a  vzpomínala 
na tu nádheru, kterou jsem zažila, tak 
to určitě mělo své kouzlo. Už jsem si to 
tak nebrala.“
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vizitka
MARCELA LABANOVÁ ANNENKOVÁ

✓ narodila se 24. května 1973 ve Šternberku 
✓ pochází z Olomouce, po základní škole odmaturovala na SŠ zemědělské 
✓ rok pracovala v ZOO Olomouc, poté vystudovala Systematickou biologii
 a Ekologii na PřF UP v Olomouci, které absolvovala v roce 1999
✓ po studiích nastoupila do Centra asistované reprodukce Porodnicko-gynekologické 

 kliniky FN v Olomouci LF UP, následně zakládala soukromou Kliniku pro léčbu neplodnosti v Brně
✓ díky odborným přednáškám získala pracovní místo v nemocnici ve Spojených arabských emirátech,
 kde žila až do roku 2016 
✓ po návratu do ČR začala pracovat jako embryoložka ve FN Olomouc, nyní je součástí týmu Gyncentra v Ostravě, 
 které se zabývá umělým oplodněním  
✓ její manžel Pavel Annenkov pochází z Kazachstánu, poznali se ve Spojených arabských emirátech, kde tehdy 
 ozmnožoval dravé ptáky, přičemž původně jej chtěla seznámit se svojí kamarádkou a sama se chystala
 přestěhovat do Skotska, tam ale nakonec neodjela a v roce 2008 měli svatbu
✓ společně vychovávají syna Jakuba (12) a dceru Olivii (9)
✓ celá rodina několik let žila v domě u Vojtěchova, po nedávném přestěhování do Olomouce se tam stále rádi vrací
✓ mezi její záliby patří zejména její práce, rodina, sport, vaření a šíření osvěty v oblasti zdravého životního stylu,
 rovněž má ráda zvířata, zejména psy
zajímavost: v roce 2007 se jako vůbec první Češka zúčastnila 22. ročníku extrémního šestidenního pouštního
                           Marathon des Sables, který se koná na Sahaře v okolí marockého města Warzazát a během něj v poušti
                         uběhla zhruba 250 kilometrů, přičemž si všechno jídlo i vybavení nesla na zádech

Marcela Labanová Annenková se stala první Češkou,Marcela Labanová Annenková se stala první Češkou,
která uběhla 250 km dlouhý Marathon des Sableskterá uběhla 250 km dlouhý Marathon des Sables

DRUHÝ DÍL ROZHOVORU NAJDETE V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

Po běhu v poušti mi slezly nehty na nohou. 
Ale když jsem si pak seděla doma, dívala 
se na ty dorůstající nehty a vzpomínala 
na tu nádheru, kterou jsem tam zažila, 
tak to určitě mělo své kouzlo a nelituji.
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ZPRACOVATEL
Mgr. Radek BRABLEC
KONTAKT
Mgr. Radek BRABLEC, referent územn  analytických podklad
tel.: 582 329 192, e-mail: radek.brablec@prostejov.eu

Uzavírka silnice II/150 – ulice Vrahovická – 1. etapa (úplná uzavírka od 22.3.2021 do 31.7.2021)

Legenda

1. Etapa uzavírky

Objízdné trasy

21
02

04
10

13
1



nákupnínákupní
 servis servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu:  

32,90 - 21,90 29,90 32,90 29,90

15,90 14,90 15,90 14,90 - -

21,90 24,90 24,90 24,90 24,90 24,90

63,90 - 59,90 63,90
(160ml)

51,90
(160ml) 36,90

39,90 - 31,90 34,90
(150g) - -

45,90 - 41,90 41,90 39,90 -

Ochucovadla patří do každé kuchyně. Někdy si totiž každý rád své 
dny zpříjemní a připraví si oběd, dezert či chuťovku, která potřebuje 
nějak vyšperkovat. Tradiční sojová omáčka značky Vitana i originál 
Podravka je nejlevnější v regálech marketu Billa. Jablečný ocet kvasný 
stejně jako hovězí bujón tekutý od Maggi nabízí cenově nejvýhodněji 
Tesco. Kdo upřednosťnuje Maggi tekuté koření, měl by navštívit Albert 
a Worcester Kucharek je za nejnižší cenu k dispozici v Lidlu. 
 Ať vám chutná!
 Průzkum byl proveden ve středu 3. března 2021.

Naše Naše 

PORADNA PRO PODNIKATELE
INFORMUJEINFORMUJE

Obec: Ivaň
Dne: 22. 3. 2021 od 9:30 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Ivaň (mimo areál ZD).
Obec: Hrubčice
Dne: 22. 3. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: část 
obce Hrubčice: ve směru od Bedi-
hoště (ul. Vítězství po č. 201 a 27) 
včetně postranních ulic směr nová 
zástavba Obecní trávníky. Ulice Zá-
tiší od č. 228 po ul. směr Otonovi-
ce. Ulice od ul. Vítězství po konec 
obce směr Otonovice. Sídl. Svobo-
dy, ul. Fr. Čecha od č. 126 a 207 po 
konec obce směr Kralice. Část obce 
Hrubčice: pravá strana od Bedi-
hoště od č. 190 po č. 184, celá směr 
Otonovice, dále č. 160, 163, 39, 
204, 99, 104, 304, 106. Oboustran-
ně ul. od č. 228 po č. 103 a 257.
Obec: Křenůvky
Dne: 23. 3. 2021 od 8:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá cha-
tová oblast Podskalí.
Dne: 23. 3. 2021 od 8:00 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Křenůvky – jednostranně od č. 
1 po č. 69 a  dále oboustranně po 
konec obce směr chaty Podskalí. 
Dále č.p. 72, 76.
Obec: Konice
Dne: 23. 3. 2021 od 8:00 do 11:30 
hodin. Vypnutá oblast: celé ul. Na 
Příhonech, Vodní. Areál Rols Ko-
nice.
Obec: Kobeřice
Dne: 24. 3. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Kobeřice.

Obec: Olšany u Prostějova
Dne: 23. 3. 2021 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: obou-
stranně ul. vedle nákupního stře-
diska – od č. 125 po č. 122 a dále 
č. 478, 491.
Obec: Hradčany
Dne: 24. 3. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Hradčany u Kobeřic.
Obec: Kelčice
Dne: 24. 3. 2021 od 9:30 do 
11:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celá obec Kelčice.
Obec: Prostějov
Dne: 24. 3. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: ul. 
U Spalovny – č. 12 (Švehlova střed-
ní škola polytechnická Prostějov), 
stavební spol. Navrátil, s.r.o. ul. Ko-
jetínská s č. 13, 13a, 15 (ČS PHM 
Kojetínská vč. vedlejšího průmys-
lového areálu). Celé ul. Dr. J. Uhra, 
V  Polích vč. Novostaveb RD, část 
ul. J. Kaštila od č. 1 a 2 po č. 6 a 17, 
ul. Krasická č. 3, obchody a garáže 
(u  Aquaparku) /mimo železářství 
a  květinářství/, ul. Drozdovická 
81a, 83a, ul. Okružní – bytový dům 
Rezidence nové Drozdovice s.r.o. 
Odběrná místa podél biokoridu 
Hloučela od Kostelecké ul. smě-
rem k  Mostkovicím po č. domu 
116, včetně RS plynu, občerstvení 
„U  Abrahámka“, střelnice, cvičiště 
psů, stáje, mysliveckého svazu atd.
Obec: Určice
Dne: 25. 3. 2021 od 8:00 do 15:00 
hodin. Vypnutá oblast: Určice č.p. 
400 (hřiště), 516, 519, 512.

Obec: Koválovice
Dne: 24. 3. 2021 od 7:30 do 9:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Koválovice u  Tištína (mimo are-
álu ZD).
Obec: Kostelec na Hané
Dne: 25. 3. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá ob-
last: ul. M. Ulického s  č. 882 
(Domov pro seniory), č. 89 
(Rudolfovo pekařství s.r.o.), č. 
886.
Dne: 26. 3. 2021 od 7:30 do 
14:00 hodin.Vypnutá oblast: celá 
ul. Pod Kosířem mimo č. 163, ul. 
Palackého s č. 801, 802, 803, 804, 
805, 573 a odběrové místo města 
Kostelec na Hané.
Obec: Kralice na Hané
Dne: 26. 3. 2021 od 12:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
celé ulice: Hrubčická, Zahradní,  
Biskupická, Úzká, Vítova, Tráv-
níky, Krátká, U  Pivovaru. Na ul. 
Hlavní Třída č. 420 a  13. Ul. Ti-
chá od ul. Vítova po č. 447 a 440. 
Celé ul. Čechůvská, Tyršova, Ne-
rudova od č. 320 po č. 186, č. 52 
na ul. Olomoucká. Celé ul. Pro-
stějovská, U  Mlýna (vč. 78, 79, 
375, 147), Nerudova (od 77 po 
č. 68). Jednostranně ul. Zákostelí 
od č. 67 po č. 226 (vč. ZŠ a kos-
tela).
Obec: Domamyslice
Dne: 30. 3. 2021 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
jednostranně ul. Domamyslická 
č. 9 - 31, ul. 5. května s č. 19.
 EG.D, a.s.

Oznámení o přerušení dodávky
elektrické energie
Z  důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekonstrukcí, oprav, údržbových 
a revizních prací - bude přerušena dodávka elektrické energie:

BERANI – 21. 3. až 20. 4. Poslední 
dobou si děláte, co chcete a nebere-
te ohled na své partnery ani kolegy 
v práci. I nadále budete působit jako 
neřízené střely a bude vás těžké uko-
čírovat. Nedivte se tedy, že se vám lidé 
budou vyhýbat. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Vaše neroz-
hodnost v  důležitých momentech 
se vymstí, dáte tak příležitost jiným, 
aby vynikli. Vaše škoda. Na druhé 
straně nebudete muset mít strach 
z toho, že se vám něco nepovede. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. Upro-
střed týdne obdržíte zprávu, která 
vás příliš nepotěší. Stav vašeho účtu 
je totiž žalostný a  je potřeba sehnat 
peníze. Jednak se budete muset 
uskromnit a zlou finanční situaci ře-
šit půjčkou. 
RACI – 22. 6. až 22. 7. V hlavě máte 
spoustu nápadů, jenže to ještě ne-
znamená, že je dokážete realizovat. 
Jste totiž poměrně pohodlní a než se 
k něčemu rozkýváte, dlouho to trvá. 
Naštěstí máte někoho, kdo vás postrčí 
kupředu. 

LVI – 22. 7. až 22. 8. U rodinného 
krbu zavládne nervozita. Buď vy, nebo 
partner se totiž dostane do ohrožení, 
půjde o reálnou hrozbu ztráty zaměst-
nání. To by tak ještě chybělo! Udělejte 
všechno pro to, aby k tomu nedošlo. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Vaše okolí 
má z vás respekt a uznává vaše kvality. 
Využijte toho a hlavně v zaměstnání 
nastavte pravidla tak, aby z vás všech 
měli nadřízení radost. V tomto přípa-
dě se pak nemusíte strachovat o  vý-
dělky. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Zřejmě se 
budete muset brzy stěhovat, neboť 
pracovní nabídka z  jiného města se 
nedá jen tak odmítnout. Určitě si po-
lepšíte, takže se ani dlouho nebudete 
rozhodovat. Problém ale bude s tím, 
abyste si zvykli. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Neprovo-
kujte okolí svým nedbalým zevnějš-
kem a udělejte něco pro to, aby se za 
vás partner nemusel stydět. Určitě by 
neuškodilo, kdybyste si koupili něco 
nového na sebe a častěji dbali na hy-
gienu. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. Rádi 
vycházíte s  lidmi po dobrém, nyní 
ovšem nastane situace, kdy budete 
nuceni notně zvýšit hlas. Naštve vás 
člověk, který svojí ledabylostí ohrozí 
vaše zájmy. Vůbec se s ním nepárejte 
a postavte ho do latě. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Se svým partnerem se snažte vycházet 
nejlépe, jak to jen jde. V těchto dnech 
ho budete hodně potřebovat. Bude to 
právě on, kdo vás nasměruje k cíli, kte-
rý je pro vás životně důležitý. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na co 
sáhnete, to vám rozkvete pod rukama. 
Dařit se vám bude jak v partnerském 
vztahu, tak v  práci. Ale pozor, může 
vás vykolejit čtyřnohý člen rodiny, 
po kterém budete muset žehlit jeden 
velký malér. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Konečně se 
dostanete do společnosti, která vám 
tolik chyběla. Přijdete na zcela jiné 
myšlenky a hlavně se pobavíte tak, jak 
už dlouho ne. Jen pozor na alkohol! 
Odvykli jste mu a  mohli byste mít 
těžká rána. 

Konstelace hvězd Prostějova
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Pracovní povinnosti nyní hodí většina Prostějovanů za hlavu a bude 
se věnovat stejně důležitým věcem, ovšem na jiné frontě. Daleko více si 
teď každý bude hledět rodiny a vztahů u rodinného krbu. Mnozí mají 
co napravovat, takže směle do toho.
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Abychom vám pomohli se lépe 
orientovat v  nových nařízeních 
vlády a  kompenzačních progra-
mech, pokračujeme v provozová-
ní bezplatné poradny pro podni-
katele Hospodářské komory ČR.
Své dotazy související výhradně 
s problematikou koronavirové krize 
můžete vkládat na odkazu: 

www.poradnapropodnikatele.
komora.cz.

Na dotazy odpovídáme ve spolupráci 
s  advokátními kancelářemi Arrows, 
Havel & Partners A Paděra, Rada & 
Partneři a také technologickým part-
nerem společností Newps.CZ.
Aktuální informace k  současné-
mu dění průběžně publikujeme 
na www.ohkpv.cz, www.komora.
cz, www.komoraplus.cz či v  pra-
videlném Newsletteru HK ČR.
 (ohk)

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…
Ekocentrum Iris

Husovo nám. 67, Prostějov
* ve středu 10. března od 9.00 hodin
se koná akce PODÉL ŘÍČKY
    HLOUČELY II.
Samoobslužná trasa biokoridorem 
Hloučela pro seniory a  další zájemce, 
kterou si můžete projít sami, povede 
podél říčky Hloučely od Kostelecké 
ulice přes Olomouckou ulici k  loka-
litě Močidýlka. Na trase této stezky 
najdete asi 20 zastavení se zajímavými 
informacemi a  hravými úkoly či otáz-
kami. Správné odpovědi si můžete sami 
zkontrolovat rovnou na místě. Začátek 
trasy je na Kostelecké ul. u  podchodu 
pod silnicí, konec trasy je v parčíku na 
Močidýlkách (před železniční tratí PV-
-Olomouc). Délka trasy 3 km. Stezku si 
můžete projít v dané dny kdykoliv mezi 
9.00 a 16.00 hodin. Aktuální informace 
na tel. 603 730 594. 

SONS PROSTÌJOV
Prostějovská pobočka Sjednocené or-
ganizace nevidomých a  slabozrakých 
(SONS) poskytuje zrakově postiženým 
klientům základní poradenství, so-
ciálně aktivizační služby a  dopomoc 
v  rámci dobrovolnické služby. Dále 
nabízí možnost zapůjčení kompen-
začních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v  rámci výhod 
a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 
ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a  14.00-
16.30 a dále po tel. domluvě.

Multikulturní centrum
Mozaika

Raisova 1159, Prostějov
* v  pondělí 8. března od 10.00 do 
11.30 hodin se koná KLUB RODIČŮ 
A DĚTÍ - ONLINE. Součástí klubu jsou 
říkanky a  písničky pro malé děti, krátké 
povídání a diskuzní část pro rodiče.
* v úterý 9. března od 17.00 do 18.30 ho-
din se koná webinář JAK PŘIPRAVIT 
DÍTĚ NA VSTUP DO MŠ? Dozvíte 
se, jak s  dítětem optimálně zvládnout 
vstup do mateřské školy, co by mělo dítě 
zvládat, co v  tomto směru neopome-
nout a čemu se vyhnout. Lektorka: Mgr. 
Anna Bartoušková – dětská psycholož-
ka s praxí v PPP.

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra

Olomouc v Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a slabozrakým obča-
nům na adrese: Kostelecká 17, Prostě-
jov. Provozní doba: pondělí od 8:00 
do 12:00 a od 12:30 do 14:00. V úterý 
a ve středu po telefonické domluvě.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH
A NEDOSLÝCHAVÝCH OSOB 

V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov,

tel. 775 549 777
Provozní doba: úterý a  středa od 
8:30 do 11:30 a  od 13:00 do 16:30 
hodin, čtvrtek jen pro objednané 
klienty. Můžete využít nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí). 
 
Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky. Služby 
jsme rozšířili o  rozvoz pomůcek. Bližší 
info na tel. č. 588 008 095, 724 706 773

OMEZENÝ PROVOZ
redakce

Pozvánky
na on-line školení:

19. 3. Aktuální účetní problémy 
a jejich daňové souvislosti
(přednáší Tomáš Líbal)

16. 4. Přehled aktuálních právních 
předpisů v  oblasti důchodového 
pojištění, včetně změn a  ELDP 
(přednáší Bc. Taťána Sojková)

Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
virtuální prohlídka
KRAJINA I PŘÍBĚHY
výstava Jaroslava France
virtuální prohlídka
CESTY DO PRAVĚKU 
aneb ve stopách
Zdeňka Buriana
výstava představuje průřez dílem pěti 
současných autorů, kteří se věnují rekon-
strukcím dávných světů, zvířat a  rostlin 
Jaroslava Bažanta, Pavla Dvorského, 
Petra Modlitby, Jiřího Svobody a  Jiřího 
Teichmanna

Školní 1, Prostějov
MOJE KINO LIVE

  Kino 
  Metro 70

  Zámek
  Prostìjov
virtuální prohlídka
VÝSTAVA OBRAZŮ
VIKTORA HOHAUSE
malíř samouk, nesmírně talentovaný 
a svébytný umělec byl s Prostějovem spja-
tý přes padesát let. Stal se jeho jakýmsi 
výtvarným kronikářem. Zachycoval jeho 
atmosféru, proměny i pulzující život.

Školní 4, Prostějov
pátek 12. března
10:00 CESTUJEME
                 ZA ZVÍŘÁTKY ON-LINE
společně s Míšou Růžičkovou se vydáme 
na velký výlet...
14:30 PÍSNIČKY NAŠEHO
                MLÁDÍ ON-LINE
zahraje kapela Novios společně s Mirosla-
vem Zikmundem
18:00 MUZIKÁLOVÝ SEN ON-LINE
nejkrásnější hity z  nejlepších muziká-
lů v  podání Radima Schwaba, klavírní 
doprovod Petr Ožana

  Kino klub
  Duha
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Josef Buriánek 1931  Myslejovice

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový,
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004
Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Mgr. Blanka Hartlová 1978 Štěpánov u Ol
Radovan Kašík 1953  Prostějov
Evženie Kristková 1933  Stařechovice
Jitka Závodná 1937  Prostějov
Jiřina Pluskalová 1945  Držovice
Vladimír Brablec 1944  Plumlov
Milan Vlček 1947  Vyškov
Josef Janků 1932  Mostkovice
Růžena Hrubá 1936  Prostějov
Alena Kovářová 1954  Hluchov
Helena Všetičková 1951  Krumsín
Naděžda Večeřová 1934  Němčice n/H
Jan Berka 1936  Prostějov
MUDr. Jaroslav Coufal 1949  Praha
Petr Vrba 1944  Držovice

Jiřina Sedláčková 1941  Prostějov 
Marie Polášková 1939  Prostějov 

Pohřební služba Pavel Makový

Pondělí 8. března 2021
Miloš Špaček 1951 Kostelec na Hané 10.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Ing. Miroslav Soldán 1968 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104 
Jiří Sanetrník 1931 Smržice 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
MUDr. Vladimír Vrba 1931 Olšany u Prostějova 13.00 kostel Olšany u Prostějova 
Úterý 9. března 2021
Věra Hrubá 1959 Bedihošť 10.00 Obřadní síň Brněnská 104 
Mária Přikrylová 1947 Prostějov 11.30 Obřadní síň Brněnská 104  
Helena Nováková 1949 Prostějov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104  
Středa 10. března 2021
Františka Poláchová 1931 Želeč 14.00 kostel Želeč  
Čtvrtek 11. března 2021
Olga Šťastná 1938 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104
Pátek 12. března 2021
Karel Toman 1943 Čelechovice na Hané 13.00 Obřadní síň Brněnská 104 

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

Pátek 8. března 2021
Jaroslav Račanský 1945 Kralice na Hané 12.30 Obřadní síň Prostějov 
Středa 17. března 2021
Ing. Karel Mayer 1946 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov

Zavzpomínejme
na vaše blízké! 

zadejte
VZPOMÍNKU
na své blízké 
za pouhých
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Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

Stěhování, vyklízení.  Tel.: 775 132 134

Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343.

„ JE DOBRÉ VĚDĚT“ a uložit si tel. 
číslo „ 777 135 540 „ Jsme zde pro vás 
již 31 let a tato práce je našim koníč-
kem. NABÍZÍME TYTO SLUŽBY: 
„ OTVÍRÁNÍ ZAKLAPNUTÝCH 
DVEŘÍ „ (ztráta klíčů). Opravy
vodovod. baterií - WC - plynové 
ohřívače vody (KARMY
- PO 35- 371).  Zabudování
bezpečnost. zámků do bytů.  

Stříhání pejsků. PV. 606 166 853

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov, tel.: 604 389 367

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a pergol, 
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.,
Tel.: 604 820 358  

SLUŽBY

Pila Otaslavice nabízí palivové dříví krá-
cené (buk, dub, jasan). Cena 600   Kč 
za sypaný kubík. Doprava zajištěna.  
Tel.: 731 471 123, 582 371 493

Prodám palivové dříví. Tel.: 605 864 140.

PRODÁ M

Pro maminku sháním byt 2+1
v os. vlastnictví, do 2.p. Platím hotově.
Tel.: 737 827 329 

Koupím nový dům za 6 mil. Kč.
I v okolí PV. Tel.: 732 116 877

Sháním chalupu, chatu v  přírodě.  
Max do 1 hod. od Prostějova. 
Tel.: 605 011 594

Pronajmu vybavený byt 1+1 v  centru 
města. Tel.: 704 416 641

RE ALIT Y

PŮJČKA PV A OKOLÍ.
TEL.: 776 087 428

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

FINANCE

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje 
a zdarma oceňuje veškeré obrazy  a staro-
žitnosti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Nepro-
dávejte překupníkům, ale odborníkům 
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Platba v  hotovosti za váš zajímavý 
starý nábytek a bytové doplňky jako 
obrazy, grafiky, starožitné zbraně 
i  vzduchovky, lustry, lampy, hodi-
ny, hodinky kapesní i  náramkové, 
rádia, fotoaparáty, porcelán figurky 
i  servisy, sklo, lidovou keramiku, 
staré hračky, šperky ze stříbra a zlata 
i  zlomkové, bižuterii, mince, ban-
kovky, známky, vyznamenání, od-
znaky, staré knihy, plakáty, pohled-
nice a spoustu dalších věcí nejraději 
celou pozůstalost.
Zavolejte přijedu - rychlé a  seriózní 
jednání. Tel.: 605 138 473

Koupím staré pivní láhve a  sklenice 
s nápisy, tel.: 732 170 454, sběratel 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti.
Tel.: 702 809 319

Koupím obrazy Krasický, Mervart,
Jambor a jiné, tel.: 605 138 473

KOUPÍM

Dopracovaly pilné ruce, Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. utichlo navždy předobré srdce. 

Očima se už nepodíváš, Očima se už nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš. teď klidným spánkem odpočíváš. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, ten, kdo Tě miloval, 

vzpomíná dál. vzpomíná dál. 

Dne 14. března 2021 Dne 14. března 2021 
si připomeneme si připomeneme 

3. smutné výročí úmrtí 3. smutné výročí úmrtí 
pana Stanislava HORNY. pana Stanislava HORNY. 
S láskou stále vzpomínají S láskou stále vzpomínají 

manželka, syn manželka, syn 
a dcera s rodinami.a dcera s rodinami.

Kdo byl milován, Kdo byl milován, 
nebude nikdy zapomenut.nebude nikdy zapomenut.

Dne 13. března 2021 Dne 13. března 2021 
uplynou 2 smutné roky, uplynou 2 smutné roky, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Milan NĚMEC pan Milan NĚMEC 

z Prostějova. z Prostějova. 
S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 

manželka s rodinou.manželka s rodinou.

Kdo s Tebou žil, ten ví co ztratil. Kdo s Tebou žil, ten ví co ztratil. 
Díky za to, čím jsi pro nás byl, Díky za to, čím jsi pro nás byl, 

za každý den, který jsi pro nás žil. za každý den, který jsi pro nás žil. 

Dne 7. března 2021 Dne 7. března 2021 
jsme vzpomenuli 3. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 3. výročí úmrtí 

pana Jaroslava ŠROTÍŘE pana Jaroslava ŠROTÍŘE 
z Prostějova. z Prostějova. 

S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 
manželka Jana, manželka Jana, 

dcera Lenka s rodinou, dcera Lenka s rodinou, 
syn Libor s rodinou, syn Libor s rodinou, 

vnučky s rodinou vnučky s rodinou 
a sestra Zdeňka s rodinou.a sestra Zdeňka s rodinou.

Prázdný je domov,Prázdný je domov,
smutno je v něm, smutno je v něm, 

chybíš nám, chybíš, chybíš nám, chybíš, 
chybíš nám všem.chybíš nám všem.

Dne 11. března 2021 Dne 11. března 2021 
tomu bude 5 roků, tomu bude 5 roků, 

co zemřela vzácná žena, manželka, co zemřela vzácná žena, manželka, 
maminka, babička a prababička, maminka, babička a prababička, 

paní Ludmila KOHOUTKOVÁ. paní Ludmila KOHOUTKOVÁ. 
Stále vzpomíná manžel Stále vzpomíná manžel 

a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 10. března 2021Dne 10. března 2021
vzpomeneme 10. výročí úmrtívzpomeneme 10. výročí úmrtí

naší milované maminky a babičky,naší milované maminky a babičky,
paní Ludmily PALIČKOVÉpaní Ludmily PALIČKOVÉ

z Přemyslovic.z Přemyslovic.
Za tichou vzpomínkuZa tichou vzpomínku
děkují synové Milanděkují synové Milan
a Karel s rodinami.a Karel s rodinami.

Utichlo srdce, Utichlo srdce, 
jak voda plyne čas, jak voda plyne čas, 

vzpomínku v srdci má každý z nás.vzpomínku v srdci má každý z nás.

Dne 11. března 2021 Dne 11. března 2021 
by se dožila 78 let by se dožila 78 let 

paní Růžena FIALOVÁ. paní Růžena FIALOVÁ. 
Vzpomínají syn a dcera s rodinou.Vzpomínají syn a dcera s rodinou.

Smutný je domov Smutný je domov 
bez milované bytosti, bez milované bytosti, 

zůstaly jen vzpomínky zůstaly jen vzpomínky 
na společný život.na společný život.

Dne 10. března 2021 Dne 10. března 2021 
by oslavil 76. narozeniny by oslavil 76. narozeniny 

pan Jindřich FUNK pan Jindřich FUNK 
ze Soběsuk. ze Soběsuk. 

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
věnujte mu vzpomínku. věnujte mu vzpomínku. 

Děkuje manželka, Děkuje manželka, 
děti s rodinami a sestry.děti s rodinami a sestry.

Dopracovaly pilné ruce, Dopracovaly pilné ruce, 
utichlo navždy předobré srdce. utichlo navždy předobré srdce. 

Očima se už nepodíváš, Očima se už nepodíváš, 
teď klidným spánkem odpočíváš. teď klidným spánkem odpočíváš. 

Utichlo srdce, zůstal jen žal, Utichlo srdce, zůstal jen žal, 
ten, kdo Tě miloval, ten, kdo Tě miloval, 

vzpomíná dál.vzpomíná dál.

Dnes, tj. 8. března 2021Dnes, tj. 8. března 2021  
vzpomínáme druhé smutné výročí,vzpomínáme druhé smutné výročí,

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Jan ŠKODA pan Jan ŠKODA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje manželka Jana, děkuje manželka Jana, 
syn Dalibor s manželkou syn Dalibor s manželkou 

a malý Adámek.a malý Adámek.

Odešel jsi, jak si to osud přál, Odešel jsi, jak si to osud přál, 
v našich srdcích zůstávaš dál.v našich srdcích zůstávaš dál.

Dne 12. března 2021 Dne 12. března 2021 
uplyne 5 smutných roků, uplyne 5 smutných roků, 

kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 
pan Vladimír CETKOVSKÝ pan Vladimír CETKOVSKÝ 

z Bedihoště. z Bedihoště. 
S láskou vzpomínají S láskou vzpomínají 

manželka Božena, synové Aleš, manželka Božena, synové Aleš, 
Radim a dcera Markéta Radim a dcera Markéta 

s rodinami.s rodinami.

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 12. BØEZNA, 

V 10.00 HODIN

10
Za pouhou desetikorunu
 si můžete v tomto týdnu 

podat inzerát v naší rubrice
PROSTĚJOVSKÉHO

Večerníku.
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Těžko se s Tebou loučilo,Těžko se s Tebou loučilo,
těžko je bez Tebe žít. těžko je bez Tebe žít. 

Láska však smrtí nekončí, Láska však smrtí nekončí, 
v srdcích Tě navždy budeme mít.v srdcích Tě navždy budeme mít.

Dne 9. března 2021 
tomu budou 3 roky, 

co nás navždy opustila 
paní Pavla DOSEDĚLOVÁ paní Pavla DOSEDĚLOVÁ 

z Prostějova z Prostějova 
a dne 24. března 2021 a dne 24. března 2021 

by se dožila 75 let. by se dožila 75 let. 
S láskou stále vzpomínáS láskou stále vzpomíná
manžel Josef, dcera Jana manžel Josef, dcera Jana 

a syn Petr s rodinami.a syn Petr s rodinami.

Dne 9. bř a 2021Dne 9. března 2021 
tomu budou 3 roky,tomu budou 3 roky,

á žd ilá žd il

Dne 6. března 2021 Dne 6. března 2021 
jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí jsme vzpomenuli 1. výročí úmrtí 

paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ paní Jaroslavy PUPÍKOVÉ 

a dne 27. března 2021 a dne 27. března 2021 
si připomeneme 18. výročí úmrtí si připomeneme 18. výročí úmrtí 

pana Čeňka PUPÍKA, pana Čeňka PUPÍKA, 
oba dva z Nivy. oba dva z Nivy. 

Kdo jste je znali, Kdo jste je znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Děkuje dcera s rodinou.Děkuje dcera s rodinou.

www.realitypolzer.cz

info@realitypolzer.cz

Volejte: 739 322 895
OV po. rek.

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
k rekonstrukci

po rek. 

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
1+1 Plumlovská 35m2
2+1 Plumlovská 8.000+ink

2+1 Olomoucká 

3+1 Plumlovská 120m2

Volejte: 739 322 895

Volejte: 739 322 895

Volejte: 723 335 940
4000m2

VOLEJTE: 739 322 895

Pondělí 8. března 2021
Miloslav Marek 1945 Kralice na Hané 11.45 Obřadní síň Prostějov
Jan Bukva 1947 Prostějov 15.00 Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh



Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

 Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Servisní technici 
jízdních kol 23 000-30 000 Kč jednosměnný střední odborné Nextbike Czech Republic, PV
Kuchaři 15 750 Kč jednosměnný střední odborné Domov pro seniory Soběsuky
Kompletáři 18 500-25 000 Kč třísměnný bez vzdělání Degradaro, Prostějov
Technici 25 000-36 000 Kč dvousměnný ÚSO s maturitou Linaplast, Kralice na Hané
Technici montáže 24 000-27000 Kč jednosměnný střední odborné Cars Technology, Ondratice
Traťoví dělníci 20 160 Kč jednosměnný základní+praktická Tomi- Rremont, Prostějov
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Svářeči 150 Kč/hod. jednosměnný základní+praktická Maximilian Gábor, Prostějov

HLEDÁTE BRIGÁDU?
  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Hledáme zaměstnance i brigádníka na 
klempířské a pokrývačské práce. Praxe 
vítána. Tel.: 606 833 329.

Bezpečnostní a úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidního 
důchodce. Pracovní úvazek 20h/t, jen 
noční směny, pracoviště Prostějov. 
Informace na tel.: 602 786 692.

PR ÁCI NABÍZÍ

EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ
INZERCE 
JE V PÁTEK
12. BØEZNA

V 10.00 HODIN
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Na Prostějovsku vzrostl podíl nezaměstnaných na 3,1 %Na Prostějovsku vzrostl podíl nezaměstnaných na 3,1 %

V  průběhu druhého měsíce letošního 
roku bylo nově zaevidováno 1 985 osob. 
„Ve srovnání s minulým měsícem je to o 981 
osob méně a se stejným obdobím předcho-
zího letopočtu pak o 164 osob. Z evidence 
během měsíce února odešlo celkem 1 825 
uchazečů, což bylo o  82 osob více než 
v předchozím měsíci a o 513 méně než ve 
stejném měsíci minulého roku. Do zaměst-
nání z nich ve sledovaném měsíci nastoupilo 
1 419, to je o 70 více než v předchozím měsí-
ci a o 124 méně než ve stejném měsíci minu-
lého roku. Dále 283 uchazečů o zaměstnání 
bylo umístěno prostřednictvím úřadu práce, 
dalších 406 uchazečů bylo vyřazeno bez 
umístění,“ rozebral čerstvé statistické údaje 
Jaroslav Mikšaník. 
K  28. únoru 2021 evidovala Krajská 
pobočka Úřadu práce ČR v  Olomouci 

celkem 18  653 uchazečů o  zaměstná-
ní. „Jejich počet byl o 160 vyšší než na 
konci předchozího měsíce a  ve srovná-
ní se stejným obdobím minulého roku 
dokonce o 4 872,“ nahlédl Mikšaník do 
čísel. Z tohoto počtu bylo 17 827 dosa-
žitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 
od 15 do 64 let. Bylo to o 187 více než na 
konci předchozího měsíce. „A ve srovná-
ní se stejným obdobím minulého roku je 
jejich počet vyšší o 5 078 osob,“ přidává 
analytik. 
Vývoj nezaměstnanosti v jednotlivých 
regionech Olomouckého kraje byl roz-
dílný – ve dvou byl zaznamenán mezi-
měsíční pokles nezaměstnanosti, ve 
třech nárůst. „Na Olomoucku se počet 
nezaměstnaných zvýšil nejvíce, a to o 119 
osob. K  největšímu procentuálnímu ná-

růstu došlo na Jesenicku, přesně o 2 pro-
centa. Co se týká Prostějovska, tady bylo 
k poslednímu únorovému dni evidováno 
2 262 osob bez zaměstnání, z toho 1 262 
žen. Zdejší pobočka úřadu práce regis-
truje celkem 1  443 volných pracovních 
míst a podíl nezaměstnaných se v tomto 
regionu vyšplhal na 3,1 procenta,“ sdělil 
hlavní analytik trhu práce Úřadu prá-
ce ČR, Krajské pobočky v  Olomouci.  
Ke konci února bylo evidováno na Úřa-
du práce 8 923 žen. Jejich podíl na  cel-
kovém počtu uchazečů činil 48 procent. 
V evidenci je 2 582 osob se zdravotním 
postižením, což představovalo 14 pro-
cent z celkového počtu nezaměstnaných, 
a 871 absolventů škol všech stupňů vzdě-
lání a  mladistvých. „Jejich počet poklesl 
ve srovnání s  předchozím měsícem o  6 
osob a  ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl vyšší o 255 osob. Na 
celkové nezaměstnanosti se podíleli 5 
procenty. Podporu pobíralo 6 758 ucha-
zečů o  zaměstnání, což je 36 procent 
všech uchazečů vedených v  evidenci,“ 
prozradil Jaroslav Mikšaník. „Podíl neza-
městnaných osob v celém Olomouckém 
kraji meziměsíčně vzrostl na 4,5 procenta, 
což je o 0,2 procentního bodu vyšší hod-
nota než v celé České republice,“ upozor-
nil závěrem na varovný signál.  (red)

OLOMOUCKÝ KRAJ V únoru vzrostl celkový počet uchaze-
čů o zaměstnání na 18 653 osob, počet hlášených volných 
pracovních míst se zvýšil na 7 382 a podíl osob lidí bez práce 
na 4,5 procenta. To jsou hlavní parametry aktuální statistiky 
nezaměstnanosti. Zdejší kraj je na tom tedy hůř než v celko-
vém souhrnu celá republika, přesto nezaměstnanost se zvý-
šila jen nepatrně. „Během února žádná společnost se sídlem 
v Olomouckém kraji nenahlásila záměr hromadně propouš-
tět,“ deklaruje pozitivní zprávu Jaroslav Mikšaník, hlavní ana-
lytik trhu práce Krajské pobočky Úřadu práce ČR v Olomouci.

podíl nezaměstnaných v okresech kraje

oznamuje, 
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pøedplatné:

608 960 042 



WWW.VECERNIKPV.CZsoutěže 8. března 2021 2323

KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Rovněž desáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 11. BŘEZNA 2021, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKUSUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA

PLINT, OSTŘÍ, AORTA, STOKA, STISK, MĚCHÁČ, JAŘMO, KAŇKA, ROTÁTOR, 
LEKTVAR, KONTAKT, OKROČÍ, ZÁTKY, DOLET, AMULET, ŠUPOT, TĚLÁK, 
PONĚKUD, ZNAKY, ŠELMA, ÚDOLÍ, TCHOŘI, BRZDA, ŠAFÁŘ, SVLAK

BLÍŽÍCÍ SE JARO LÁKÁ KE…...

Výherce získá DÁRKOVÝ 

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
                       
  ulice Vodní Filip BURIÁNEK, Určice
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby malíře.

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...
 
 Kamila Opletalová Jiří STEHLÍK, Čechy pod Kosířem

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby muzea.

OSMISMĚRKA
 
 JEDNODUŠE Kateřina RYBAŘÍKOVÁ, Prostějov

Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební hodinu.
 

SUDOKU
 

 4, 3, 3, 2 Ladislav HÝŽA, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny. 

KŘÍŽOVKA
                       
 Zahřejte se v našich ponožkách ladí pěkně na nožkách. 

 Hana ROZEHNALOVÁ, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment prodejny.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

J
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do SPORTU 

a graficky lehce poupravili poslední posilu prostějov-

ských hokejistů, která se do jestřábího hnízda vrátila po 

půldruhém roce, když letos nastoupila jen krátce za dru-

holigový Hronov…

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ   

19
11

12
61

31
3

20
05

29
60

86
0

Výherce získá 

20
01

28
60

16
4

20
07

31
61

19
3



WWW.VECERNIKPV.CZ inzerce2424 8. března 2021

21
03

05
10

26
8

21
03

05
10

26
9

21
03

05
10

27
1

21
03

05
10

27
2

21
02

12
10

16
5

21
02

24
10

23
2



PROSTĚJOV Vrchol sezóny sice kalí trvající 
zákaz vstupu fanoušků do hledišť, přesto je 
neodvratně tady. Prostějovské volejbalist-
ky v  1. kole play-off UNIQA extraligy žen 
ČR 2020/21 stojí proti favorizovanému 
Olympu Praha, s nímž odehrají druhý zápas 
čtvrtfinálové série doma v hale Sportcentra 
DDM. Kdy? Už dnes od 17.00 hodin!
V  úvodním vzájemném střetnutí venku Ha-
načky padly 0:3, byť sahaly po zisku druhé 
sady. Tentokrát se s  hladkou porážkou rozhodně 
nesmíří, na vlastním hřišti chtějí silný PVK co nejvíc potrápit. A třeba 
i udolat? „Může se to povést, byť je Olymp vysokým favoritem a k jeho 
přemožení bychom museli odvést skutečně výborný výkon,“ zamyslel 
se kouč vékáčka Lubomír Petráš.
Jeho po dlouhodobé části soutěže až sedmé svěřenkyně měří síly se 
druhým celkem tabulky, jehož základní sestavu tvoří samé reprezen-
tantky v čele s nahrávačkou Lucií Smutnou, univerzálkou Anetou Ko-
cmanovou Havlíčkovou, smečařkou Evou Hodanovou či blokařkou 
Barborou Purchartovou. Kvalita je tedy jednoznačně na straně praž-
ského výběru.
„My však máme velkou motivaci, konečně v tomto ročníku zdolat ně-
které z papírově nejsilnějších družstev české ligy a ještě jednou tím sé-
rii vrátit k nám do Prostějova. To bychom si opravdu moc přáli,“ zmínil 
Petráš možnost čtvrtého duelu čtvrtfinále, který by ve Sportcentru 
DDM přišel na řadu v neděli 14. března od 17.00 hodin.  (son)

 Další díl pravidelné tematické 
strany je tady o něco dříve než obvyk-
le. O to zajímavější novinky vám při-
náší… strana 28

 Basketbalisté zázračně otočili duel 
ve Svitavách a poté, co zdolali nejbliž-
šího konkurenta, opustili poprvé v se-
zóně suterén Kooperativa NBL
 strana 46

 Hokejisté Prostějova sice ztratili 
formu, ale vyřazovací část Chance ligy 
jim neutekla. S kým budou hrát?
 strany 41-43
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ŠLÁGR VEČERNÍKU – VOLEJBAL

Foto: Michal Sobecký

 Uplynulou sobotu opět narazil 
nákladní automobil do železniční-
ho mostu v Němčicích nad Hanou, 
podle dosavadních informací se 
nikdo nezranil, muselo však dojít 
k vyproštění vozidla.

 Ofenzivní křídlo Jakub Matou-
šek za fotbalové eskáčko vstřelil už 
6 branek a chybí mu jediný zásah 
do vyrovnání střeleckého maxima 
Karla Kroupy po návratu prostě-
jovského týmu do 2. ligy.

 Prostějovský tenista Vít Kopři-
va si své premiérové finále na 
okruhu ATP Challenger Tour ne-
zahrál. V semifinále turnaje v Pe-
trohradu prohrál s  Belgičanem 
Bergsem po setech 6:7(7) a  2:6. 
Úvodní sada se proměnila v dlou-
hý boj, který trval téměř hodinu 
a půl. 

 Ve čtvrtek oslaví své 38. naroze-
niny prostějovský rodák a někdejší 
skvělý hokejový obránce, který hrál 
i v NHL, Lukáš Krajíček.

 Nadále pokračuje stopovací hra 
z dílny BCM Orli Prostějov, mladí 
basketbalisté hledají podle naviga-
ce turistické známky, už navštívili 
hlavní park nebo pláž U Vrbiček.

strana 27
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➢VOLEJBALOVÉ  ZPRAVODAJSTVÍ ČTĚTE NA DVOUSTRANĚ 44-45

vs.vs.

KONEC!KONEC!

PROSTĚJOV Za poslední rok toho prožil prostějovský rodák a dlouholetý kapitán hokejového 
„A“-týmu Martin Janeček hodně. Šestačtyřicetiletý bývalý útočník a nyní trenér zažil obrovské 
úspěchy, a to včetně postupu svého tehdejšího týmu Šumperka do 1. ligy. Nyní ale přišel pád. 
Spolu s jeho kolegou Pavelkou byl totiž odvolán z trenérského štábu Poruby. Ambiciózní klub 
se měl podle předsezónních prognóz držet v tabulce nahoře, a dokonce útočit na postup do 
extraligy. Přišlo však rozčarování, nedávno se Poruba tak tak vešla do první desítky. Nyní je pátá.

Vedení ostravského celku se tak roz-
hodlo k 1. březnu po prohře s Jihla-
vou poměrem 2:5, odvolat trenérský 
pár. Ten tak tým opustil s  kladnou 
bilancí 15-2-4-10. V  poslední době 
se ale Porubě nedařilo. Prohrávala 
s  týmy ze špice tabulky (Vrchlabí, 
Kladno, Jihlava), pak ale začaly pro-
hry i  s  níže položenými celky jako 
třeba s Kolínem. A to už bylo na ve-
dení Poruby příliš.

Janeček tak už neodkoučuje dnešní 
zápas proti Prostějovu. Což je pro 
něj nepochybně dvojí škoda. „Po 
velmi dlouhé době jsem viděl syna, 
tátu, bratra, který tady pracuje u mlá-
deže. V tomhle směru to pro mě bylo 
veselé. Pokud to nejsou lidi, tak při-
nejmenším návrat do prostoru, který 
znám. Ale zase dřívější návraty byly 
emotivnější, protože zde byl samo-
zřejmě plný zimák a fanoušci v Pro-

stějově byli vždy parádní,“ prozradil 
při prvním vzájemném duelu sezó-
ny, který Ostravané ovládli 3:1. „Pro-
stějov je samozřejmě můj mateřský 
klub, domovské město, takže se sem 
vždycky rád vracím. A  když jsem 
na střídačce, vždycky chci vyhrát, 
ale proti Prostějovu o ten chloupek 
více,“ dodával tehdy.
Dnešní utkání proti svému mateřské-
mu týmu už ale koučovat nebude...

Michal SOBECKÝ

21
02
12
20
16
7
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PROSTĚJOV Vrchol sezóny sice kalí trvající 
zákaz vstupu fanoušků do hledišť, přesto je 
neodvratně tady. Prostějovské volejbalist-
ky v  1. kole play-off UNIQA extraligy žen 
ČR 2020/21 stojí proti favorizovanému 
Olympu Praha, s nímž odehrají druhý zápas 
čtvrtfinálové série doma v hale Sportcentra 
DDM. Kdy? Už dnes od 17.00 hodin!
V  úvodním vzájemném střetnutí venku Ha-
načky padly 0:3, byť sahaly po zisku druhé 
sady. Tentokrát se s  hladkou porážkou rozhodně 
nesmíří, na vlastním hřišti chtějí silný PVK co nejvíc potrápit. A třeba 
i udolat? „Může se to povést, byť je Olymp vysokým favoritem a k jeho 
přemožení bychom museli odvést skutečně výborný výkon,“ zamyslel 
se kouč vékáčka Lubomír Petráš.
Jeho po dlouhodobé části soutěže až sedmé svěřenkyně měří síly se 
druhým celkem tabulky, jehož základní sestavu tvoří samé reprezen-
tantky v čele s nahrávačkou Lucií Smutnou, univerzálkou Anetou Ko-
cmanovou Havlíčkovou, smečařkou Evou Hodanovou či blokařkou 
Barborou Purchartovou. Kvalita je tedy jednoznačně na straně praž-
ského výběru.
„My však máme velkou motivaci, konečně v tomto ročníku zdolat ně-
které z papírově nejsilnějších družstev české ligy a ještě jednou tím sé-
rii vrátit k nám do Prostějova. To bychom si opravdu moc přáli,“ zmínil 
Petráš možnost čtvrtého duelu čtvrtfinále, který by ve Sportcentru 
DDM přišel na řadu v neděli 14. března od 17.00 hodin.  (son)

 Další díl pravidelné tematické 
strany je tady o něco dříve než obvyk-
le. O to zajímavější novinky vám při-
náší… strana 28

 Basketbalisté zázračně otočili duel 
ve Svitavách a poté, co zdolali nejbliž-
šího konkurenta, opustili poprvé v se-
zóně suterén Kooperativa NBL
 strana 46

 Hokejisté Prostějova sice ztratili 
formu, ale vyřazovací část Chance ligy 
jim neutekla. S kým budou hrát?
 strany 41-43
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nákladní automobil do železniční-
ho mostu v Němčicích nad Hanou, 
podle dosavadních informací se 
nikdo nezranil, muselo však dojít 
k vyproštění vozidla.

 Ofenzivní křídlo Jakub Matou-
šek za fotbalové eskáčko vstřelil už 
6 branek a chybí mu jediný zásah 
do vyrovnání střeleckého maxima 
Karla Kroupy po návratu prostě-
jovského týmu do 2. ligy.

 Prostějovský tenista Vít Kopři-
va si své premiérové finále na 
okruhu ATP Challenger Tour ne-
zahrál. V semifinále turnaje v Pe-
trohradu prohrál s  Belgičanem 
Bergsem po setech 6:7(7) a  2:6. 
Úvodní sada se proměnila v dlou-
hý boj, který trval téměř hodinu 
a půl. 

 Ve čtvrtek oslaví své 38. naroze-
niny prostějovský rodák a někdejší 
skvělý hokejový obránce, který hrál 
i v NHL, Lukáš Krajíček.

 Nadále pokračuje stopovací hra 
z dílny BCM Orli Prostějov, mladí 
basketbalisté hledají podle naviga-
ce turistické známky, už navštívili 
hlavní park nebo pláž U Vrbiček.
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PROSTĚJOV Za poslední rok toho prožil prostějovský rodák a dlouholetý kapitán hokejového 
„A“-týmu Martin Janeček hodně. Šestačtyřicetiletý bývalý útočník a nyní trenér zažil obrovské 
úspěchy, a to včetně postupu svého tehdejšího týmu Šumperka do 1. ligy. Nyní ale přišel pád. 
Spolu s jeho kolegou Pavelkou byl totiž odvolán z trenérského štábu Poruby. Ambiciózní klub 
se měl podle předsezónních prognóz držet v tabulce nahoře, a dokonce útočit na postup do 
extraligy. Přišlo však rozčarování, nedávno se Poruba tak tak vešla do první desítky. Nyní je pátá.

Vedení ostravského celku se tak roz-
hodlo k 1. březnu po prohře s Jihla-
vou poměrem 2:5, odvolat trenérský 
pár. Ten tak tým opustil s  kladnou 
bilancí 15-2-4-10. V  poslední době 
se ale Porubě nedařilo. Prohrávala 
s  týmy ze špice tabulky (Vrchlabí, 
Kladno, Jihlava), pak ale začaly pro-
hry i  s  níže položenými celky jako 
třeba s Kolínem. A to už bylo na ve-
dení Poruby příliš.

Janeček tak už neodkoučuje dnešní 
zápas proti Prostějovu. Což je pro 
něj nepochybně dvojí škoda. „Po 
velmi dlouhé době jsem viděl syna, 
tátu, bratra, který tady pracuje u mlá-
deže. V tomhle směru to pro mě bylo 
veselé. Pokud to nejsou lidi, tak při-
nejmenším návrat do prostoru, který 
znám. Ale zase dřívější návraty byly 
emotivnější, protože zde byl samo-
zřejmě plný zimák a fanoušci v Pro-

stějově byli vždy parádní,“ prozradil 
při prvním vzájemném duelu sezó-
ny, který Ostravané ovládli 3:1. „Pro-
stějov je samozřejmě můj mateřský 
klub, domovské město, takže se sem 
vždycky rád vracím. A  když jsem 
na střídačce, vždycky chci vyhrát, 
ale proti Prostějovu o ten chloupek 
více,“ dodával tehdy.
Dnešní utkání proti svému mateřské-
mu týmu už ale koučovat nebude...

Michal SOBECKÝ

21
02
12
20
16
7

ŘÁDKOVOU INZERCI A VZPOMÍNKY

PŘIJÍMEME NEPŘETRŽITĚ NA E-MAILU:

INZERCE@VECERNIKPV.CZ

A TEL.: 608 960 042!



Galerie jsou uzavřeny, obchodní centra 
nikoliv. Díky tomu bylo možné zorga-
nizovat výstavu Zlatá brána otevřena. 
A  to navzdory faktu, že eskalátory 
obchodního centra od začátku uply-
nulého týdne stojí. „Na výstavu do 
druhého patra se dostanete výtahem,“ 
upozornil kurátor přehlídky Míra Ma-
cík, který obvykle stojí za expozicemi 

v Rainbow Gallery fungující v objektu 
prostějovského KK Duha. Podstata 
grafiky spočívá v tom, že jedno dílo lze 
řemeslně rozmnožit na předem daný 
počet exemplářů. Na výstavě vystavu-
jí celkem čtyři autoři. Jedná se o  dvě 
absolventky grafiky na Fakultě umění 
Ostravské univerzity a  jejich profeso-
ra Zbyňka Janáčka. Ty pak doplňuje  

ještě polská výtvarnice Nastazja Ciupa. 
„Vystavuji nové věci, které vznikly v ob-
dobí karantény, kterou jsem strávila 
v  přírodě a  izolaci. Přemýšlím v  nich, 
nakolik se naše civilizace vzdálila od 
přirozeného světa a  zda je možné se 
k  němu ještě vrátit,“ nastínila Andrea 
Uváčiková, která se ve své tvorbě zabý-
vá hlavně digitální grafikou. 

Výstava je otevřena dle otevíracích 
hodin obchodního centra Zla-
tá brána a  potrvá do 25. března.  

„Od pátku šestadvacátho března by ji 
měla nahradit expozice Bestiář, která 
představí tvorbu bývalého uměleckého 

soliltéra a  bývalého profesionálního 
hokejisty Lukáše Musila,“ upozornil 
Mira Macík. 

VÝSTAVA „ZLATÁ BRÁNA VÝSTAVA „ZLATÁ BRÁNA 
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PROSTĚJOV Nepříznivá epi-
demiologická situace, která trvá 
už celý rok, si vyžádala v  mnoha 
ohledech změny. Některé jsou 
méně příjemné, ale čas od času 
přijdou i  ty příjemné. Jednou 
z  nich je březnový Prostějovský 
den plný on-line kultury, který je 
už doslova za dveřmi. Proběhne 
totiž již tento pátek. V  čem bude 
spočívat?
„Ve virtuálním prostoru nabídneme 
kulturní program všem zájemcům 
a  pro všechny generace. Oblíbená 
Míša Růžičková vystoupí s  progra-
mem určeným nejen dětem z  ma-

teřských škol, Miroslav Zikmund 
společně s  kapelou Novios zahraje 
seniorům a  Radim Schwab zazpí-
vá nejen pro střední vrstvu známé 
muzikálové hity,“ prozradila Milada 
Sokolová, náměstkyně primátora 
Statutárního města Prostějov. 
Celá premiérová akce se uskuteč-
ní v pátek 12. března od 10.00 do 
19.00 hodin a Prostějované budou 
moci vše sledovat prostřednictvím 
městských internetových stránek 
na adrese www.prostejov.eu.
A jak v souvislosti s koncem nou-
zového stavu vidí náměstkyně 
primátora příležitost začít pořá-

dat běžné kulturní akce, a třeba už 
i  s  diváky? „Ve vedení města cítí-
me, že je potřebné podpořit nejen 
představitele kulturní scény, ale 
vrátit nám všem naději a víru, že se 
brzy vše v  dobré obrátí. Upřímně 
ale v  tuto chvíli nedokáži posou-
dit, co nám přinesou příští dny, ve 
všem je zatím velký zmatek. Buď-
me trpěliví a hlavně opatrní. Zatím 
nabízíme již zmíněnou on-line 
akci a já bych si moc přála, aby se 
lidem líbila a  každý si vybral to 
svoje,“ míní Sokolová, která všech-
ny Prostějovany zve tento pátek 
k obrazovkám.  (mik)

Na výstavu v obchodním
centru se dostanete výtahem 

PROSTĚJOV „Otevíráme zlatou bránu olympijského turnaje, 
jsme olympijští vítězové!“ zvolal před třiadvaceti lety hokejový 
komentátor Robert Záruba pár sekund před koncem finálového 
zápasu hokejového Nagana. Svoji „zlatou bránu“ otevřela posled-
ní únorový pátek v prostějovském obchodním centru také troji-
ce grafiků, které spojuje jejich působení na ostravské univerzitě. 
Jako host se představuje také výtvarnice z Polska.   

PROSTĚJOV Kvůli koronavi-
rové situaci a  s  ní spojenými 
vládními opatřeními se třinác-
tý roční divadelního festivalu 
Aplaus původně přeložil z pod-
zimu 2020 na březen 2021.  

Ale ani v tomto měsíci se nebu-
de moci přehlídka povětšinou 
tří představení uskutečnit.
„Pořádající společnost TK PLUS 
věří, že se některé vybrané diva-
delní tituly podaří zrealizovat  

na podzim roku 2021 již jako čtr-
náctý ročník. O to bude chystaný 
ročník více hvězdnější,“ deklaro-
vala Jana Maršálková, ředitelka 
Městského divadla Prostějov.    
 (red)
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PROSTĚJOV Prostory sportovního klubu 1.SK 
Prostějov mají novou výzdobu. Postaral se o  to 
Jindřich Skácel, bývalý fotbalový brankář a nyní 
galerista. Ten oddílu věnoval obraz o  fotba-
le, který se svou tematikou hodí nejvíce právě 
na stadion. 

Michal SOBECKÝ
„Autorem je rodák z Mostkovic Milan Kubeš, který je 
mým vrstevníkem a  dlouho se známe, jde o  jednoho 
z mála akademických malířů tady v okolí,“ přiblížil pů-
vod obrazu Jindřich Skácel. Dílo už si mohla užít i veřej-
nost. Plátno bylo slavnostně představeno v muzeu před 
téměř dvěma lety u příležitosti výstavy Fotbal to je hra.
A nyní už zdobí vnitřní prostory budovy 1.SK Prostějov, 
konkrétně V.I.P. prostory. „Napadlo mě, že věci trvalé 
hodnoty musí viset na zdi. Nejsou to ani auta, ani nějaké 
dresy. Dohodli jsme se tedy s malířem, že do toho půjde. 
Vyhotovil ho, já vše zafinancoval a teď jsme se rozhodli 
věnovat jej fotbalistům,“ vzpomíná Jindřich Skácel na 
dobu, kdy obraz začal vznikat. Nakonec se ho podařilo 
připravit ke 100 letům fotbalu v Prostějově. 
„Je to samozřejmě pěkné gesto od Jindry i od malíře. 
Já jsem byl mile překvapený. Obraz je moc pěkný,“ 
přijal dar s  poděkováním sportovní ředitel eskáčka 
Ladislav Dudík.
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PROSTĚJOV O tohle by byla škoda se nepodělit! Přestože jsou výsta-
vy v současné době pro veřejnost obvykle zapovězeny, pozoruhodné 
umění vzniká i nadále. Důkazem je obraz Milana Bendy, který prostě-
jovské náměstí i s radnicí ztvárnil skutečně pozoruhodným způsobem. 

Martin ZAORAL
Zatímco někteří umělci jsou se svý-
mi „díly“ hotovi během pár minut, 
jeden z  posledních obrazů Milana 
Bendy vznikal zhruba půldruhého 

měsíce. Samozřejmě že autor po ce-
lou dobu nestál pouze u něj. „Jedná 
se o olejomalbu složenou ze zhruba 
dvaceti vrstev. Každá z  nich vždy 
musela zaschnout, než bylo možné 
malovat další. I proto se to celé tak 

protáhlo,“ vysvětlil malíř, na jehož 
obraze zaujme zejména dramatický 
kontrast světel a stínů, který je typic-
ký pro barokní umění. 
„Motiv si vybírám v  momentě, kdy 
někde uvidím zajímavou světelnou 
kompozici, která se stane podkla-
dem pro celý budoucí obraz. V dal-
ším průběhu ji po svém upravuji, 
nicméně ten původní impulz je pro 
mě důležitý,“ zareagoval Benda na 
otázku, jak si vybírá místa, která na 
plátně zachytí. Při pohledu na ob-
raz si nelze nevšimnout, že na něm 
mnohé věci chybí. „Při malování 
mi jde o  nadčasovou ideu, nikoliv 
o přesný popis se všemi pomíjivými 
věcmi. Proto nejrůznější lavičky či 
poutače prostě vynechávám,“ objas-
nil své záměry Milan Benda s  tím, 
že obrazů s  prostějovskými motivy 
zatím namaloval zhruba tucet. 
Kromě nich se v současnosti věnu-
je zejména tvorbě realisticky zpra-
covaných zátiší obsahujících zdán-
livě nesouvisející předměty. „Právě 
ty bych rád představil na své příští 
výstavě, která se však nebude ko-
nat dříve než v  polovině příštího 
roku,“ zalitoval Benda, který v pro-
stějovském muzeu naposledy vy-
stavoval před pěti lety. 

 
 Foto: Facebook   

Dar pro fotbalisty!

 Foto: Michal Sobecký

Klub získal obrazKlub získal obraz
akademickéhoakademického
malířemalíře

i s hrademi s hrademPLUMLOV Tohle možná mno-
zí uvidí poprvé! Všeobecně 
se má za to, že plumlovský 
zámek vyrostl až poté, co byl 
zbořen hrad, který tu dříve 
stával a jehož zbytky lze stále 
objevit na zámeckém nádvo-
ří. Tak tomu ovšem nebylo... 

Martin ZAORAL
Večerník objevil kresbu pocházející 
z  poloviny 18. století. Ta dokazuje, že 
plumlovský zámek i  hrad více jak sto 
let existovaly vedle sebe. „Zámek byl 
dokončen v  roce 1686, zatímco hrad 
zde stával minimálně do roku 1801, kdy 
jej postihl rozsáhlý požár,“ vysvětlil nám 
plumlovský kastelán Pavel Zástěra. 
Tento fakt může být pro některé překva-
pením, mezi lidmi se mimo jiné traduje, 
že hrad byl rozebrán a  materiál z  něj 
použit na stavbu zámku. „Tak tomu 
nebylo, pokud vím, tak kámen z hradu 
odkoupili prostějovští židé, kteří jej vyu-
žili pro stavbu svých domů,“ reagoval na 
tuto připomínku Zástěra. 

 Foto: Facebook

REDAKCE

OMEZENÝ
PROVOZ

PROSTĚJOV I  v  tomto roce se 
Muzeum a  galerie v  Prostějově 
zapojí do akce s  názvem Veřejné 
čtení jmen obětí holocaustu Jom 
ha-šoa. Již potřetí tak společně 
uctí vzpomínkou prostějovské 
židovské občany, kteří zahynuli 
během 2. světové války v koncent-
račních a vyhlazovacích táborech, 
veřejným přečtením jejich jmen.
Z důvodu přetrvávající nepříznivé epi-
demiologické situace se hlavní orga-
nizátor – Institut Terezínské iniciativy 

– rozhodl, že akce jako i minulý rok pro-
běhne on-line formou. S  předem při-
hlášenými zájemci o čtení budou před-
točena videa, která budou ke zhlédnutí 
8. dubna na internetových stránkách In-
stitutu Terezínské iniciativy.
Případní zájemci se mohou hlásit 
ještě dnes, tj. do pondělí 8. břez-
na na e-mail info@muzeumpv. cz.  
Do předmětu napište zprávu Jom 
ha-šoa 2021. Po přihlášení obdr-
žíte další informace. Samotné na-
táčení proběhne podle dopředu  

vypracovaného harmonogramu 
a za dodržení všech hygienicko-epi-
demiologických opatření.
Koronavirus sice konání této akce 
omezil, připomínka se i přesto v Pro-
stějově uskuteční. Podpořte nás nebo 
nás sledujte na internetových strán-
kách www.terezinstudies.cz, a alespoň 
touto formou si připomeňte osudy 
našich bývalých sousedů. Do akce je 
kromě Muzea a  galerie v  Prostějově 
zapojen spolek Hanácký Jeruzalém 
a statutární město Prostějov.   (red)
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

 Kvůli koronavirové situaci jsou 
samozřejmě uzavřeny také střední 
školy. Jakým způsobem nyní „přeží-
vá“ střední zdravotnická škola?

„Střední zdravotnická škola jede aktu-
álně na plný plyn, protože její studenti 
třetího a čtvrtého ročníku jsou na prak-
tické výuce v  nemocnici na základě 
vládního nařízení, dále samozřejmě 
běží distanční výuka. A  to hlavně for-
mou on-line prostřednictvím přísluš-
ných aplikací. Zároveň běží přijímací 
řízení a podávají se přihlášky na vysoké 
odborné školy a vysoké školy. Takže ad-

ministrativa také jede na plné obrátky, 
tudíž názory, že se vlastně kantoři flá-
kají a ve školách nikdo není, jsou zcela 
zcestné.“

 Hodně se v těchto dnech hovoří 
o  pracovní povinnosti žáků střed-
ních škol. Půjdou tedy zejména vaši 
studenti vypomoci zdravotnickému 
personálu nemocnic?
„Vaši otázku bych trochu upřesnil, pra-
covní povinnost se týká pouze zdravot-
nických škol a  škol se zdravotnickými 
obory a stanovuje ji vláda, studenti jsou 
povoláváni do služby hejtmanem pří-
slušného kraje. Jedná se o  povinnost, 
jejíž odmítnutí je penalizováno, tudíž 
otázka nestojí, zda půjdou, ale kdy bu-
dou povoláni. Možná v době, kdy bu-
dou čtenáři číst náš rozhovor, bude tato 
povinnost již v běhu.“

 Máte mezi studenty i ty, kteří se 
dobrovolně hlásí k pomoci v nemoc-
nici?
„Ano máme studenty, kteří pracují 
dobrovolně. Buď jsme jako škola oslo-
veni institucemi, nebo studenti sami 
iniciativně přijdou s tím, že chtějí někde 
pomoci.“

 Blíží se maturity, jak se vaši studen-
ti na ně dokáží připravit, když výuka 
probíhá pouze distanční formou?
„Maturity, to je kámen úrazu… Jsem 
proto rád, že si alespoň premiér Babiš 
všiml toho, že studenti ze ‚zdravek‘ 
makají na povinné službě a  že se do 
toho mají připravovat k  maturitě. Na 
základě jejich podnětů uvažuje o úřed-
ní maturitě průměrem. Do této doby 
nikdo na podněty Asociace ředitelů 
zdravotnických škol prakticky nereagu-

je, a když tak jen vágně. Částečně chápu 
stanovisko CZESHA, která s  úřední 
maturitou nesouhlasí, ale je třeba si uvě-
domit, že je v této instituci především 
velký lobbing asociace gymnázií, která 
prostě chtějí maturitu za každou cenu, 
protože jsou vždy a především mezi se-
bou maximálně soutěživá. Jiné typy od-
borných škol trpí tím, že nemají žádnou 
praktickou výuku, takže se bojí jen tak 
pustit do světa nezkušené kuchaře, číš-
níky, kadeřnice, zedníky, strojaře a další.“ 

 A  jak jste na tom s  maturitami 
konkrétně na vaší škole?  
„Všechny ‚zdravky‘ mají teď v podstatě 
praktickou část maturity za sebou, pro-
tože jejich maturanti jsou v  první linii 
v boji s covidem. Nikdo se jich neptá, 
jak pak mají natrénovat ty za mne při-
hlouplé didaktické cermatovské testy, 

nad kterými i  já částečně významně 
pozvedávám obočí. A pokud teď budou 
opětně povoláni do povinné služby, je-
jich maturitní příprava prakticky skončí. 
A i já budu jen skřípat zuby nad tím, že je 
někdo bude nutit zaškrtávat odpovědi 
na mnohdy nesmyslné otázky. Na závěr 
chci dodat, že jsem hrdý na své matu-
ranty, ale i třeťáky a samozřejmě i na par-
tu odborných vyučujících, která s nimi 
v místní nemocnici bojuje s covidem, 
protože tohle je taková škola života, 
která se z paměti nedá vymazat. Nechci 
ale zapomenout na nikoho z dalších za-
městnanců školy v  sekci všeobecných 
předmětů, technicko-hospodářské pra-
covníky, protože každý přispívá svým 
dílem k  fungování celé instituce, která 
je teď jako člen IZS v první linii boje se 
zákeřným nepřítelem.“ 

PROSTĚJOV V  rámci Olo-
mouckého kraje bylo během uply-
nulého týdne do bezpečnostního 
opatření v souvislosti s omezením 
volného pohybu osob zapojeno 
250 až 300 policistů, kteří pro-
váděli kontroly na 170 vytipova-
ných místech. Jedná se o dálnice, 
silnice I., II. a  III. třídy. Jak poli-
cisté přiznávají, všechna stanoviš-
tě nejsou obsazena po celý den. 

Hlídky ale jen během prvních tří 
dnů minulého týdne provedly na 
třináct tisíc kontrol a zjistily stov-
ky přestupků. Ty byly nejdříve 
řešeny pouhou domluvou, brzy 
ovšem začaly padat pokuty. 
„Každá hlídka má přidělena dvě 
až tři stanoviště, na nichž střídavě 
zajišťuje výkon služby. Hlídka se 
pohybuje mezi danými stanovišti 
v  nepravidelných časových inter-

valech, a  to podle aktuální potřeby. 
Předběžně máme v  rámci Olo-
mouckého kraje dohodnutou spo-
lupráci s Armádou České republiky 
a rovněž s Celní správou. Posilování 
výkonu služby těmito složkami bylo 
zahájeno po schválení a  vyřízení 
veškerých náležitostí během úterý 
a  středy. Společně s  policisty bude 
vykonávat kontrolní činnost na úze-
mí Olomouckého kraje také zhruba 
čtyři stovky příslušníků Armády 
České republiky a asi dvacet přísluš-
níků Celní správy. Kontroly budou 
probíhat nejen na hranicích okre-
sů, ale policisté budou namátkově 
kontrolovat i  cestující vlakovými 
a  autobusovými spoji mimo okre-
sy,“ sdělila Jitka Dolejšová, tisková 
mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje. 
Policisté pak během minulého týdne 
zveřejnili výsledky kontrol za první 
tři dny. Policisté se zaměřovali v rám-
ci běžného výkonu služby na dodr-
žování veškerých opatření vlády na 
území měst a  obcí. „V  souvislosti 
s  kontrolami dodržování mimořád-
ných opatření kvůli koronaviru jsme 

v  Olomouckém kraji od pondělí 1. 
března do úterního rána 2. března 
provedli 3 848 kontrol. Při nich jsme 
zaznamenali 106 přestupků a  větši-
nu z  nich jsme vyřešili domluvou. 
Na hranicích okresů jsme nepovolili 
vjezd 99 vozidlům,“ prozradil mluvčí 
krajské policie Libor Hejtman. „Od 
sedmé hodiny ranní v úterý 2. břez-
na do sedmi hodin ráno ve středu 3. 
března jsme provedli dalších 4  586 
kontrol. Při nich jsme zaznamenali 
33 přestupků, přičemž 12 přestup-
ků bylo vyřešeno domluvou, 13 
přestupků uložením pokuty v  pří-
kazním řízení a 10 bude oznámeno 
příslušnému správnímu orgánu. Na 
hranicích okresů jsme nepovolili 
vjezd 75 vozidlům,“ referovala o dru-
hém dni plném kontrol další z mluv-

čích krajské policie Marie Šafářová. 
Večerník pak zná ještě výsledky kon-
trol od středečního do čtvrtečního 
rána minulého týdne. „Za tuto dobu 
policisté, vojáci a  celníci provedli 
v Olomouckém kraji 4 848 kontrol. 
Při nich jsme zaznamenali 72 pře-
stupků. Na hranicích okresů jsme 
nepovolili vjezd 122 vozidlům,“ po-
dotkl Hejtman. 
Další výsledky už policisté nezveřej-
nili, pouze v pátek ujistili veřejnost, 
že přísné kontroly vládních nařízení 
budou probíhat i  během víkendu. 
„Na dodržování všech omezení vy-
hlášených v  souvislosti s  epidemií 
covid-19, zejména omezení volného 
pohybu osob, budeme důsledně do-
hlížet i během víkendu. V rámci běž-
ného výkonu služby se zaměříme 

také na kontroly turisticky oblíbe-
ných lokalit v  celém Olomouckém 
kraji. V  případě porušení vládních 
nařízení je možné věc vyřešit buď na 
místě uložením pokuty až do výše 
10 tisíc korun, nebo věc oznámit 
k  dořešení příslušnému správnímu 
orgánu. Ten pak může udělit poku-
tu až ve dvojnásobné výši. Doposud 
jsme se při kontrolách setkali u vět-
šiny občanů s  pochopením. Lidé 
vesměs chápou, že policisté nejsou 
od toho, aby jim záměrně ztěžovali 
život, ale že chceme společně zabrá-
nit dalšímu šíření nemoci. Věříme, 
že tomu tak bude i  nadále,“ dívá se 
do budoucna s  optimismem Libor 
Hejtman, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého 
kraje.   (mik)

Martin ZAORAL
První návštěva z Prostějova dora-
zila do Hluboček začátkem úno-
ra, už tehdy mezi Prostějovany 
vzbudila bouřlivé reakce. Tento-
krát však do vesnice dosud známé 
zejména díky lyžařskému areálu 
očividně přijeli jiní hosté s doce-
la odlišnými úmysly. „Od zítra je 
zavřeno. Našli se dementi z  Pro-
stějova, kteří se přišli jen porvat. 
Už to nedáváme,“ napsal v sobotu 

27. února na facebookový profil 
restaurace U Ervina její provozo-
vatel. 
Paradoxní na celé záležitosti je 
fakt, že při rvačce museli zasaho-
vat policisté, které přivolal sám 
provozovatel. A  to navzdory faktu, 
že během poměrně dlouhé doby, 
kdy měl nelegálně otevřeno, byl 
s  muži zákona v  permanentním 
sporu. Po večerním zásahu jim na-
opak veřejně poděkoval. Zároveň 
vyloučil, že by se jednalo o  stej-

né prostějovské chlapce, kteří už 
hospodu v  minulosti navštívili.  
Hospoda U  Ervina zůstala uza-

vřená po celý uplynulý týden, na 
víkend pak byly na její zahrádce 
připraveny uzené makrely. 
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HLUBOČKY, PROSTĚJOV Kde nic nezmůžou nařízení vlády ani 
opakované policejní zátahy, tam pošlete „dementy z Prostějova“... 
Tak zní poučení z  vývoje v  rebelující restauraci U  Ervina 
v Hlubočkách. Ta řadu týdnů zůstávala otevřená navzdory hrozbě 
vysoké pokuty i neustálým návštěvám policistů. Zavřela až po-
slední únorový den. Důvod je vskutku kuriózní.

 Foto: Facebook 

Nejdříve domluvy, pak pokuty! 
Volný pohyb osob je pod dozorem

PROSTĚJOV Zatímco se vláda České republiky připravuje vy-
hlásit pracovní povinnost pro studenty třetích a čtvrtých ročníků 
středních zdravotnických škol, v prostějovské „zdravce“ se navíc 
připravují na období maturit. Jak ovšem upozorňuje ředitel SZŠ 
v Prostějově Martin Mokroš, složit letos maturitní zkoušku v do-
bě, kdy studenti budou povinně povoláni do nemocnic, bude 
hodně těžké. Navíc během uplynulých dní už řada studentů 
prostějovské zdravotnické školy pomáhá lékařům a sestrám ve 
zdejší nemocnici. Jsou tak společně s nimi v první covidové linii.

i běž-
ěříme 

ředitelství policie Olomouckého
kraje.  (mik)
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Je tomu už skoro pět měsíců od chvíle, kdy vláda 
vyhlásila nemilosrdnou stopku všem amatérským 
soutěžím. Včetně těch fotbalových. Stopka trvá 
doteď. A přestože se alespoň podle losu blíží prv-
ní jarní zápasy, nevypadá to, že by se měly soutěže 
rozběhnout. 
Je přitom zajímavé, že ještě před časem oslovení tre-
néři a představitelé okresních klubů hovořili o tom, 
že věří v rozběhnutí soutěží. A také v jejich dohrání.
Nyní se ale ukazuje, že optimismus nebyl namístě. 
Situace se zhoršuje, výsledky vládního boje s pan-
demií nejsou (alespoň v tom pozitivním smyslu) 
vidět. A amatérský sport je, bohužel podobně jako 
otevření škol, v prioritách vlády někde daleko vza-
du zasunutý. Dá se tedy očekávat, že si amatéři už 
na jaře nezahrají.
Pro sportovce, funkcionáře, oddíly a  celou spo-
lečnost je to katastrofa. V době, kdy trvale ubývá 
mládeže, také lidí ochotných ve sportu organizo-
vat, dělat něco navíc nebo třeba jen pískat zápasy, 
se jedná o další políček. Zatímco dosud fotbal na 
okresní úrovni mnohde skomíral, nyní mu možná 
směs koronaviru a  vládního „boje“ s  ním zasadí 
smrtící ránu.
Úpěnlivé prosby fotbalových činovníků přitom 
zněly jasně: „Dejte nám aspoň možnost trénovat 
a hrát. Kvůli hygienickým pravidlům si klidně sáh-
neme na pohodlí.“
Jenže jejich hlasy nejspíš zůstanou nevyslyšeny. Je 
to přeci „jen“ okresní fotbal.

Tak tohle bylo zlé, moc zlé. Jak jsme psali v mi-
nulých číslech několikrát, Prostějov sice vyhrá-
val nedávno jedno utkání za druhým, jenže pro-
věřit jej měly až týmy jako Přerov, Kladno nebo 
Vsetín. Až zde se měla ukázat skutečná kvalita 
Jestřábů.
To se bohužel potvrdilo. Prostějov následně 
prohrál nejen s  favority jako je Přerov, ale také 
například s Havířovem, který prožívá mizernou 
sezónu. Nadšení a euforie? Jsou ty tam. Ukázalo 
se, že nebyly nasnadě, hlavně přišly příliš brzo.
Zejména produktivita v  únorových zápasech 
utrpěla. Jak proti Havířovu, tak proti Vsetínu se 
Prostějov prosadil pouze jednou. Přitom třeba 
proti Vsetínu měl skoro 40 střel na bránu, rana-
mi nešetřili Jestřábi ani proti Přerovu nebo při 
dotahování utkání s  Kladnem. Ale marná byla 
snaha, ze čtyř zápasů Prostějov nevydoloval vů-
bec nic.
Nyní se naplno projevila nejistota Jestřábů 
v obraně. Ta je jednak nepočetná, zadruhé nemá 
úplně jasné lídry, průběžně chybuje. Co může 
Prostějov těšit, to je skutečnost, že začal využívat 
přesilovky. Je to však jen malá náplast na bolíst-
ku v podobě pádu tabulkou.
Prostějovu sice předkolo neunikne, musí se ale 
rychle z  konce základní části oklepat a  vzít si 
z něj poučení v  tom, jak na ledě působit. Je na 
čase, aby se ve vyřazovací části dostali konečně 
Jestřábi přes první kolo.

Zimní příprava fotbalového eskáčka přinesla tvrdé 
tréninky, několik posil, solidní fotbal v zápasech. Při-
nesla ale rovněž poznání, že se dosud stále nepodaři-
lo najít stabilního střelce.
Možná tomu na první pohled neodpovídá počet 
vstřelených branek během přípravy (jedenáct v pěti 
zápasech). Na druhou stranu tři z  těchto branek 
padly z penalt, další zase po standardních situacích. 
Ze hry jich bylo pramálo.
Kdo by měl v týmu převzít pozici střelce? Jako první 
je to samozřejmě navrátilec Jan Koudelka. Rychlo-
nohý, šikovný útočník v minulosti dokázal, že umí 
nejen tvořit a rozvíjet akce, ale taky střílet. Jenže ke 
střelbě se dostával v přípravě spíše sporadicky, ne-
zbývá než doufat, že možností bude postupně při-
bývat.
Dále je tu David Píchal. Ten je ve věku, kdy má jeho 
role v týmu růst, postupně se stávat jednou z opor. 
Ke škodě mu nepochybně bude absentování v pří-
pravě ze zdravotních důvodů. Píchal ale nepůsobí 
trvale dojmem stabilního střelce. Velkou neznámou 
zůstává Tomáš Zlatohlávek.
A tím v podstatě výčet útočníků končí. Pokud tedy 
přistoupíme na velmi pravděpodobný scénář, že se 
„Koudymu“ bude dařit, zbývá nám pouze jediný 
další hráč, který hýří střeleckou aktivitou. Jakub Ma-
toušek sice v přípravě dal jeden gól, má však potenci-
ál dostat se na 10 vstřelených branek v sezóně. Oba 
borci budou taky potřebovat, aby se k nim někdo 
přidal. Včera ve Varnsdorfu se tak stalo. Jen tak dál!

BASKETBAL
- Kooperativa NBL 

2. kolo: Pardubice – Brno 85:75 (25:21, 
 Dunans 22, 

USK Praha – 
Opava 60:75 (18:21, 33:38, 52:53). Nejvíce 

3. kolo: Kolín – Pardubice 95:89 (17:21, 
-

Opava 
– Nymburk 74:99 (26:30, 41:61, 63:76). Nej-

Brno – Praha 68:70 (20:22, 

2. kolo: 

Svita-
vy – Olomoucko 83:88 (22:17, 44:35, 72:55) 

Olomoucko – Ostrava 88:79 (25:12, 38:30, 

5. Olomoucko 24 6 18 1967:2138 25

hodin:

-
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DAUHÁ, PROSTĚJOV Osmadvacátý 
titul v kariéře získala tenistka Petra 
Kvitová, která začínala s profesionál-
ní kariérou jako hráčka TK Agrofert 
Prostějov. V katarském Dauhá po-
tvrdila, že se jí na zdejších kurtech 
daří, protože potřetí v řadě postou-
pila do finále a podruhé triumfovala. 
Během celého turnaje navíc ztratila 
jediný set.

„Cítím se tady trochu jako doma. Mám ráda 
kurt, vyhovuje mi jeho rychlost a lidé jsou tu 
velmi milí. Prostě mi to tady sedí,“ vyznala se 
Kvitová bezprostředně po finálové výhře nad 
Španělkou Garbiňe Muguruzaovou, které 
dovolila pouhé tři hry. „Začátek byl nahoru 
– dolů, pak jsem jí vzala podání a  byla jsem 
uvolněnější. Ve druhém to bylo jiné, rychle 
jsem přišla o podání a musela jsem se do toho 
co nejrychleji dostat. Brejk ve druhé hře byl 
nejspíš klíč, našla jsem rytmus, trefovala jsem 
míče do kurtu a  dostávala jsem ji pod tlak,“ 
hodnotila závěrečné vystoupení hráčka, která 
přispěla k desítce mistrovských titulů prostě-
jovského extraligového týmu.

Elitní česká tenistka se tur-
najového vítězství dočkala 
po delší pauze, v  minulé 
sezóně na žádný titul ne-
dosáhla a  o  to byla spoko-
jenější. „Kalendář je hodně 
prořídlý, situace ve světě 
hodně těžká. Proto má tohle ví-
tězství velkou cenu,“ poznamenala 
Petra Kvitová.
V hlavní části turnaje se představily také 
sestry Plíškovy. Kristýna vypadla hned 
v  1. kole, Karolína skončila ve čtvrtfi-
nále a nepotvrdila pozici druhé nejvý-
še nasazené hráčky celého turnaje. 2x foto: Internet

PROSTĚJOV Situace ohledně 
další existence okresních soutěží 
v  malé kopané ČUS Prostějov-
ska už není tak kritická jako před 
několika týdny, neboť přece jen 
podalo přihlášku znatelně víc 
mužstev než předtím. K loňským 
šestnácti týmům však má startov-
ní pole pro nadcházející ročník 
stále dost daleko.
„Do uzávěrky ještě zbývají nece-
lé dva týdny, tak znovu vyzývám 
všechny potenciální zájemce o účast 
v našich ligách, ať se přihlásí. Startov-
né můžou klidně uhradit až později, 

ale důležité je hlavně co nejdříve 
vyplnit a odeslat přihlášku. Ať víme, 
s  kým můžeme do letošní sezóny 
počítat,“ zdůraznil předseda Komise 
malé kopané při České unii sportu 
PV Pavel Kočíb.
Nezodpověditelnou otázkou zatím 
je, kdy by ligové boje 2021 – pláno-
vané novým termínovým systémem 
jaro a  podzim – mohly reálně od-
startovat. Nyní totiž v České repub-
lice platí do 21. března zpřísněný 
koronavirový lockdown, současný 
nouzový stav vyprší až 28. března. 
A za normálních okolností se začína-

lo v první polovině dubna, k čemuž 
by se tentokrát asi musel stát zázrak 
v podobě velmi rychlého i razantní-
ho zlepšení covidové situace v zemi.
Každopádně přihláška do okres-
ních soutěží malé kopané ČUS 

Prostějovska 2021 je klubům 
k dispozici pro vyplnění i elektro-
nické odeslání na internetových 
stránkách www.cuspv.cz v  sekci 
Malá kopaná, uzávěrka platí do 
19. března. Startovné je potřeba 

uhradit na pokladně Okresního 
sdružení ČUS Prostějov (Česká uli-
ce 15, Prostějov), a  to ve výši 3000 
korun pro členské oddíly České unie 
sportu a 3300 Kč pro nečleny České 
unie sportu.  (kopa, son)
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KVITOVÁ TRIUMFOVALA
         V DAUHÁ  
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Tento zkušený Plzeňák navázal na brilantní exekuce po-
kutových kopů nynějším sportovním manažerem Kar-
lem Kroupou. Ve Varnsdorfu vstřelil dvě důležité 
branky, které utkání nasměrovaly k vítěznému konci. 
Proměnění penalty bylo klíčové k tomu dostat se ještě 
do poločasu zpět do zápasu, rychlý gól z „první“ pak 
určil charakter celé druhé půle.

JAKUB KOPØIVA
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Úvodí jarní kolo přineslo ve druhé lize 
velice zajímavé výsledky. První drob-
nější překvapení přišlo už v  pátek, 
kdy v podstatě odepisovaný Vyšehrad 
uhrál na Vysočině slušivou remízu, na 
druhou stranu se ukázalo, že Jihlava 
si stále prochází výsledkovou krizí. 
V  sobotu uspěly oba jihomoravské 
týmy, když si Blansko poradilo s Třin-
cem trénovaným Františkem Strakou, 
Líšeň ve šlágru kola přehrála vedoucí 
Hradec Králové a sesadila jej z prů-
běžného trůnu. V neděli se určitě ne-
čekala výhra Chrudimi na Žižkově 
ani domácí porážka Vlašimi od no-
váčka z Táborska. A tak jediným do 

určité míry očekávatelným výsledkem 
byla výhra prostějovského eskáčka ve 
Varnsdorfu, odkud si poslední zápa-
sy pravidelně body odváží. Utkání 
naznačilo, na co se tým bude moci 
spoléhat. Pevné nervy a  dobrá ko-
pací technika Kopřivy (nejen) při 
standardních situacích, rychlé prů-
niky Koudelky, Matouška, kterému 
nevyschnul střelecký prach, a  nově 
také Zlatohlávka. Pohled na tabul-
ku po třináctém kole tak nemusí 
být nijak ojedinělý. Líšeň, Chrudim 
a Prostějov mohou nahradit původ-
ně očekávané lídry z Dukly, Žižkova 
nebo Jihlavy.
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„Cesta do Varnsdorfu není nic příjemného, ale poslední dobou se odtamtud vracíme s body, 
takže ta zpáteční jízda je mnohem lepší. Bylo to první jarní utkání, což po zimě vyžaduje 
určitou adaptaci, my konkrétně jsme na přírodní trávě trénovali pouze jednou. Přizpůsobili 
jsme se ale rychle a podle mého názoru jsme zaslouženě vyhráli, byli jsme lepším týmem. 
Do zápasu jsme šli hned od začátku naplno a zúročili jsme vše, co jsme tvrdě natrénovali. 
Před zápasem jsme mluvili o nutnosti nefaulovat, protože soupeř hrozí ze standardních 
situací, těmi si pomáhal nejvíc, šly na nás i  centrované balóny. Možností jsme soupeři 
navzdory tomu poskytli hodně a také nás potrestali první brankou. Nepoložili jsme se, do 
poločasu jsme stihli vyrovnat, což bylo dost důležité. Ve druhém poločase padaly branky 
převážně z brejkových situací, byly to krásné góly, šance jsme využili velice dobře. Při těch 
gólových situacích jsem se málem držel za hlavu, že to kluci nehrají na dva doteky, trefili to 
z první a rovnou do šibenice (úsměv). Tři body z venku jsou hodně cenné a pozitivně nás 
naladily na domácí utkání s Duklou.“ Aleš Schuster,
 kapitán 1.SK Prostějov

OKÉNKO KAPITÁNA
aneb pohledem aleše schustera

FORTUNA:NÁRODNÍ LIGA – 13. KOLO

22 44 Branky: -

Trenér: 

Trenér:

(1:1)

Tomáš KALÁB

pro Večerník 

Tomáš KALÁBTomáš KALÁB

PŮVODNÍ
zpravodajství

Úvodní utkání sezóny bývají 
spíše ubojovaná s  minimem branek, 
ve Varnsdorfu padlo hned šest. Čím si 
vysvětlujete takovou gólovou úrodu?

„Tušili jsme, že nepůjde o  lehké utkání, 
první zápasy bývají takové ošemetné. 
Za týmem je bohatá příprava, přičemž 
není úplně jasné, jak to bude vypadat 
v  reálném zápase. Myslím si, že prvních 
třicet minut to nebylo z naší strany úplně 
ideální, moc šancí jsme si nevypracovali. 
Varnsdorf zato tlačil ze standardních situ-
ací, jednu se mu podařilo proměnit. Od 
té doby, co jsme srovnali skóre, jsme jako 
by dostali druhý dech, začalo se nám lépe 
hrát, líp jsme běhali, zafungovala kom-

binace. Poločas byl 1:1, což bylo dobré, 
a do druhé půle jsme šli s tím, že chceme 
zvrátit průběh utkání na naši stranu, že si 
chceme odvézt tři body. Dali jsme čtyři 
hezké góly a vyšlo nám to.“

Terén tedy umožňoval i počát-
kem jara kombinační hru?
„Toho jsme se popravdě trochu báli, 
vzhledem k  počasí jsme se na přírodní 

trávu v Prostějově moc nedostali. Nevě-
děli jsme, jak to bude vypadat na severu 
Čech ve Varnsdorfu, ale hřiště nás mile 
překvapilo. Kvalita trávníku byla nad 
moje očekávání, takže na něm hrát šlo.“

Dal jste dva důležité góly, které 
otočily stav utkání, který byl podle vás 
důležitější?
„Oba bych považoval za stejně důleži-
té. Jak jsem se zmínil, do třicáté minuty 
jsme byli takoví malátní a  vyrovnávací 
branka nás nakopla. Druhý gól jsme na-
štěstí dali na začátku druhého poločasu, 
takže oba bych viděl jako důležité. Obrat 
jsme potvrdili třetí brankou, kdy jsme, 
myslím, už věděli, že si můžeme odvézt 
tři body.“

Vaše první branka byla z penalty, 
jak padla ta druhá?
„Akce šla po levé straně, dobře to tam 
vyřešili Michal Zapletal s Honzou Kou-
delkou, který přihrával pod sebe, já jsem 
míč trefil takovým halfvolejem a prostře-
lil brankáře.“

Jak cenné jsou podle vás tři 
body před domácím těžkým zápasem 
s Duklou?
„Samozřejmě velmi, když se podíváte na 
tabulku, mezi prvním a desátým týmem 
byl rozdíl nějakých sedm osm bodů. 
Tyto tři body nám pomohly k  tomu, 
abychom byli trochu více v klidu a drželi 
se v tabulce stále nahoře.“

PROSTĚJOV Poslední dějství pod-
zimní části FORTUNA:NÁRODNÍ 
LIGY se dohrávalo v  samém úvodu 
jarní sezóny a  prostějovské fotba-
listy vyhnalo až do výspy severních 
Čech. Trudné putování do Varnsdor-
fu ovšem poslední dobou nese ovoce 
a nejinak tomu bylo i první březnovou 
neděli. Přestože se domácí dostali do 
vedení, ještě do poločasu srovnal z pe-
nalty Kopřiva, který po změně stran 
dokončil obrat skóre. Ve druhé půli 
rozhodly o výsledku dvě brejkové situ-
ace, které zakončili Matoušek a nová-
ček v týmu Zlatohlávek, jenž tak oslavil 
své jmeniny.
Aktivněji začali domácí, jejichž taktika spo-
čívala především v centrovaných míčích do 
šestnáctky, kde jim ovšem dobře zformo-
vaná a zkušená obrana Hanáků příliš pro-
storu nenechávala. Naopak hosté vsázeli na 
rychlý přechod do útoku, což předvedl po 
pěti minutách Machynek, jehož centr zblo-
koval na roh Novák.
Rohových kopů po brejových situacích se 
urodilo více, po jednom z  nich byla Ma-
touškova střela zblokována domácí obra-
nou. Na opačné straně si s  centrovaným 

míčem po rohu poradil Bárta. V  závěru 
úvodní dvacetiminutovky předvedli do-
mácí pohlednou akci, kdy Velich potáhl 
míč po levé straně, nabízený přízemní 
centr do šestnáctky pak usměrnil skluzem 
Ondráček mimo branku.
Skóre se v  prvním poločase měnilo po 
standardních situacích. Nejprve byl kousek 
za hranicí velkého vápna spáchán šlapák na 
Rudnického a z následného přímého kopu 
otevřel skóre střelou kolem zdi Ondráček 
– 1:0.
Deset minut před přestávkou přišla šance 
na druhé straně. Matoušek dostal dlouhý 
balón, vnikl s  míčem do šestnáctky před 
obráncem, byl podražen a  nařízenou pe-
naltu bezpečně proměnil Kopřiva – 1:1. 
Tlak domácích v závěru první půle přinesl 
jen sérii centrů do vápna bez efektivního 
zakončení.
To naopak předvedli hosté krátce po 
změně stran. Koudelka nastartoval podél 
pomezní čáry, nacentroval pod sebe a ze 
druhé vlny se střelou z  voleje trefil opět 
Kopřiva – 1:2! Krátce nato hlavičkoval 
Omale centrovaný míč pouze do břevna. 
Domácí sice jevili zřetelnou snahu udělat 
něco s výsledkem, ale na organizovanou 

defenzivu Prostějova neměli, naopak ris-
kovali brejky do otevřenější obrany.
Dvacet minut před koncem střídal na hro-
tu útoku Píchala Zlatohlávek a hned po pěti 
minutách se zapsal do střelecké listiny. No-
váček v  dresu Prostějova proměnil právě 
samostatný únik za domácí obranou – 1:3.
Domácí bleskurychle odpověděli, hned 

po třech minutách nedal Bártovi přesnou 
střelou k tyči šanci Bláha – 2:3. Naděje na 
určitý bodový zisk jim vydržela jen další tři 
minuty, když další brejkovou situaci zužit-
koval po zpětné přihrávce Matoušek, který 
tak pokračuje ve svých střeleckých hodech. 
Utkání se pak už v relativním poklidu pou-
ze dohrávalo.  (tok)

Pavel ŠUSTR - 1.SK Prostìjov:
„Byl to první zápas. Sami jsme byli zvědaví, jak kluci po minimu tréninků na přírodní 
trávě všechno vstřebají. Nevstoupili jsme do zápasu úplně v  klidu, ale zase ne 
ustrašeně. Měli jsme dost ztrát, hra byla celkem rozháraná. Nakonec jsme z trestňáku 
dostali branku, ale do poločasu se nám podařilo vyrovnat, což bylo dobře. Do 
druhého poločasu jsme už našli větší klid ve hře. Z toho pramenily i tři góly, které 
jsme dali. A všechny navíc padly po hezkých akcích. Můžeme být spokojení.“

Pavel DRSEK - FK Varnsdorf:
„Za stavu 1:0 jsme soupeře posadili na koně, jelikož jsme ho nechali hrát. Dostal 
se zpátky kombinační hrou. Něco jsme si v kabině řekli, jenže ve druhém poločase 
jsme dostali tři branky z brejkových situací, na které jsme se připravovali a měli 
jim zabránit. To byl hlavní důvod porážky. Bohužel jsme předvedli naivní chyby, 
nebyli v  tom jenom obránci. Všechno špatně určitě nebylo, ale spokojení být 
nemůžeme. Za stavu 1:0 tam měl velkou šanci Velich. Kdyby proměnil, mohlo 
to vypadat jinak. Trochu se na nás projevil fakt, že jsme celou dobu trénovali na 
umělce. Poradili jsme si s tím daleko hůř než soupeř.“

Pozápasové hodnocení trenérù

PROSTĚJOV Během podzimu se mu dařilo plnit očeká-
vání, s nimiž do Prostějova přišel. Záložník Jakub Kopřiva 
(na snímku) disponuje druholigovými zkušenostmi a vý-
bornou kopací technikou, kterou využívá k exekuci stan-
dardních situací. Ve Varnsdorfu se opět trefil z penalty, při-
dal ovšem i druhý pohotový gól na začátku druhé půle, který 
předurčil další vývoj zápasu. Dvojnásobný střelec se podělil 
s Večerníkem o bezprostřední dojmy z úvodního zápasu jara.

kání,
etné. 
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Michal
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

Spokojenost. Tak se dá jedním slovem 
vyjádřit pocit po vstupu do jarní části 
Fortuna:Národní ligy. Aby ne, eskáčko 
hned na začátek vyhrálo, navíc vstřelilo 
čtyři branky. „Potěšilo mě, že kluci doká-
zali situace dotáhnout do konce a zakon-
čit je brankou. Na nějaké další hodnocení 
je brzy, ale potěší, že dokážeme dát čtyři 
branky a z toho tři ze hry,“ konstatoval po 
utkání trenér Prostějova Pavel Šustr. 

Spokojený byl rovněž předseda fotbalis-
tů František Jura, který tentokrát na sever 
Čech nevyrazil. „Samozřejmě jsem zápas 
sledoval, netrpělivě a  nervózně. Musím 
říct ve shodě s  trenérem, že úvod byl 
takový opatrný. Dostali jsme gól, rychle 
zareagovali. A  druhá polovina přinesla 
dobrý výkon, vítězství jsme si zasloužili. 
Vstup do sezóny je velmi důležitý, na-
víc nás čekají těžké zápasy. Mám z toho 
úspěchu upřímnou radost,“ vyjádřil se 
pro Večerník.
Do utkání se zapojili také tři noví 
hráči Prostějova. V  útoku to byl Jan 
Koudelka a Tomáš Zlatohlávek, v brá-
ně Michal Bárta. Oba ofenzivní plejeři 
pak zanechali výraznou stopu. Koudelka 
nahrál po návratu na Hanou na gól a byl 
soustavným nebezpečím pro soupeře. 

A  Tomáš Zlatohlávek se coby střídající 
hráč dokázal prosadit dokonce gólově. 
„Vyšlo nám střídání, to je vždycky dobře, 
když se hráči chytnou. Domácí to pak 
trochu otevřeli, hráli jsme tak na rychlé 
brejky. Je ale super, že se prosadil hned 
na úvod. I někteří další hráči podali vel-
mi dobré výkony, třeba Kopřiva, Matou-
šek,“ pochválil na dálku Jura prostějov-
ské plejery.
Někteří ale na sever Čech neodjeli. 
Třeba Sečkář, Dittmer a  Sus, v  sestavě 
chyběl taky brankář Filip Mucha. „Filip 
je v  karanténě, byl pozitivně testovaný 
na Covid-19, jinak nikdo,“ uvedl Pavel 
Šustr. A  prozradil, na koho do dalších 
zápasů ukáže jako náhradního brankáře. 
„Jako brankářská dvojka s námi jel jeden 
z dorostenců Vojta Pitroň. A v dalších zá-
pasech s námi bude pokračovat.“ 
On i  další představitelé klubu nicméně 
zůstávají po úspěchu ve Varnsdorfu no-
hama na zemi. Jedna vlaštovka jaro nedě-
lá a stejně tak jedno vítězství ještě nečiní 
sezónu úspěšnou. „Řekli jsme si rovnou, 
že nebudeme přehnaně a  budeme se 
snažit uhrát body s  Duklou Praha, což 
je jeden z  nejslavnějších druholigových 
soupeřů,“ vzkázal do kabiny František 
Jura.

Prostějov otočil na severu Čech zápas.
Proč k němu neodjel Mucha?

VARNSDORF, PROSTĚJOV Vstup do každé sezóny je vždyc-
ky důležitý. A vítězství v jejím úvodu nakopne. Prostějovští 
fotbalisté tento důležitý krok v neděli odpoledne udělali, 
když vyhráli nad Varnsdorfem 4:2. Eskáčko tak navázalo na 
solidní výkony z přípravy. Trenéra může těšit, že hned v prv-
ním zápase za Prostějov se trefila posila Tomáš Zlatohlávek. 
Realizační tým ale musel řešit také nepříjemnost v podobě 
absence brankáře Filipa Muchy.

13. kolo: 
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Fotbal-
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PROSTĚJOV Téměř stejný tým 
a nepochybně stejné ambice jako 
v podzimní části Taková je pozice 
prostějovského eskáčka, které po 
dvanácti kolech Fortuna:Národní 
ligy drželo skvělou pátou příčku. 
A co tedy od něj na jaře čekat? 

Michal SOBECKÝ

Útok na přímou špici druhé nej-
vyšší soutěže spíše ne. Ale určitě 
je namístě uvažovat o udržení páté 
příčky. V  přípravě tým ukázal, že 
chce hrát aktivně, útočně, že umí 
zakombinovat. Jako silná stránka 
se ukázaly standardní situace. Jen 
u  těchto tipů ale nechceme zůstat 
a  zkusíme odhadnout, jak dále 

budou vypadat výsledky a výkony 
eskáčka.
Zaprvé umístění. Prostějov byl 
na podzim pátý, což je skvělé po-
stavení. A  sportovní redakce Ve-
černíku se domnívá, že si výběr 
kouče Šustra postavení udrží, když 
nasbírají přes 35 bodů. Na týmy 
před sebou nebude ztrácet mnoho, 
rozestup od prvního celku tabulky 
ale bude už znatelný.
Celkově Prostějov na jaře ještě 
o  něco zlepší produktivitu. Bez-
brankových zápasů ubude, pokud 
vůbec nějaké přijdou. Stejně tak 
ubude žlutých karet. Prostějovský 
tým sází spíše na šikovnost a rych-
lost než na tvrdou hru, což se ne-
pochybně promítne i  v  téhle ob-
lasti. Žlutých (a  červených) karet 
udělených prostějovským hráčům 
ubude.

Co ale hráči jako takoví? Za nej-
lepšího střelce tipujeme Jakuba 
Matouška, který potvrdí podzimní 
formu. Na záda mu budou dýchat 
Jan Koudelka a  Solomon Omale. 
Omale dosud čeká na první soutěž-
ní góly, nyní mu předpovídáme, že 
vzhledem k  časté střelbě nakonec 
skóruje čtyřikrát. Věříme ovšem, že 
se prosadí po standardkách nebo te-
čovaných balónech taky hráči jako 
Šmehyl nebo Bialek. Hodně pro-
storu dostanou Štěpán Langer a Jiří 
Spáčil. Příjemným překvapením 
bude David Jurásek a také ze Sigmy 
hostující Zlatohlávek. Na průlo-
mové jaro čeká už konečně zdravý 
talent David Píchal. V bráně se pak 
budou brankáři točit nepravidelně, 
o něco více šancí dostane podle nás 
Filip Mucha. Ale zkušenost přícho-
zího Bárty se bude rozhodně hodit.

a n e b 
předchozí týmy: Valašský FC, Sigma Olomouc, Fotbalový klub Jablonec 
n. N., SULKO Zábřeh, FK Čáslav, FC Baník Ostrava, SK Dynamo České 
Budějovice, FK Fotbal Třinec, Bohemians Praha 1905, MFK Frýdek-Místek
podzimní bilance: MFK Frýdek-Místek, MSFL (11 zápasů / 929 minut / 

3 čistá konta)

Miloslav Bréda odešel, kdo na jeho místo? Odpověď se nabídla ve 
velezkušeném Bártovi, který má minuty i z nejvyšší české soutěže. Měl 
by být rovnocenný kolega Filipu Muchovi, v  přípravě potvrzoval své 
kvality. Mrzet ho může pouze gól ze zápasu proti Blansku, který dostal 

z nultého střeleckého úhlu. V jarní premiéře šel hned do branky.

  MichalMichal BÁRTA BÁRTA

rok narození: 1989 brankáøroro

předchozí týmy: SK Líšeň, FC Boskovice, SK Sigma Olomouc, FC 
Vysočina Jihlava, Sulko Zábřeh, FK Blansko, 1.SK Prostějov, MFK Vyškov, 
FC Zbrojovka Brno
podzimní bilance: FK Zbrojovka Brno, F:L (7 zápasů/217 minut/0 branek)

Známého plejera snad netřeba představovat. „Koudy“ v minulých 
sezónách za Prostějov opakovaně nastupoval a prezentoval se rychlou, 
nebojácnou hrou, schopností kombinovat i střelami. Pro Prostějov jde 
i o důležitého rozehrávače standardek. Od navrátilce z brněnské Zbro-
jovky se očekává, že bude oporou směrem dopředu a mozkem většiny 

útočných akcí.

      JanJan KOUDELKA KOUDELKA

rok narození: 1992roro

předchozí týmy: SK Sigma Olomouc, FK Fotbal Třinec
podzimní bilance: FK Fotbal Třinec, F:NL(7 zápasů / 286 minut / 0 branek)

Výrazný postavou i výkony. Takový by měl být nový útočník Tomáš 
Zlatohlávek. Byl (spolu s Dominikem Straňákem, který však zatím není 
oficiálně Prostějova) fakticky jediným hráčem, který uspěl na testech. 
Zdobit by ho měla fyzická hra, očekává se ale, že přispěje i gólově. V zá-

věru přípravy ze zdravotních důvodů nenastupoval.

             Tomáš ZLATOHLÁVEK ZLATOHLÁVEK

rok narození: 2000 útoèník

          TT

roro

ZIMNÍ POSILY ESKÁČKA

PROSTĚJOV Těžkou, přetěžkou 
roli bude mít fotbalové eskáčko 
na jaře 2021. Bude totiž obhajovat 
povedený podzim, a  to s  týmem, 
který je téměř totožný s tím pod-
zimním. Zimní příprava přitom 
napověděla, že mužstvo nečekají 
lehké zápasy. A  ať už se jednalo 
o Blansko, nebo o Třinec, soupeři 
ukázali, že je třeba počítat s  kaž-
dým, a to bez ohledu na aktuální 
postavení v  tabulce. Týmu ale 
věří předseda eskáčka František 
Jura. Pro něj jsou dosud priori-
tou nejvyšší mety. V exkluzivním 
rozhovoru pro Večerník se ale 
nepozastavuje jen nad ambicemi, 
ale taky nad kvalitou týmu, zraně-
ními nebo finanční situací, kterou 
nejen v Prostějově výrazně změnil 
koronavirus.

Michal SOBECKÝ
Jak byste zhodnotil právě ne-

dávno skončenou zimní přípravu? 
A jak do ní zasáhl koronavirus?
„Tak samozřejmě omezení jsou 
velká. Na druhou stranu jsme ab-
solvovali před každým zápasem 

testy a  musím 
zaklepat, že 
jen minimum 
hráčů bylo na-
kažených. Tak-
že jsme to nějak 
zvládli. Pracujeme 
s tím a bojujeme na všech frontách. 
Jinak příprava proběhla dobře, mys-
lím třeba herně. Jsem přesvědčený, 
že připraveni jsme a  že to zvládne-
me. Že jaro zvládneme minimálně 
tak dobře jako podzim.“

Kdybyste měl zhodnotit 
tým, který nastoupí do jara: bude 
oproti tomu podzimnímu silněj-
ší, slabší, jak vyznívání srovnání?
„Myslím si, že pracujeme kontinuál-
ně, odešli tři hráči, dva přišli. Takže 
tým zůstal z velké části pohromadě. 
Trenéři měli zase daleko víc času bě-
hem zimy pracovat na tom, jak chtějí 
hrát, čím se chtějí prezentovat. Při 
pohledu na tým – v žádném přípa-
dě nebude slabší. Doufám naopak, 
že bude o  něco lepší, respektive že 
bude více předvádět ten fotbal, který 

po něm trenér chce. Slabší v žádném 
případě ale nebude.“

Jak podle vás bude vidět to, 
že někteří hráči moc nezasáhli do 
přípravy? Ať už se jedná o  Balu, 
Zlatohlávka, Bialka. Hodně hráčů 
bylo zraněných nebo nemocných. 
Bude to tým ze začátku limitovat?
„Tak je to možné. Kluci, kteří dlou-
ho nehráli – třeba Bialek v  zápase 
s  Blanskem, tam bylo poznat, že 
dlouho nebyl na hřišti – jsou mladí 
chlapi, kteří se do toho určitě rychle 
dostanou. Limit to může být, určitě 
na tom ale nebudeme takto sami. 
Spousta mančaftů to měla podobně. 
Nechtěl bych se na to tedy vymlou-
vat. Kluci musí ukázat, že se do toho 
dostanou rychle. A já věřím, že tomu 
tak bude.“  >> dokončení na str. 36
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 1. FC HRADEC KRÁLOVÉ
  2. FK VIKTORIA ŽIŽKOV
 3. FK DUKLA PRAHA
  4. SK LÍŠEŇ 2019
 5. 1.SK PROSTĚJOV
  6. MFK CHRUDIM
 7. FC VYSOČINA JIHLAVA
  8. FK FOTBAL TŘINEC
 9. FK BLANSKO
  10. FK VARNSDORF
 11. FK ÚSTÍ NAD LABEM
  12. FC SELLIER & BELLOT VLAŠIM
 13. FC MAS TÁBORSKO
  14. FC SLAVOJ VYŠEHRAD
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PROSTĚJOV Jeho otec byl vyhlá-
šen Zbrojovákem století, on sám 
se stal v  závěru kariéry ikonou 
prostějovské kopané. Vysoká po-
stava jej předurčovala být dobrým 
hlavičkářem, však také branky 
hlavou byly jeho oblíbenou dis-
ciplínou. Bývalý kapitán eskáčka 
Karel Kroupa (na snímku) v  ha-
náckém klubu zůstal a  proniká 
tak do tajů sportovního manage-
mentu. S  profesionálem každým 
coulem, vůdčí osobností kabiny 
a  hráčem s  korektním přístupem 
k  médiím jsme si tentokrát poví-
dali nejen o jeho nové roli, dalších 
profesních vyhlídkách, ale i o fot-
bale obecně, co jej kromě covidu 
v české kotlině v současnosti trápí.

Tomáš
KALÁB

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal

ník

 Jak se s  půlročním odstupem 
ohlížíte za svou hráčskou karié-
rou?
„V hlavě mi to už přepnulo do funk-
cionářské polohy, i  když ještě hraji 
krajský přebor za Svratku Brno. Vr-
cholová kariéra je aůe uzavřenou zá-
ležitostí. Díky pozvolnému přecho-
du do nové role a  tím, že fotbal na 
nějaké úrovni stále hraji, nebyl pře-
chod nijak zlomový. Na nějaké de-
prese to určitě nebylo. (úsměv) Když 
vidím kluky, jak se chystají před zá-
pasem, je cítit zápasové napětí a sou-
středění před zápasem, tak v tu chvíli 
mi fotbal hodně chybí. Nejraději 
bych sundal civilní šaty a šel s nimi 
na hřiště. To tam samozřejmě vždyc-
ky je a ještě nějakou dobu bude.“

 Jak se sžíváte s novou rolí v klu-
bu?
„Během posledního půl roku své 
aktivní kariéry jsem měl to štěstí, že 
jsem už mohl nakouknout pod po-
kličku fotbalového managementu. 
Takže jsem tak nějak volně přešel 
z hřiště do funkce sportovního ma-
nažera, ale pořád to beru tak, že jsem 
učedník na začátku funkcionářské 
kariéry. Po půl roce jsem ale zase 
o kousek dál. Přínosem samozřejmě 
je, že se mohu dívat na práci Ládi 
Dudíka a ostatních a učit se tomuto 
‚řemeslu‘. A  samozřejmě přicházet 
s vlastními poznatky a zkušenostmi, 
které jsem za léta ve fotbale posbíral.“

 Na hřištích vrcholového fot-
balu jste strávil dvaadvacet let, 
z toho víc než čtvrtinu doby v Pro-
stějově. Dělíte vy sám svoji kari-
éru na dobu „před Prostějovem“ 
a v Prostějově? Šest let v jednom 
klubu je přece jen dlouhá doba...
„Určitě to dlouhá doba je a na rovinu 
říkám, když jsem v roce 2014 přijel 
do Prostějova, sedl si s  Františkem 
Jurou na stadionu a  říkali si první 
nástřel, co bychom od sebe očeká-
vali, tak jsem netušil, že v Prostějově 
nakonec strávím jako hráč šest let. 
A  poté se tady budu funkcionářsky 
dále rozvíjet. Opět se ukázala stará 
pravda, že vše špatné je k  něčemu 
dobré. Musel jsem tenkrát odejít ze 
Zbrojovky a  v  tu chvíli se naskytla 
příležitost v Prostějově.“

 Během prvních tří čtvrtin své 
hráčské kariéry jste prošel kluby 
zvučných jmen, hrál jste nejvyš-
ší soutěž, byl jste na Slovensku, 
v  Turecku, byl jste ale jedním 
z  mnoha hráčů týmu. V  Prostě-
jově jste sice hrál nižší soutěže, 
na druhou stranu jste se stal bez 
nadsázky ikonou prostějovské-

ho fotbalu. Co je pro vás v tomto 
srovnání cennější?
„Vážím si toho, kam jsem to v Pros-
tějově dotáhl, a  že jsem tu možnost 
měl. Za svou kariéru jsem toho prošel 
dost a netušil jsem, že ve čtyřiatřiceti 
letech, kdy jsem přišel do Prostějova, 
ještě odehraji šest let. Nenapadlo mě, 
že tak dlouhou dobu ještě strávím 
v jednom klubu ve třetí a druhé lize. 
Určitě toho nelituji a jsem tomu rád, 
jak konec mojí hráčské kariéry dopa-
dl. Prostějov neřadím pod Zbrojov-
ku, ale na stejnou úroveň, pochopi-
telně tu nejvyšší. Přitom Zbrojovka 
mě fotbalově vychovala a  přivedla 
k velkému fotbalu.“

 Zmínil jste svoje účinkování ve 
Svratce Brno, je samozřejmě smů-
la, že v době, kdy byste ještě týmu 
v  krajském přeboru mohl něco 
dát, amatérské soutěže stojí...
„To bychom zabrousili na téma covi-
du, nedá se nic dělat. Já si teď akorát 
kopnu do balónu se synem, kterého 
se snažím udržovat, aby nepřišel 
o  kvalitní průpravu. Plnohodnotný 
trénink jsem ale už dlouho neabsol-
voval.“

 Jakou máte vlastně ve Svratce 
bilanci? Předpokládám, že nastu-
pujete na hrotu?
„Jakmile jsem skončil v  Prostějově, 
odehrál jsem tam v  podstatě půl 
roku. Za tu dobu jsem vstřelil něja-
kých pět gólů, mám pár asistencí. 
Ostatní hráči se na mě zaměřují, 
ale já přišel do této soutěže pořád 
s  dobrou tréninkovou průpravou, 
což bylo znát.“

 Jakou má jihomoravský kraj-
ský přebor úroveň?
„Krajský přebor okolo Brna je po-
měrně kvalitní soutěž, byť se to mož-
ná nezdá. V klubech je hodně hráčů 
s ligovými zkušenostmi, takže zápa-
sy určitou kvalitu mají.“

 Vydal jste se momentálně na 
dráhu fotbalového funkcionáře, 
uvažoval jste i o trénování?
„Když se pohybuji okolo týmu, ko-
munikuji s  trenéry a  jsem svědkem 
příprav na to, aby tréninky byly kva-
litní, člověka to samozřejmě napad-
ne. Rád bych svoje zkušenosti předal 
přímo na hřišti. Do budoucna to 
určitě nevylučuji. Chci si rozšířit ob-
zory a přihlásil jsem se na trenérskou 
licenci ‚A‘ pod hlavičkou UEFA, tak-
že uvidíme, co budoucnost přinese. 
Hlavní je zůstat kolem fotbalu.“

 V  čem spočívá vaše nová role 
v klubu?
„Snažím se být klukům nablízku, 
aby viděli, že existuje propojení 
mezi klubovým vedením a  týmem. 
Považuji za důležité, aby kluci cítili, 
že vedení drží s nimi. Snažím se být 
na trénincích a mám tak i možnost 
už takto neformálně předat klukům 
nějaké poznatky a  postřehy, které 
považuji za užitečné.“

 Jaká je vlastně vaše pracovní 
náplň?
„Je to hlavně o sledování hráčů, vy-
tipování hráčů, kteří by se hodili 
typově a  povahou do týmu, stálý 
kontakt s hráči. Beru to tak, že si do 
určité míry stále hledám svou pozici. 
Snažím se vstřebat co nejvíce infor-
mací od Ládi Dudíka, protože on 
má v tomto ohledu velké zkušenos-
ti. Jezdíme samozřejmě i  na zápasy 
ostatních týmů sledovat hráče, o něž 
máme potenciální zájem. U nižších 
soutěží je to teď logicky problém. 
Druholigových zápasů jsem viděl 
dostatek, teď se kromě přátelských 
zápasů rozjede liga, takže mě lidi uvi-
dí na více zápasech.“ (úsměv)

 V  Prostějově bylo pravidlem 
stavět tým na mladých hráčích, 

v ideálním případě odchovancích 
klubu, vhodně doplněných zkuše-
nými ostřílenými fotbalisty. V po-
sledním roce se sází mnohem víc 
na dravé mládí, přičemž zkušení 
postupně odcházejí. Jde o  záměr 
a novou filozofii výstavby týmu?
„Je to určitý trend, dnes se hodně 
hraje s mladými hráči, i my jsme po-
třebovali kabinu okysličit. Ještě v ne-
dávné době běhalo po hřišti několik 
hráčů přes pětatřicet let s bohatými 
ligovými zkušenostmi, kromě mě 
třeba Honza Polák nebo Tomáš Ja-
níček. Omlazení kádru to určitě po-
třebovalo, postupně k tomu dochá-
zí. Ale i v tuto dobu máme v kádru 
zkušené hráče jako je Aleš Schuster. 
Nesmíme zapomenout na Martina 
Suse, který by podle mě měl převzít 
zodpovědnost v  kabině, je u  týmu 
srovnatelnou dobu, jako jsem byl já. 
Je to jeden z kluků, kteří klub hodně 
daleko posunuli.“

 Když opustíme klubové pro-
středí, českým fotbalem nedávno 
zahýbaly další aféry kolem pánů 
Berbra a Rogoze, které se konec-
konců dotkly i  týmu hrajícího 
s  Prostějovem druhou ligu. Jak 
vnímáte tyto neduhy českého 
fotbalu coby novopečený funkci-
onář?
„Doufám, že tyto věci, které vylezly 
tímto na povrch, se znovu neututlají. 
Snad se fotbalové prostředí pročistí 
novými tvářemi. Jde o nepříjemnou 
záležitost, na niž už reagují sponzo-
ři, nedávno odešel z českého fotbalu 
jeden z významných sponzorů, to se 
stávat nesmí. Fotbal si musí obnovit 
čistou auru, aby se sponzoři nebáli 
své prostředky do českého fotbalu 
vložit.“

 Celosvětová pandemie samo-
zřejmě do fotbalu významně za-
sáhla. Jak vidíte „pocovidovou“ 
budoucnost tohoto nejpopulár-
nějšího sportu?
„Pevně věřím, že covid nějakým způ-
sobem porazíme a  že se fotbalové 
soutěže naplno rozjedou. Je možné, 
že diváci byli v určitých směrech fot-
balem až přesyceni, teď ale zažívají 
dlouhou dobu půstu. V  okamžiku, 
kdy se budou moci plnohodnotně 
vrátit na tribuny, se tam rádi vrátí. 
První či druhá liga v televizi jim zase 
nebudou stačit. Věřím tomu, že di-
váků na fotbalových utkáních bude 
zase hodně.“

 Když se podíváme na český 
fotbal na evropské úrovni, vlajko-
vou lodí je pouze Slavia a  pak už 
nic. Jaký máte pohled na konku-
renceschopnost českého klubové-
ho fotbalu?
„Doufám, že právě díky Slavii svítá 
na lepší časy. Proráží si cestu do za-
hraničí, díky ní se teď Evropa o český 
fotbal více zajímá. Stejně tak se může 
nároďáku povést udělat nějaký dob-
rý výsledek na evropském šampio-
nátu, bude-li se tedy hrát. Myslím, že 
by český fotbal mohl jít opět nahoru. 
Jsme schopni generovat kvalitní ta-
lenty. Koneckonců na příkladu ta-
kového Simy vidíme, že třeba i tady 
v  Prostějově jsme schopni vygene-
rovat takové talenty, které mohou 
rovnou do nejvyšší soutěže.“

 Když už jsme u talentů české-
ho fotbalu, zakončeme rozhovor 
v osobnější rovině. Chystá se pro 
české fotbalové trávníky už třetí 
generace Kroupů?
„Syn má devět let, měl by si fotbal uží-
vat, těšit se na každý trénink, jenže to-
hle už rok stojí. Je to jedna z věcí, která 
mi kazí náladu. Je třeba se snažit, aby 
tento promarněný rok mladé fotbalis-
ty nepoznamenal do budoucna.“
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vizitka
KAREL KROUPA

✓ narodil se 27. dubna 1980 v Brně
✓ bývalý profesionální fotbalista, aktuálně sportovní manažer 1. SK Prostějov 
✓ je pokračovatelem fotbalové rodiny, jeho otec Karel byl slavný útočník
 a reprezentant, získal titul „Zbrojováka století“
✓ právě ve Zbrojovce dělal první fotbalové krůčky

✓ v první lize debutoval 31. března 2001 v utkání Zbrojovky Brno proti Viktorii Žižkov 
✓ kromě mateřského klubu oblékal dres Dukly Hranice, Mladé Boleslavi, Ratíškovic, Drnovic, Teplic, Zlína,
 Kladna, tureckého Denizlisporu či slovenských celků Ružomberoku, Senice a Nitry
✓ 25. července 2014 odešel hostovat do 1. SK Prostějov, následně se stal kmenovým hráčem eskáčka a v klubu také v létě  
 2020 ukončil hráčskou kariéru
✓ v české nejvyšší soutěži odehrál 223 zápasů a spolu s tou slovenskou vstřelil 30 branek
✓ druholigová bilance činí 173 zápasů a 52 branek
✓ v evropských pohárech nastoupil do 2 utkání  
✓ od léta 2014 působil v 1.SK Prostějov ve třetí a posléze druhé nejvyšší soutěži, za který odehrál 103 zápasů
 a nastřílel 74 branek
✓ hned třikrát se stal nejlepším střelcem MSFL a v sezóně 2009/2010 byl společně s Černým a Chigouem
 se 14 góly nejlepším kanonýrem druhé české ligy
✓ aktuálně se v Prostějově věnuje sportovnímu managementu, usiluje o trenérskou licenci
zajímavost:  ještě v devětatřiceti letech byl v dubnu 2019 vyhodnocen hráčem měsíce Fortuna:Národní ligy 

Syn slavného Zbrojováka a bývalý kapitán eskáčka Karel Kroupa 
má za sebou první půlrok ve funkci sportovního manažera
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Prostějov neřadím pod Zbrojovku, ale na stejnou, 
nejvyšší úroveň. Přitom ta mě fotbalově vychovala 
a přivedla k profi úrovni. Po příchodu do eskáčka 
před sedmi lety by mě ale ani nenapadlo, že ještě 
tak dlouhou dobu strávím v jednom klubu...



PROSTĚJOVSKO Poslední 
naděje na dohrání kompletní-
ho ročníku jsou již minulostí. 
Březnové zpřísnění opatření už 
jednoznačně rozhodlo o tom, že 
regionální fotbal se na trávníky 
během dalšího měsíce nevrá-
tí. A  nikde není napsáno, že by 
tomu během měsíce dubna mělo 
být jinak. Loňský ročník skončil 
anulovaný, v  tom letošním stačí 
odehrát polovinu zápasů, k tomu 
však některé zápasy stále chybí, 
navíc v každé soutěži je ten počet 
odlišný. Tuto situaci si samozřej-
mě uvědomují také trenéři regio-
nálních celků napříč soutěžemi. 
Jaké šance se dávají dohrání ale-
spoň podzimní části?

Jan FRÉHAR

Milan NEKUDAMilan NEKUDA
FC Kralice na HanéFC Kralice na Hané

„Situace dobrá není. Nyní se zase 
na tři týdny všechno zastavilo. Jen 
těžko se dá odhadnout, jak bude 
vše probíhat, jelikož nikdo vlastně 
neví, co bude za měsíc nebo dva. 
Odhlasovalo se, že pro ukončení 
soutěží stačí odehrání poloviny, 
jestli se však alespoň ta odehraje, 
je nyní ve hvězdách. Celkově je pak 

otázka, když bude někdo z  klubů 
v karanténě v jakékoliv soutěži, jak 
se bude tato situace řešit. Budeme 
se muset nechat překvapit.“

Pavel Pavel RŮŽIČKARŮŽIČKA
SK LipováSK Lipová

„Ještě do předminulého pátku jsem 
věřil, že by se během jara mohla 
odehrát některá utkání. Dnes už 
tomu upřímně nevěřím. Ta situace 
není dobrá a moc to nevypadá. Rád 
bych se mýlil, ale mám obavu, že se 
neodehraje ani těch šest kol, které 
nyní potřebujeme, abychom dosáh-
li více než poloviny ročníku. Pokra-
čujeme tak v individuální přípravě, 
ale start soutěží už moc nečekáme.“

Petr ULLMANNPetr ULLMANN
Sokol KoniceSokol Konice

„Sám nedokážu říct, jak to nakonec 
dopadne. Všichni víme, že i ta nepa-
trná příprava se nyní na minimálně 
tři týdny zastaví. Ta situace je teď 
nejhorší, jaká tu kdy byla, takže se 
asi ani nic jiného čekat nedalo. Cel-
kově se dá počítat i s tím, že pokud 
se to rozběhne, dohraje se těch pár 
podzimních kol a hotovo. Je to celé 
takové nešťastné. Přece jen se jedná 

o dlouhodobou soutěž, nejen pod-
zimní část. Kluci jsou teď nažhavení 
a  připravení, jenže je otázkou, jak 
dlouho to může takto probíhat. 
Sám už chvílemi v sobě tu motivaci 
hledám, když všechno obvoláváte, 
řešíte přípravu a pak ji můžete zase 
jen zrušit.“ 

Lukáš KOLÁČEKLukáš KOLÁČEK
Sokol ČechoviceSokol Čechovice

„Do předminulého pátku jsem byl 
velkým optimistou a  myslel si, že 
by se mohlo odehrát alespoň něco 
z  jarní části. Nyní jím už nejsem. 
Podle mého názoru je tam stále 
prostor pro dohrání podzimní části. 
Ohledně jarní části však neočeká-
vám, že by se vůbec začala. Nyní tak 
zůstaneme o další měsíc navíc u in-
dividuální přípravy a budeme věřit, 
že od dubna už bychom snad mohli 
i trénovat spolu.“

Jiří HONJiří HON
Sokol OtaslaviceSokol Otaslavice

„Jelikož jsme se za dvanáct měsíců 
posunuli maximálně z  jedné rouš-
ky na dvě, nedokážu si představit, 
co by se muselo stát, aby se soutěž 
opět rozběhla. Nicméně bych byl 

určitě rád i za to, kdyby se dohrála 
alespoň podzimní část, kde chybí 
pouhá tři kola. Ale zase na druhé 
straně není nic důležitějšího než 
zdraví nás všech.“

Jaroslav SVOZILJaroslav SVOZIL
TJ Sokol v PivíněTJ Sokol v Pivíně

„Už začínám být velkým pesimis-
tou. Já si myslím, že se už nic neo-
dehraje. Byl bych strašně rád, kdyby 
ano. Ale taky by mi to přišlo pře-
devším pro ty kluby na spodních 
patrech tabulky hodně nešťastné 
a je otázkou, zda je vůbec regulérní, 
aby takto padaly. Řada klubů zbro-
jí, ať už případně na postup, či prá-
vě záchranu, a  ta tři kola jen těžko 
ukážou, zda se jim to podařilo. Ra-
ději bych to tedy anuloval a znovu 
to spustil na podzim, až se situace 
uklidní.“

Lubomír KELUCLubomír KELUC
FC Kostelec na HanéFC Kostelec na Hané

„Já stále věřím, že se to ještě něja-
kým způsobem rozběhne. Urči-
tě tam budou i  tlaky na dohrání, 
protože druhý anulovaný ročník 
v  řadě by už znamenal velké kom-
plikace. Přece jen mužstev, které se 

snaží o postup, najdeme celou řadu 
a kdyby jim to druhý rok za sebou 
uteklo tímto způsobem, mohou to 
vzdát. Druhá otázka visí nad sestu-
py, jak na to budou kluby reagovat, 
ta regulérnost může být taky naru-
šena. Nabízelo by se i udělat jedno 
kolo mezi první a  spodní polovi-
nou, kde by se určitě ukázalo, kdo 
si zaslouží postup, ale také o patro 
níže. Pevně však věřím, že se to ně-
jak dohraje a od podzimu už budou 
všechny soutěže probíhat normál-
ně. Stále si stojím za tím, že sport 
přece nemůže lidem uškodit.“ 

Ivo ZBOŽÍNEKIvo ZBOŽÍNEK
TJ SmržiceTJ Smržice

„Já bych ji osobně dohrál, ale moc 
tomu nevěřím. Jestli budeme teď 
celý březen zavření, tak to je zase 
měsíc bez jakékoliv přípravy. S naší 
politickou reprezentací je těžké 
navíc ještě něčemu věřit. Na dru-
hé straně oni jsou schopni všeho. 
Doufám, že nám povolí alespoň tré-
novat, abychom si mohli zahrát, ale 
jestli půjdou dohrát i soutěže, na to 
vážně nedokážu odpovědět. Aby se 
zase dohrály tři čtyři zápasy a podle 
toho se řešilo postavení v  tabulce, 
mi přijde takové nešťastné. Těch 
východisek ale zkrátka není.“

Michal ROCHLAMichal ROCHLA
FC DobromiliceFC Dobromilice

„Doufám, že alespoň podzimní část 
dohrajeme a soutěž se nějakým způ-
sobem uzavře. Ať to skončí, jak to 
skončí, tak to alespoň nějak dopadne. 
Je pravdou, že kluci teď chodili po-
ctivě běhat, ale během následujících 
třech týdnů to mohou zase akorát 
ztratit. Ovšem podle mého názoru 
ten fotbal na vesnice zkrátka patří, na-
víc právě sport je podle mého názoru 
velmi důležitý pro imunitu. Je otáz-
kou, jak to bude vypadat, těžko říct, 
stále to může dopadnout jakkoliv.“

Antonín POSPÍŠILAntonín POSPÍŠIL
Sokol Olšany u Pv.Sokol Olšany u Pv.

„Už tomu upřímně přestávám věřit. 
Po posledních dnech, kdy se ta situa-
ce spíše zhoršuje a ještě se přitvrzuje, 
to moc reálně nevypadá. U  nás se 
sice jedná o jeden až dva zápasy, ale 
v dalších soutěžích je to horší, a bůh 
ví, zda nás vůbec na to hřiště ještě 
do doby, kdy by se to stihlo dohrát, 
pustili. Snad se to vrátí co nejdříve 
do takového stavu, že alespoň sport 
bude povolen, protože nulový po-
hyb určitě ničemu neprospívá.“

Odpadají soustøedìní
Prostějov (jaf) - Krajské kluby byly 
vedle drilu na domácí půdě zvyklé 
i na krátká soustředění. Letošní ročník 
se však bez nich s největší pravděpo-
dobností bude muset obejít. Současné 
podmínky stále nedovolují trénovat, 
řeč tak nemůže být ani o  pár dnech 
soustředění. Kromě tréninků se vždy 
jednalo také o utužení party, která je 
nezbytnou součástí klubů. V letošním 
prazvláštním ročníku se však kluby 
zřejmě soustředění nedočkají. 

Èechovice zkouší
systém EOS

Prostějov (jaf) - Novinky alespoň 
mimo hřiště hlásí celek z I.A třídy Olo-
mouckého KFS. Během zimní dlouhé 
pauzy se v Čechovicích rozhodli pro 
testování informačního systému EOS, 
který by tak měl usnadnit komunikaci 
i práci všem klubovým funkcionářům, 
trenérům, hráčům i  rodičům. Sytém 
aktuálně prochází testováním u jedno-
ho mužstva, pokud se osvědčí, přejde 
na něj celá tělovýchovná jednota. Kro-
mě webových stránek disponuje tento 
systém také aplikací pro chytré tele-
fony a v Čechovicích si od něj slibují 
další posun a usnadnění práce. 

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Stále se zhoršující situace sice dále boří plány 
na návrat regionálního fotbalu na trávníky. Valné hromady 
by se však i za těchto tvrdých opatření mělo podařit uskuteč-
nit. Právě ty jsou totiž jako jedny z mála věcí podle vyhlášky 
vlády povoleny. Termínových listin by se tak tvrdý lockdown 
dotknout nemusel. Pravidla pro její konání zůstala také stejná.

pro Večerník 

Jan
FRÉHAR

PŮVODNÍ
zpravodajství

Za běžného režimu by byly všech-
ny regionální kluby ve finální fázi 
přípravy a veřejnost by už znala vý-
sledky volebních valných hromad. 
Situace je však zcela jiná a stále exis-
tuje daleko více otázek než odpově-
dí. Během března, kdy se opatření 
ještě zpřísní, je však jasné, že návrat 
na hřiště je nereálný. Nového či sta-
ronového vedení by se však region 
dočkat mohl. Předchozímu vedení 
totiž mandát skončil. „Dorazil nám 
e-mail od vlády, který jasně uvádí, 
že mezi výjimkami jsou také valné 
hromady, ať už jakéhokoliv rázu. 
Takže počítáme s  tím, že snad už 
nebudeme muset znovu šachovat 
s  termíny. První proběhla na Šum-
persku, v polovině března je v plánu 
zbytek okresů a  jedenatřicátého by 
měla proběhnout krajská,“ prozradil 
sekretář Olomouckého krajského 
fotbalového svazu Pavel Peřina. 
Podmínky pro uskutečnění zů-

staly nadále stejné. Kromě po-
vinných respirátorů a  dvoumet-
rových rozestupů tak budou stále 
všichni zúčastnění potřebovat ne-
gativní antigenní test, který nesmí 
být starší než 3  dny. Ohledně tes-
tování však upozorňuje sekretář na 
jednu důležitou věc: „Určitě je tře-
ba, aby na to kluby myslely a situaci 
řešily včas. Měli jsme nyní problém 
s objednáním, protože jsou kapacity 
víceméně plné a museli jsme na pro-
vedení testů týden čekat. Klubům 
tak jistě doporučujeme zažádat si 
o  antigenní test dopředu. Samo-
zřejmě by mohly i na vlastní žádost 
v  den hromady, ale ten už není za-
darmo,“ doplnil sekretář KFS Olo-
mouckého kraje. 
Odložený termín valné hromady 
Olomouckého KFS je tedy středa 
31. března v 17.00 hodin, prezentace 
startuje o půl hodiny dříve. Zasedání 
se koná na adrese olomoucké ulici 
třída Kosmonautů v sále BEA cent-
rum (v přízemí). Kandidátní listiny 
se uzavírají týden předem.
Podobná situace je i přímo na Pro-
stějovsku. Odložená volební valná 
hromada OFS Prostějov by měla 
proběhnout již příští pátek 19. 

března od 17.00 hodin v kulturním 
domě ve Smržicích. „Zatím nemám 
zprávy o tom, že bychom museli val-
nou hromadu odkládat, ale také ješ-
tě nemám potvrzené, že ji můžeme 
uskutečnit. Počítám, že to však bude 
otázka nejbližších dnů a budeme vě-
dět. Už by bylo dobré, aby opravdu 
proběhly ve stanoveném termínu,“ 
prozradil sekretář OFS Petr Anto-
níček s  tím, že i  zde se na návrhy 
kandidátů do výkonného výběru 
včetně předsedy čeká do termínu 
jednoho týdne před konáním val-
né hromady, tj. v tomto případě již 
tento pátek 12. března.
Zájem o konání valných hromad je 
evidentní. Zvolené vedení už nut-

ně potřebuje okres, stejně jako kraj, 
neboť za současné situace nastává 
řada problémů, které momentálně 
nemá kdo řešit. Pro kluby tak jde 
například o dotace, které v současné 
chvíli nemá kdo schválit. Pro vedení 
jde o různé úřední dokumenty, které 
čekají na potvrzení. 
Kromě valných hromad jsou však 
oba sekretáři i  rozhodčí k  otázce 
dohrání alespoň poloviny ročníku 
stále optimističtí. „Zatím se jedná 
stále pouze o měsíc, když to řeknu 
takhle. My jsme počítali s  tím, že 
stejně by se nezačalo dříve než na 
přelomu března a dubna. K dohrá-
ní poloviny ročníku potřebujeme 
maximálně šest kol, u většiny sou-

těží je to ještě méně, takže i pokud 
bychom začali na začátku května, 
měli bychom na to osm víkendů. 
Budeme určitě čekat, dokud to pů-
jde, aby se soutěžní ročník alespoň 
nějakým způsobem dohrál,“ dopl-
nil sekretář KFS Pavel Peřina. „Teď 
je jasné, že další měsíc se zřejmě nic 
dít nebude, určitě se však bude sna-
žit vedení FAČR sezónu nějakým 
způsobem dohrát a stále na to i bě-
hem těch tří měsíců bude dostatek 
času. Snad se tedy ještě sejdeme na 
trávnících. Hlavně ohledně mláde-
že je to velmi důležité, protože ty 
potíže budou opravdu velké už teď,“ 
uvědomuje si také sekretář OFS 
Petr Antoníček.

REDAKCE

OMEZENÝ
PROVOZ

Foto: internet

KONICE „Hej, hej Konice, nikdo 
není přece více!“ I  tento slogan 
zaznívá v  nové hymně konických 
fotbalistů. 
Autorem chytlavého šlágru je Václav 
Růžička, textem jej opatřil Miloš Ha-

velka. K hymně vznikl už také vznikl 
klip Miroslava Sklenáře. Od soboty 
20. února je k  vidění na Youtube, 
konkrétně pak na kanálu studia Ven-
Da Studio S. 
Václav Růžička je coby muzikant 

známý zejména díky svému působení 
v kapele Rose band. Sám vydal tři au-
torská CD, klip k jeho písničce Kak-
tusy se objevil i  na hudební stanici 
Óčko. Většinu textů k jeho skladbám 
mu píše právě Miloš Havelka.  (mls)

Fotbalisté Konice mají novou hymnu

-

Fotbalový OKRES
KRAJ



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

původní
zpravodajství

Na řadu tak přichází zhodnocení. 
Konečné pořadí se stanovilo z  cel-
kových výsledků všech šesti kol. 
A  Prostějov nepochybně mohlo tě-
šit, hned několik střelců se dostalo 
na stupně vítězů. „Pohár hodnotíme 
velmi pozitivně. Máme dva vítěze 
kategorií, a  sice Tomáše Valentu 
a Elišku Koleňákovou. V mužích byl 
na druhém místě Michal Hlahůlek 

a  na pátém Josef Křesala, dařilo se 
taky Michalu Robovi nebo Elišce 
Novotné,“ pochvalovala si předsed-
kyně prostějovského oddílu Magda 
Robová. U  většiny lukostřelců ale 
nešlo příliš o překvapení, jak napří-
klad Michal Hlahůlek, tak Eliška 
Novotná patří dlouhodobě ve svých 
kategoriích ke špičce. 
Právě Hlahůlek se podle očekávání 
do poslední chvíle pral o  celkové 
prvenství. Nakonec mu ale těsně 
uteklo. „Tuhle zimní sezónu vzhle-
dem k opatřením beru hlavně jako 
přípravu na jaro, kde nás budou 
čekat kvalifikace na olympijské hry. 
Doufám, že již brzy dojde k  ale-
spoň částečnému rozvolnění situ-

ace, které by mi hodně usnadnilo 
tréninky,“ uvedl k  poháru Michal 
Hlahůlek, úřadující mistr ČR. Celé 
klání  si pochvaluje i Magda Robo-
vá. „Ze strany svazu to byl dobrý 
počin, aspoň se lidi mohli udržet 
v  nějakém režimu, měli motivaci 
trénovat, o něco šlo,“ řekla pro Ve-
černík.

Spokojenost pak může vládnout 
i s účastí. Nejen v dospělých, ale také 
v  řadě mládežnických kategorií byl 
velký zájem, a tedy velká konkuren-
ce. „Pohár hodnotíme velmi dobře, 
účastnilo se přes tři sta lukostřelců 
z  celé republiky. Samozřejmě ne 
každý měl možnost v  domácích 
podmínkách střílet, na druhou stra-

nu byla účast dobrá,“ vyjádřil se mís-
topředseda lukostřeleckého svazu 
David Špinar. Ten podle vlastních 
slov doufá, že nic podobného jako 
Distanční pohár už nebude třeba 
zorganizovat. „Pokud jde o venkovní 
sezónu, tak doufáme, že už to nebu-
deme muset opakovat on-line,“ po-
znamenal.
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PROSTĚJOV Lukostřelba Prostějov patří k trvale nejúspěšněj-
ším sportovním klubům v regionu. A potvrdila to i v Distančním 
poháru. Jak už Večerník předeslal v minulém vydání, ten Český 
lukostřelecký svaz uspořádal na přelomu ledna a února v šesti 
kolech. Následovat měla eliminační nadstavba, nicméně na 
tu už nedošlo, svaz celý seriál z důvodu epidemické situace 
v zemi zrušil. Definitivně.

Distanční pohár lukostřelců je minulostíDistanční pohár lukostřelců je minulostí

 Foto: internet

Biatlonist m ale chybí sníh
PROSTĚJOV Amatérský sport 
se dlouhodobě potýká se zákazy 
a  omezeními. Sportovci vesměs 
nemají možnost své koníčky 
provozovat. Dosud to ale úplně 
neplatilo o biatlonistech. Ti z bi-
atlonového klubu v  Prostějově 
využili tužší zimu, aby mohli 
potrénovat na závody, kterých se 
tedy snad ještě letos dočkají. 
„Teď jsme využívali i  Drahany, 
když byl sníh. Dá se tam vyjet 
k  Repechám s  děcky, protože ta 
z  padesáti procent jezdí klasiku. 
Lze využít i  toho, že po škole vy-

jedou s  rodiči,“ prozradil Roman 
Večeřa, předseda prostějovských 
biatlonistů. 
I  individuální sport, jakým biat-
lon je, však přísná pravidla vlády 
komplikují. Prostějovští biatlonisté 
tak třeba už nemohou vyrazit do 
Jeseníků, kde trénují. A omezuje je 
pochopitelně i  katastr obcí. „Teď 
spíš s  rodiči musí na individuální 
trénink. O víkendu si tak každý vy-
jede sám, odděleně. Doba je prostě 
taková,“ povzdechl si Večeřa. 
Ani v  období sportovního půstu 
však nenechává s  ostatními trené-

ry svěřence v  klidu. „Je zde dost 
cyklostezek, využíváme toho tedy 
s kolečkovými lyžemi. Je to venku, 
takže děti jsou kus od sebe, to je 
v  pohodě. Nebyly to tréninky, ale 
bylo to tak, aby se aspoň čtyřikrát 
týdně něco dělalo,“ konstatuje. 
A nynější uzávěra? „Závodníci mají 
tréninkové plány. Takže dobře vědí, 
co mají dělat,“ usmívá se šéf oddílu 
jednoho z  nejpopulárnějších spor-
tů v Česku.   (sob)
Exkluzivní rozhovor s Romanem 

Večeřou čtěte v příštím čísle 
Večerníku!

PROSTĚJOV Příjemný pobyt, 
ale zároveň také plný nejistoty. 
Vyznavači windsurfingu, mezi 
kterými je i  Prostějovanka Kris-
týna Piňosová, závodnice-doros-
tenka, vyrazili před měsícem na 
soustředění do Cádizu. Jenže na-
konec se jejich pobyt protahuje. 
„V  lednu tam odjeli na soustředění. 
Mělo trvat do 7. února, ale jsou tam 
doteď! Jelikož je tady taková situace 
a děti zjistily, že on-line výuku mohou 
dělat i tam, tak se svaz tehdy rozhodl, 
že se prozatím nevrátí. Než aby děti 
přiletěly na týden zpátky a byly týden 
doma, pak zase testy, letenky a  celý 
proces, tak tam zůstaly. Teď je všech-
no o testech na letišti, není jasné, které 
děti budou muset ještě zůstat,“ pozna-
menala tak trochu rozpačitě Andrea 
Piňosová, matka Kristýny.

I  tuto akci jako v  současné době 
snad každou pohltila nejistota. 
Uskuteční se v  Cádizu vše tak jak 
má? Jeden závod už tam zrušili. Jak 
se později ukázalo, dorostenci se zá-
polení neměli dočkat. „Závod, kte-
rý měly jet děti, nepovolili. Přitom 
dospělé kategorie se normálně jely. 
Nerozumím tomu,“ kroutí hlavou 
Piňosová.
Nejen pro její dceru je to taky ur-
čitá škola, vzdálená od rodiny se 
v  patnácti letech musí prostě po-
starat sama o  sebe. A  zároveň se 
jedná o  velice vydatný trénink.  
„Žijí si tam sami, a mně se to moc 
líbí. Musí si uvařit, vyprat, vede je 
to k  samostatnosti. Navíc v  životě 
netrénovala tolik na vodě jako teď 
v době koronaviru,“ je ráda za cestu 
své dcery.   (sob)

 Foto: Facebook
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PROSTĚJOV Aleš Novák dělá ve 
volejbalovém klubu VK Prostě-
jov šéftrenéra mládeže a  zároveň 
je i  svazovým koučem mládež-
nických reprezentantek České 
republiky. Za posledních dvanáct 
měsíců už několikrát vzal členky 
národních výběrů různých věko-
vých kategorií na odlišně dlouhá 
soustředění do Slovinska. Což 
platí i momentálně.
„Máme takový svůj azyl v Mariboru, 
kde je krásný sportovní areál s veške-
rým potřebným zázemím na vysoké 

úrovni. A  hlavně tam holky můžou 
normálně trénovat bez omezení, 
což opakovaně využíváme za situa-
ce, kdy tohle u nás doma kvůli pro-
tikoronavirovým nařízením nejde,“ 
vysvětlil Aleš Novák hlavní důvod 
balkánských kempů.
Na ten aktuální se do oblíbené desti-
nace vydal s necelou dvacítkou juni-
orek ČR začátkem minulého týdne 
poté, co na území naší země začal od 
1. března platit přísnější lockdown 
proti šíření viru. A  za své tak vzala 
i  do té doby platná výjimka umož-

ňující přípravu aspoň studentkám 
speciálních sportovních tříd.
„Dali jsme příležitost holkám, které 
měly zájem v současné špatné situa-
ci pro sportování mládeže neztratit 
na další řadu týdnů kontakt s  mi-
lovaným volejbalem. V  Mariboru 
se věnujeme komplexní přípravě 
všeho tak, aby si z toho děvčata od-
nesla co nejvíc,“ informoval Novák 
ze Slovinska, odkud se společně se 
svěřenkyněmi tentokrát vrátil už po 
jednom týdnu v  neděli 7. března. 
 (son)

Aleš Novák byl s juniorskými
reprezentantkami ČR opětovně
na soustředění ve slovinském Mariboru



pro Večerník 

Michal 
SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Jestřábi zažívají hodně divoký březen 
a předtím únor. Pět vítězství totiž vy-
střídali šesti porážkami. A ze sedmého 
místa a boje o špici tabulky se dostali 
až na 11. místo. Objevují se tak úvahy 
o tom, že by tým změnil před předko-
lem trenéra? „Myslím si, že o tom se 

neuvažuje, doufám v to. Trochu nás 
doběhla ta covidová doba v závěru se-
zóny. Samozřejmě šest porážek, to není 
dobré, ale důležité je, že jsme se dostali 
do předkola,“ uvedl sportovní manažer 
klubu Jiří Vykoukal. Mírně ještě tým 
může vylepšit své postavení pro před-
kolo, dnes totiž hraje ještě poslední kolo 
s Porubou. Tým už se ale podle Vykou-
kala soustředí hlavně na vyřazovací část. 
„V pondělním zápase prakticky o nic 
nejde, necháme odpočinout některé 
hráče a vše budeme směřovat k play-
-off,“ vyslovil se Jiří Vykoukal.

Proostějoov ppotéé nebbudee míít mmooc ččasu 
na oodpoočinnek. . Už ve ččtvrttek aa pooté vv 
páteek hhrajee prrvní í záppasyy přeedkkoola. 
Začít by měl ve venkovním prostředí. 
Vzhledem k absenci fanoušků ale je 
fakticky jedinou nevýhodou nutnost 
dlouhé cesty na místo zápasu. Ani ta-
kové věci si ale hráči v této fázi sezóny 
nemohou připouštět. „Teď se opravdu 
musí hrát na krev, musí se dodržovat 
věci kolem taktiky, osobní souboje do-
hrávání hráčů, tlak do brány. Vyvarování 
se zbytečných faulů. A kde nás nejvíce 
tlačí bota, tak chození do zakončení, do 
střelby,“ říká trenér Jestřábů Jiří Šejba. 
Ten se rovněž vyjádřil k častým faulům 
týmu. „To je další aspekt, který ty věci 
bourá. My se dostaneme do přesilovky, 
špatnou přihrávkou ztratíme kotouč a 
znovuzískání řešíme faulem. Toho se 
musíme vyvarovat a hrát s co nejmen-
ším počtem vyloučení,“ poznamenal 

trenér po sobotní porážce se Slavií.
Na požádání Večerníku pak přišla 
na přetřes také sestava do začátku 
play-off. O některých částech týmu 
už je víceméně jasno. „Dvě pětky 
máme jasné, ty, co hrály poslední 
dobou pohromadě – tedy ta Barto-
šova a Chlánič s Gagičem a Žálčí-
kem. Pak se rozhodneme, co dál, zda 
vytvořit zbylé dvě jen takové, aby 
hrály na taktiku,“ vysvětlil Jiří Šejba.  
Ať už do play-off na úvod dostanou 
Jestřábi, koho chtějí, nečeká je nic 
lehkého. Poruba po změně trenérů 
zapnula a začala vyhrávat. Vsetín zjev-
ně povzbudil návrat kouče Romana 
Stantiena – z posledních devíti zápa-
sů vyhráli Valaši osm. A Litoměřice? 
„Ty mají dvě lajny hráčů s extraligový-
mi zkušenostmi, daly by hodně extra-
ligových startů dohromady. Přestože 
je to akademie, tak věkový průměr 

deseti klíčových hráčů se bude blížit 
třiceti letům. Takže tam si nevybe-
rete,“ mudruje před předkolem Jiří 
Vykoukal.
Jiří Šejba naopak má favority. „Těžko 
vybírat. Kdo nám připadne, podle toho 
se musíme připravit. Já bych volil pořadí 
Litoměřice, Poruba a Vsetín,“ zhodnotil 
potenciální soupeře Jestřábů. A jak by 
volil takový David Bartoš? „Asi si ne-
budeme nic nalhávat, do sérií půjdeme 
jako outsideři. Ale co se týká vzdálenos-
ti, tak Litoměřice by byly nejhorší, ty 
zbylé dva týmy by byly v tomhle lepší 
a zápasy s nimi i zajímavější,“ konstatuje 
druhý nejproduktivnější hráč Jestřábů. 
Je hlavně rád, že se týmu zadařilo při 
cestě dál. „Pozitivní na celé sezóně je, 
že jsme se do něj dostali. Nevíme, jestli 
budeme jedenáctí nebo dvanáctí. A tím, 
že máme dopředu své jisté, je to pro nás 
trochu klidnější,“ vyjádřil se. 
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor
pro Večerník
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 Co říct k dalšímu neúspěš-

nému zápasu?
„Po dlouhé době jsme do utkání 
vstoupili aktivně a  líp než sou-
peř. Přesto jsme dostali první gól, 
ale dokázali pak rychle vyrovnat 
těsně po skončení přesilovky. 

Úvodní třetina byla z  naší strany 
dobrá i  díky tomu, že jsme hráli 
bez vyloučení. Což nám potom 
nevydrželo, faulů přibývalo. I  tak 
jsme drželi po dvou třetinách stav 
2:2, rozhodoval až závěr. A tam se 
štěstí přiklonilo na stranu soupeře.“

 Rozhodlo o výsledku pět vy-
loučení vašeho mužstva během 
prostřední části a zkraje třetí?
„Těžko říct, ale hru to samozřejmě 
ovlivnilo. Některé zákroky byly 
na hraně a  nevím, jestli se za ně 
muselo vylučovat. Každopádně 

jsme byli často na trestné, hosté 
hráli chvilku i pět na tři, získávali 
tlak a z přesilovky dali vítězný gól. 
Celkově bych ale náš dnešní vý-
kon neviděl až tak černě.“

 Vy osobně jste minule v Li-
toměřicích nenastoupil. Proč?
„Doléčoval jsem zranění, nebylo 
mi zrovna nejlíp a od trenérů jsem 
proto dostal volno. Spíš pro jisto-
tu, aby z toho problému nevzniklo 
něco většího. Teď už jsem zdravý.“

 S  čím pojedete do Poruby, 
když tamní špíl pro vás krátce 
před play-off nic moc neřeší?
„To je sice pravda, ale i  na tohle 
utkání se musíme dobře připravit 
jako na kterékoliv jiné. Zvlášť po-
kud chceme přetrhnout šňůru pro-
her a po delší době bodovat. Takže 
na Porubu půjdeme naplno s cílem 
uspět. V předkole pak začne vlast-

ně nová soutěž a tam musíme mít 
čistou hlavu, abychom postoupili. 
To znamená nezatěžovat se žád-
nou špatnou sérií, která už bude za 
námi.“

 Koho byste si přál do úvodní 
série vyřazovací fáze?
„Tím, že jsem mezi chlapama ješ-
tě play-off nehrál, je mi to úplně 
jedno. Ze čtveřice Poruba, Vsetín, 
Litoměřice a  Třebíč bych však 
nejvíc uvítal asi Třebíč.“ (Jenže 
Horácká Slavia skončí osmá a LHK 
na ni tudíž nemůže narazit – po-
známka autora.)

 Co vlastně od K.O. bitev 
očekáváte?
„Mám za sebou několik play-off 
z mládežnických kategorií, kde bý-
valo málo diváků a  komornější at-
mosféra. Tím, že teď nesmí fanoušci 
do hlediště kvůli koronaviru, bude 

ta kulisa dost podobná. Rozhodo-
vat bude podle mě taktika, kdo ji 
dokáže lépe i  déle v  jednotlivých 
zápasech týmově dodržovat až do 
konce. A  samozřejmě bojovnost, 
nasazení.“

 Sérii odstartujete dvěma 
duely venku. Jde o velkou nevý-
hodu?
„Za současné situace bez fanouš-
ků na stadionech nebývá domácí 
prostředí až tolik rozhodující. Dů-
ležitější pro nás bude jít do před-
kola s čistou hlavou, makat, nic ji-
ného neřešit. Prostě třikrát vyhrát 
a postoupit dál.“

PROSTĚJOV Druhým nejproduktivnějším hráčem 
Jestřábů v aktuální sezóně nadále zůstává teprve jedna-

dvacetiletý útočník Petr Chlán (na snímku). Gólově se 
prosadil i v prohraném sobotním střetnutí proti praž-
ské Slavii (2:5), navrch přidal jednu asistenci. Načež 
se rozpovídal o tomhle nezvládnutém duelu, dlouhé 

sérii porážek a také o nadcházejícím play-off.
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PROSTĚJOV Konec sezóny nezastihl prostějovské hokejisty v 
dobré formě. Jestřábi však přesto mohou jásat, s předstihem si 
v únoru zajistili účast v předkole play-off. Přestože nakonec ne-
skončili rovnou ve čtvrtfinále Chance ligy, rozhodně vylepšili do-
jem po minulé nepovedené sezóně. Nyní je tak na čase brojit na 
play-off. Soupeř pro předkolo ale ještě není jasný, při našlapané 
tabulce přichází v úvahu Poruba, Vsetín a Litoměřice.

CHANCE LIGA - VÝSLEDKOVÝ SERVIS
32. kolo: Vrchlabí – Šumperk 4:2 (2:0, 0:1, 2:1). Bran-
ky:

 

-

(0:0, 1:0, 0:0). Branky: 

– 0:0). Branky:
-

* 

-

1:0). Branky:

 
-
-

33. kolo: Vrchlabí – Kolín 6:3 (3:0, 0:1, 3:2). Branky: 
-

3:2 (0:0, 1:2, 2:0). Branky: -

1:7 (1:2, 0:2, 0:3). Branky:

-
* 

 
-

1:2). Branky: 
-
-
-

PP (0:0, 0:0, 0:0 – 0:1). Branky: -

-
 53. 

Představujeme týmy v předkole Chance ligy

Jeden z  adeptů na postup do extrali-
gy. Ostatně klub se nijak ambicemi 
netají. Před sezónou mohutně posílil 
a nyní se může pochlubit prvoligovými 
hvězdami jako Tomáš Jáchym, Markus 
Korkiakosku či Lukáš Endál. Tým má 
obrovskou sílu dopředu a  spoléhá se 
na jednoho z nejkvalitnějších brankářů 
soutěže Ervinse Mustukovse. Tým zdo-
bí dobře hraná oslabení. Nedávno vy-
měnil trenéry, od té doby to v ostravské 
Porubě znovu šlape.
HC Stadion Litoměřice
S  Litoměřicemi se tolik nepočítalo. 
Přesto jsou nakonec v  tabulce velmi 
vysoko. Tým prošel i horšími chvilkami, 
poslední dobou ale předvádí stabilně 
velmi dobré výsledky. Zejména duo 
Miškář-Beran řádí, oba hráči okupu-
jí přední příčky statistik Chance ligy. 
V  týmu najdeme i  několik velezkuše-

ných hráčů, přestože se jedná o mládež-
nickou akademii. Stadion využívá skoro 
23 procent přesilovek.

Valaši byli rovněž v širším okruhu favo-
ritů. Přesto jednu dobu byli až jedenáctí. 
V  posledních kolech se však výrazně 
zvedli. Tým nestřílí mnoho branek, 
přesto se ale dokáže držet vysoko v ta-
bulce, a to díky fungující obraně. Celek 
disponuje vyrovnanou brankářskou 
dvojicí, celkově se jedná o velice zkuše-
ný tým: Pechanec, Gorčík, Kucharczyk, 
Hryciow…, to vše jsou kvalitní hráči, 
s nimiž může Vsetín dojít daleko.

Mizerný únor nakonec pro Třebíč 
znamenal určitý ústup z tvrdě vybojo-

vaných pozic. Tým disponuje jednak 
týmem zkušeným, jednak takovým, co 
už je nějaký čas pohromadě. Hráči jako 
Nedvídek, Psota, Vodný jsou už stálice-
mi. A důvěru v ně vloženou trenérům 
splácí. A  ve středu týmu je nejlepší 
střelec soutěže Ladislav Bittner. Přesto 
se jedná o mužstvo s nejhorší aktuální 
bilancí. Z posledních devíti utkání osm 
ztratil. 

Slavia Praha se potýká s nevyrovnaností 
výkonů i výsledků. Chvíli poráží špičku 
soutěže, jindy má problém s  Kadaní. 
Nevyrovnanost výsledků se nezměnila 
ani poté, co došlo k rošádě na střídačce. 
V  týmu ale najdeme několik velezku-
šených hvězd. Hráče jako Vampola, 
Bednář nebo Jan Novák na hřišti nepře-
hlédnete. A když je doplní dravé mládí 
v podobě třeba Šmerhy, je z toho dobře 

namíchaný hokejový koktejl. Neradno 
podcenit.

Jako na houpačce si museli v posled-
ních týdnech připadat hráči Soko-
lova. Jejich výsledky byly skutečně 
divoké, v jednu chvíli dostanou šestku 
s Frýdkem-Místkem, následně naopak 
sestřelí Vrchlabí. Pak přijde porážka 
s Kladnem, aby následně umlátili bod 
za porážku 0:1  s  Přerovem. Sokolov 
nicméně platí za příjemné překvapení. 
A kromě exkarlovarských hráčů tomu 
hodně pomohl také někdejší Jestřáb 
Jakub Neužil.

Je pravdaou že s nepříliš zkušeným tý-
mem a po loňské sezóně by ještě v září 
fanoušci toto umístění brali. Po vývoji 

ročníku je ale vypadnutí mimo desítku 
zklamáním. Prostějov má velkou sílu 
v  útoku, ale limituje ho počet hráčů. 
Obrana patří ke slabinám, stejně tak ale 
přesilovky. Prostějov nicméně nejed-
nou dokázal, že se umí kousnout a otá-
čet zápasy. Velkou jistotou je brankář 
Ondřej Bláha.

Na poslední chvíli do předkola pro-
klouzlo také Ústí nad Labem. Do vyřa-
zovací části se podívá poprvé od roku 
2017. Ústí nad Labem se prezentovalo 
poměrně nevyrovnanými výkony, na 
dvanácté místo to ale nakonec stačilo. 
Severočeši mají k dispozici velice zku-
šený tým: Vrdlovec, Severa, Trávníček, 
Drtina, to jsou všechno už mazáci. 
Paradoxně však předkolo vychytal ze-
jména teprve dvacetiletý brankář Petr 
Hamalčík. (sob)

Jak to vidí
Večerník?

Klikni na náš 
web
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Původní  zpravodajství

Situaci ve skupině A2 momentálně 
komplikují odložené zápasy Krá-
lovských Sokolů. To ale může být 
pro Olomoucko výhoda, protože 
díky tomu mají utkání z  Hradcem 
Králové k dobru, což může hrát svoji 
roli. V každém případě ale stále mají 
Hanáci co dohánět. „Ztráta na před-

kolo není malá. Na to ale nechceme 
myslet. Plánujeme vždy přípravu na 
příští zápas. Ten chceme vyhrát. Na 
co to bude stačit, zjistíme později,“ 
nechce nad tabulkou příliš spekulo-
vat trenér Michal Pešta.
Také kouč však uznává, že odložení 
utkání s  Hradcem může mít svoji 
váhu. Pokud se tým udrží na vítězné 
vlně, narazí na těžkého protivníka ve 
chvíli, kdy bude mít potřebné sebevě-
domí. „Může to být drobná výhoda, 
pokaždé ale rozhodne konkrétní vý-
kon na palubovce,“ připomíná Pešta.

V každém případě poslední výsledky 
kabinu povzbudily. Hráči cítí, že mů-
žou ještě napravit dojem z rozpačité 

sezóny. To by se podařilo pouze ve 
chvíli, kdy Olomoucko postoupí do 
vyřazovací části Kooperativa NBL. 
„Je to náš cíl. A  nebereme to jako 
žádné sci-fi. Všichni jsou teď porazi-
telní a my nic nevzdáváme,” prohlásil 
za kabinu David Pekárek, jedna z klí-
čových osobností v týmu. „Musíme 
hrát dobře především v  obraně. Ta 
nás trápí celou sezónu. Pracujeme 
na tom a snad to už začíná přinášet 
ovoce,“ doufá Pekárek.

PROSTĚJOV Na úspěch z  posledního kola základní čás-
ti Kooperativa NBL navázali basketbalisté BK Olomoucko 
v úvodu nadstavby, když ve skupině A2 ovládli své první dva 
zápasy. V průběžné tabulce tak přeskočili Ostravu a na desá-
tou pozici, ze které se postupuje do předkola play-off, ztrácí 
osm kol před koncem už jen dvě výhry. Povede se zmrtvý-
chvstání, nebo šlo jen o záblesk papírově oslabeného týmu?

OSTĚJOV Na úspěch z posledního kk lolall základníd ídd čás

Olomoucko živí naději na postup do předkolaOlomoucko živí naději na postup do předkola

Prostějov (lv) – Podruhé v  řadě 
budou mít basketbalisté Olo-
moucka k  dispozici domácí palu-
bovku. V  rámci 4. kola nadstav-
bové části přivítají Děčín. Hrát 
se bude 10. března od 18 hodin. 
Hanáci se pokusí navázat na před-
chozí sérii tří výher v řadě. „Děčín 
je rozhodně hratelným soupe-
řem, potřebujeme ale podat lepší 
výkon než proti Ostravě. Hlavně 
pod vlastním košem potřebujeme 
přidat,“ uvědomuje si trenér Ha-
náků Michal Pešta. Hlavní oporou 
Válečníků je Ondřej Šiška, kterého 
se domácí pokusí odstřihnout od 
míče. „Hraje opravdu dobře, tím 
Děčín táhne,“ říká Pešta.

Ústí nad Labem (lv) – První po-
lovinu nadstavby zakončí hráči BK 
Olomoucko v  severních Čechách 
na půdě Ústí nad Labem. Proti 
Slunetě se pokusí navázat výkon 
v  předchozím vzájemném utká-
ní, po kterém si odvezli vítězství 
81:70 a především v defenzivě od-
vedli kvalitní práci. „Bude to hodně 
těžké, protože Ústí do nadstavbové 
části soutěže vstoupilo pod novým 
trenérem ve výborné formě a míří 
do předkola play-off. Musíme být 
zodpovědní v  obraně a  efektivní 
při zakončení. Když se to sejde, 
můžeme uspět,“ věří trenér hanác-
kého výběru Michal Pešta.

RYCHLÝ
NÍK

 Po vítězství v  přímém sou-
boji jste v tabulce přeskočili Os-
travu. Jaké to bylo utkání?
„Po dobrém začátku jsme usnuli 
na vavřínech. Přizpůsobili jsme se 
soupeři a přišli o náskok. Na kou-
kání to příliš nebylo. Ale i takové 
vítězství se počítá a v naší situaci 
má docela velkou cenu.“

 V  posledních zápasech se 
dostává do velké formy Rado-

van Kouřil. Co říkáte jeho pří-
spěvku týmu?
„Musím to zaklepat. Hraje oprav-
du výborně. Dívá se na koš, 
vystřelí, když je třeba. 
Ukazuje svoje kvality. Je 
generál na palubovce, 
to od něj potřebujeme. 
Škoda že se mu tak 
nedařilo od začátku 
sezóny.“

 Vracíte se do hry 
o  play-off. Je to cíl 
týmu?

„Snažíme se sou-
středit a  kaž-

dý zápas, pokaždé chceme vyhrát. 
dyby se to podařilo desetkrát v řadě, 
jedině dobře a pojedeme dál.“

 Cítíte, že stále existuje šance 
zachránit probíhající ročník?
„Myslíme na to. Proto trénujeme, 
je to důvod, proč se maximálně 
připravujeme na každé následují-
cí utkání. Máme možnost zachrá-
nit alespoň zbytek sezóny, to nás 
drží. Ještě se o postup popereme.“

PROSTĚJOV Na nepovedenou základní část Kooperativa NBL 
se rozhodli zapomenout hráči BK Olomoucko v nadstavbové 
skupině A2 a zatím se jim to daří. Po svitavských Turech přetlači-
li také Ostravu a oživili naději na postup do předkola vyřazovací 
části. „Je to věc, kvůli které se hecujeme, a do každého zápasu 
jdeme naplno. Nechceme soutěž jen dohrát,“ tvrdí kapitán týmu 
František Váňa (na snímku).

Foto: bkolomoucko.cz
-

-
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Do zápasů nadstavbové části vstoupil ústřed-
ní rozehrávač ve velkém stylu a  výrazně po-
mohl k  důležitým výhrám. Úsilí spoluhráčů 
ve dvou duelech podpořil šestnácti asistencemi 
a sedmatřiceti body. Střelecky zářil především 
v klíčových pasážích, kdy na sebe vzal zodpo-
vědnost za výsledek. Proti Ostravě si dvaceti 
body vylepšil své sezónní maximum, Turům 
zase nasázel čtyři trojky, což se mu v ročníku 
dříve nepodařilo.

HRÁČHRÁČ  VEČERNÍKU VEČERNÍKU

SVITAVY, PROSTĚJOV Neuvěři-
telný průběh mělo středeční utká-
ní na svitavské půdě, kterým hráči 
BK Olomoucko vstoupili do nad-
stavbové skupiny A2 Kooperativy 
NBL. Ještě jedenáct minut před 
koncem prohrávali svěřenci nové-
ho kouče Michala Pešty o  jedna-
dvacet bodů, nakonec se radovali 
po výsledku 88:83, když v posled-
ní periodě nasázeli Turům 33 bodů 
a sami inkasovali pouze jedenáct!
V první čtvrtině se Olomoucko ani 
v  jednom případě nedostalo do ve-
dení. Největším problémem týmu 
byla vychýlená muška. Během dese-
ti minut proměnili hráči pouze šest 
z dvaceti střeleckých pokusů z pole 
a  dostali se až do osmibodového 
deficitu. O  domácí body se staral 
především Slezák, který jen v první 
periodě dal jedenáct bodů. Posled-

ní dva útoky ale vyšly Hanákům a ti 
díky tomu snížili na 17:22.
Zkraje druhé části utkání Tuři na chvíli 
ještě více odskočili, Olomoucko se ale 
probudilo po tříbodové akci Feštra 
a začalo dotahovat. Podařilo se to v 16. 
minutě, když svoji střelu z dálky pro-
měnil Pekárek. Pak ale hosté vypadli 
z rytmu a Svitavy se dostaly do trháku, 
když zaznamenaly šňůru jedenácti 
bodů. Těsně před sirénou se na druhé 

straně prosadil Henry a snížil poloča-
sové skóre na 35:44.
Po přestávce téměř čtyři minuty hos-
té nedokázali bodovat a  Svitavy na-
táhly svůj náskok až na patnáct bodů 
(50:35). Ve stejném čase sice odešel 
střídat po čtvrtém faulu Slezák, dvou-
ciferný náskok ale Tury uklidnil. Roz-
střílel se Svoboda a  Welsch a  s  jejich 
pomocí domácí kontrolovali pohodl-
ný náskok. Ve 29. minutě už Svoboda 

upravil trojkou na 70:49 a tuto ztrátu 
hosté do konce čtvrtiny jen lehce upra-
vili – 55:72.
Poslední periodu Hanáci zahájili troj-
kami Sychry a  Feštra a  ucítili šanci. 
Tuři se naopak začali bát o  výsledek 

a netrefovali ani otevřené pozice. Na-
bídnutou šanci hosté využili dokonale. 
Ve 37. minutě se poprvé v  průběhu 
střetnutí dostali do vedení, zvládli kon-
covku a dohráli v poklidu s míčem ve 
svém držení.  (lv)

„Troufám si říci, že jsme po tři čtvrtiny byli lepším týmem, ale basketbal se hraje na 
čtyři čtvrtiny. My jsme v poslední čtvrtině absolutně vypadli z tempa. Přestali jsme 
být produktivní na útočné polovině, ale hlavně jsme absolutně nebránili. Nebyla 
tam potřebná bojovnost. Nechali jsme soupeře doskakovat, a z toho dávali body 
z druhých šancí. Velký problém nám dělal Kouřil na cloně hráče s míčem na vrcho-
lu trojky. S tím jsme si nedokázali poradit.“

„Náš vstup do utkání byl trochu slabší. Hlavně to, co jsme si řekli k obraně, jsme 
nedodržovali. V útoku jsme volili velmi těžké střely, proto tam byla ta úspěšnost 
nižší. A to samé v obraně, kde to nebylo tak úspěšné, jak bychom chtěli. V poločase 
jsme si řekli chyby a ve třetí a čtvrté se je podařilo napravit. Čtvrtou čtvrtinu jsme 
začali skvěle bránit a jednoduchou hrou jsme začali dávat lehké koše. To nám právě 
pomohlo k vítězství.“

NA TISKOVCE...

KOOPERATIVA NBL; SKUPINA A2 - 2. KOLO

8383 8888

PROSTĚJOV Hodně dramatický 
duel nabídl duel 3. kola nadstavbo-
vé skupiny a Kooperativy NBL mezi 
Olomouckem a Ostravou. Sobotní 
bitvu sousedů v  tabulce nakonec 
pro sebe v koncovce urvali domácí, 
kteří zvítězili 88:79 a  v  průběžné 
tabulce se z  pohledu počtu výher 
dotáhli právě na Novou huť.

Ladislav VALNÝ
Oslabenou Ostravu domácí na začát-
ku vůbec nepodcenili a už ve 4. minu-
tě získali dvouciferný náskok (14:3), 
na což hostující lavička reagovala od-
dechovým časem a postupně vystří-
dala téměř celou základní pětku. Ani 
to moc nepomohlo. Hanáci odskočili 
až na 22:8 a jen mírnou korekci skóre 
dovolili Nové huti až v závěru perio-

dy. Přesto po deseti minutách vedli 
s přehledem 25:12.
Ve druhé části střetnutí Olomoucku 
na několik minut odešla střelba a toho 
jejich soupeř dokázal využít. Ve 13. 
minutě Nová huť snížila na 19:25 
a na rozdíl šesti bodů se dostala také 
o  čtyři minuty později. V  průběhu 
poslední minuty dokonce Svoboda 

trojkou upravil na 30:35 z ostravské-
ho pohledu, poslední slovo měl však 
Bezbradica a jeho střela z dálky určila 
poločasové skóre 38:30 pro domácí.
Ani vstup do druhého poločasu se 
Olomoucku nepovedl. Ve 23. minutě 
Pumprla upravil na 41:38 a  následo-
vala další domluva domácího kouče 
během oddechového času. Nová huť 

se na rozdíl jediné střely z dálky dostala 
během čtvrtiny hned několikrát, vy-
rovnat ovšem ani jednou nedokázala. 
Olomoucko zase nevyužilo několik 
možností navýšit své vedení a do po-
slední části vstupovalo za stavu 59:55.
Ostrava o svoji šanci na obrat bojovala 

také od začátku poslední periody a vy-
platilo se jí to. Ve 33. minutě Snopek 
vyrovnal na 64:64 a domácí byli pod 
velkým tlakem. Na chvíli jim pomoh-
la série pěti bodů v řadě a také zranění 
nejlepšího ostravského střelce Heizla. 
I díky tomu koncovku zvládli.

„Začátek se nám docela povedl, pak jsme ale přestali hrát, co jsme chtěli. Spíše jsme 
se srovnali se soupeřem. Pivotům se příliš nedařilo, i proto musela hrát menší sestava. 
Nakonec se nám podařilo vyhrát a potvrdit předchozí úspěch. Čekal jsem náročný zá-
pas, přesto jsem si myslel, že budeme silnější pod košem a využijeme oslabení Ostravy 
na pivotu víc, než se podařilo.“

„V první čtvrtině to z našeho pohledu nebylo povedené utkání, soupeř nám hodně od-
skočil. Sice jsme se dokázali vrátit, stálo nás to ale hodně sil. V závěru se navíc zranil náš 
jediný klasický pivot Dominik Heinzl a to už bylo hodně složité. Sice jsme se snažili až do 
konce, především na doskoku ale měl tým problémy a podle toho to dopadlo.“

NA TISKOVCE...

8888 7979

„Ještì se o postup popereme,“ øíká bojovnì František Váòa

pro Večerník
Ladislav VALNÝ
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Marek Marek 
SONNEVENDSONNEVEND

„Do naší první ligy se nakonec 
přihlásilo všech osm kolektivů 
s právem účasti, stejně tak do elitní 
extraligy. A  tuším, že ve skupinách 
druhé ligy zůstalo jediné volné mís-

to, maximálně dvě. Což mě vzhle-
dem k nedávné situaci, kdy mnoho 
oddílů dost dlouho čekalo, příjem-
ně překvapilo,“ prozradil Večerníku 
hlavní trenér nohejbalistů TJ Sokol 
I Prostějov Richard Beneš.
Začátkem tohoto týdne už by mělo 
světlo světa spatřit kompletní roz-
losování. „Pořád platí původní plán, 
že by se startovalo začátkem dubna. 
To se ale za současné situace s  šíře-
ním covidu a v přísnějším lockdow-
nu platném zatím do závěru března 

povede jen velice těžko. Proto budou 
v zápasovém rozpisu odložena úvod-
ní dvě kola, přesné termíny i soupeře 
poznáme už brzy,“ těšil se Beneš.
Pozorně sleduje aktuální vývoj 
s počty nakažených i všemi dalšími 
okolnostmi. „Teď to všechno nevy-
padá u nás v zemi vůbec dobře, ale je 
možné, že tvrdší hygienická opatření 
pomohou ke zlepšení. Zahájení no-
hejbalových soutěží někdy ve druhé 
polovině dubna tak může být reálné 
i s ohledem na to, že jsme venkovní 
sport. A  pokud by se situace tolik 
nelepšila, mám v hlavě jeden nápad,“ 
prozradil Beneš. Jaký? „Navrhl bych 
vedení svazu i celé komunitě nohej-
balistů v  České republice, jestli by 
nestálo za to zkusit rozjet aspoň 

extraligu a první ligu s pomocí pra-
videlného antigenního testování 
všech účastníků před každým zá-
pasem. Tedy takovým způsobem, 

jakým teď běží profesionální soutěže 
ledního hokeje, basketbalu, házené, 
volejbalu i  florbalu. Šlo by samo-
zřejmě o to, zda by na takovou vari-
antu přistoupily samy oddíly včetně 
financování testů. A hlavně jestli by 
rozjezd nohejbalu povolily státní au-
tority,“ uvažoval Beneš.
Jako velkého a  celoživotního spor-
tovního nadšence ho momentální 
stav kvůli koronaviru – platný s  let-
ní přestávkou už jeden rok – velice 
mrzí. „Ke koronaviru mám respekt, 
sám jsem jej prodělal a  vnímám 

vážnost situace. Na druhou stranu 
je smutné, do jak obrovských pro-
blémů se dlouhodobou nečinností 
dostává mládežnický a  amatérský 
sport. Třeba naši kluci z mančaftu se 
moc těší, až si konečně zase kopnou 
do balónu a budou si jít moci zahrát. 
Například bratři Pírkové mi pravi-
delně hlásí, kolik mají za leden i únor 
naběhaných kilometrů, ale pochopi-
telně bez míče, který nejen jim moc 
chybí. Kluků je mi opravdu líto, snad 
se společně dočkáme zlepšení. Co 
nejdřív...,“ zadoufal Richard Beneš.

PROSTĚJOV V sobotu 13. března 
se formou internetového on-line 
videopřenosu uskuteční předčas-
ná volební konference Českého 
svazu házené, jejíž delegáti zvolí 
nové vedení tohoto sportu v ČR. 
Prostějovský region přitom bude 
mít jednoho kandidáta do vrchol-
né funkce
Stane se jím bývalý známý házenkář 
Radek Flajsar, který v minulosti na-
stupoval za TJ Sokol II Prostějov i TJ 
Sokol Kostelec na Hané. Po skonče-
ní aktivní hráčské kariéry se vydal 
na trenérskou dráhu, působil mimo 
jiné u  mládeže v  extraligovém No-
vém Veselí. Loni na jaře se ale vrátil 
„domů“ a  stal se šéftrenérem nově 
vzniklé Házenkářské akademie Olo-
mouckého kraje.
Nyní kandiduje i na člena Exekuti-
vy ČSH odpovědného právě za ob-
last mládeže. „Rozhodl jsem se do 
toho jít jako nezávislý kandidát, a to 

během loňského podzimu po něko-
lika rozhovorech s kolegy z házen-
kářského hnutí. Mou motivací je 
čistě pomoci české házené a přispět 
k  nastartování procesu změn tak, 
aby se vrátila hrdost všem členům 
našeho hnutí. Věřím, že mé růz-
norodé zkušenosti mohou být pří-

nosem, a  jsem připraven dát svou 
energii i  emoce ve prospěch české 
házené,“ vyložil Radek Flajsar, který 
své myšlenky a vize prezentoval při 
jednotlivých krajských konferen-
cích.
Uspěje nyní v celostátních volbách? 
 (son)

PROSTĚJOV Celobřeznový 
tvrdý lockdown, který mo-
mentálně svírá Českou repub-
liku, přiměl vedení tuzemské 
házené k jednomu důležitému 
kroku: k  vytvoření poslední 
varianty, jak termínově dokon-
čit alespoň půlku zápasového 
rozpisu v  nižších soutěžích 
dospělých i  v  mládežnických 
ligách 2020/2021. Ty už stojí 
dlouhých pět měsíců od začát-
ku října, kdy musely být vinou 
šíření koronaviru a  násled-
ných hygienických opatření 
přerušeny.

Marek SONNEVEND
S čím tedy Soutěžní komise Čes-
kého svazu házené přišla? Jde 
o  termínovou verzi nazvanou 
COVID 3. Pro týmy TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK i  TJ So-

kol II Prostějov, které působí ve 
2. lize mužů, stejně jako pro ko-
lektivy Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje i  TJ Sokol 
Centrum Haná hrající doroste-
necké ligy by její reálné usku-
tečnění znamenalo nový restart 
o posledním dubnovém víkendu.
Na podzim dosud proběhla čtyři 
kola, opětovně by se tedy pokra-
čovalo pátými dějstvími. A  do 
poloviny června by se takhle 
stihlo jedenáct kol, což je přes-
ně polovina původního rozpisu 
střetnutí. Tudíž nezbytné mi-
nimum k  tomu, aby vstoupily 
v platnost postupy i sestupy mezi 
jednotlivými soutěžemi. Nejzaz-
ším datem k  jejich definitivní-
mu ukončení bude 30. červen, 
takže v termínovce ještě zůstane 
prostor k případným dohrávkám 
a barážím.

Nezbytnou podmínkou k  na-
plnění celého tohoto plánu 
samozřejmě je příznivý vývoj 
s  šířením koronaviru v  České 
republice. Jinými slovy řečeno, 
včas musí dojít k  rozvolnění 
stávajících omezení tak, aby se 
mohlo hrát. Zveřejněný plán 
ČSH také pamatuje na různé 
okolnosti s  karanténami v  jed-
notlivých družstvech či napří-
klad na to, že druholigové duely 
mohou probíhat při dohodě 
obou soupeřů na venkovním 
hřišti pod otevřeným nebem.
Podaří se aktuální sezónu 
tímhle způsobem zachránit, 
aby nebyl zrušen už druhý 
ročník házenkářských sou-
těží za sebou? Názory klubo-
vých zástupců našeho regionu 
přineseme v  příštím vydání 
Večerníku!

PROSTĚJOV Ještě týden před uzávěrkou přihlášek do nohejba-
lových soutěží družstev mužů ČR 2021 zůstávala prázdná řada 
účastnických míst. Váhající kluby se však poté rozhoupaly, při-
hlášky včas podaly. A navzdory přetrvávající koronavirové nejis-
totě jsou tak všechny ligy týmově naplněny.

„Pokud ne, mám nápad,“ nabízí pomoc Richard Beneš„Pokud ne, mám nápad,“ nabízí pomoc Richard Beneš

Radek Flajsar kandiduje 

24. a 25. dubna: 5. kolo. 1. a 2. květ-
na: náhradní termín pro dohrávky. 8. 
a 9. května: 6. kolo. 15. a 16. května: 
7. kolo. 22. a 23. května: 8. kolo. 29. 
a 30. května: 9. kolo. 5. a 6. června: 
10. kolo. 12. a 13. června: 11. kolo. 
19. a 20. června a 26. a 27. června: 
náhradní termíny pro dohrávky.

2. LIGA STARŠÍCH 

24. a 25. dubna: 5. kolo. 1. a 2. květ-
na: 6. kolo. 8. a 9. května: 7. kolo. 15. 
a 16. května: 8. kolo. 22. a 23. květ-
na: 9. kolo. 29. a 30. května: 10. kolo. 
5. a  6. června: 11. kolo. 12. a  13. 
června: 12. kolo. 19. a  20. června: 
13. kolo. 26. a 27. června: 14. kolo. 
Stihl by se kompletní program se-
zóny!

1. LIGA MLADŠÍCH 

24. a 25. dubna: 5. kolo. 1. a 2. květ-
na: 6. kolo. 8. a  9. května: 7. kolo. 
15. a  16. května: 8. kolo. 22. a  23. 
května: 9. kolo. 29. a  30. května: 
10. kolo. 5. a 6. června: 11. kolo. 12. 
a 13. června a 19. a 20. června a 26. 
a 27. června: náhradní termíny pro 
dohrávky.

2. LIGA MLADŠÍCH 

24. a 25. dubna: 5. kolo. 1. a 2. květ-
na: 6. kolo. 8. a 9. května: 7. kolo. 15. 
a 16. května: 8. kolo. 22. a 23. květ-
na: 9. kolo. 29. a 30. května: 10. kolo. 
5. a  6. června: 11. kolo. 12. a  13. 
června a 19. a 20. června a 26. a 27. 
června: náhradní termíny pro do-
hrávky.

TERMÍNY DOHRÁNÍ SOUTĚŽÍV HÁZENÉ ČR 2020/21

PROSTĚJOV, PETROHRAD Do třetí světové stov-
ky se po úspěšném vystoupení v Petrohradě probil 
Vít Kopřiva, když postoupil až do semifinále turnaje 
kategorie challanger. Na své cestě porazil i dva nasa-
zené tenisty, v posledním utkání prohrál s Belgiča-
nem Zizou Bergsem.
„Především ve druhém setu mi trošku chyběly síly. Před-
chozí program byl docela náročný, hrál jsem těžké zápa-
sy. Ale postup do semifinále je dobrý výsledek, rozhod-
ně nejsem zklamaný,“ řekl Kopřiva, který se na dvě místa 
přiblížil svému maximu ve světovém žebříčku ATP.
Prostějovský tenista v  posledním utkání turnaje, kde 
se v kvalifikaci představil také Jiří Lehečka, trápil svého 
soupeře především v prvním setu. Ve zkrácené hře měl 
dokonce setbol. V dalším průběhu už ale zaostával a po 
dvou hodinách musel uznat svoji porážku.  (lv)

PROSTĚJOV Hned dva zástupci tenisu s prostějov-
skou stopou hlásí pauzu, ve které vynechají některé 
naplánované turnaje. Kmenový hráč TK Agrofert Jiří 
Veselý se nepředstaví na turnaji ATP ve francouzském 
Marseille, z něhož se rozhodl odhlásit. V Dubaji zase 
bude chybět Karolína Muchová, dcera zdejšího rodá-
ka Josefa a sestra současného brankáře eskáčka.
Tenistka se po zranění břišního svalu vrátí na kurty až 
koncem března v  americkém Miami. Semifinalistka 
Australian Open již po návratu domů avizovala, že po-
kud nebude v pořádku, tak do Dubaje nepojede. „Bo-
hužel jsem se musela odhlásit. Moje zranění jednoduše 
potřebuje více času,“ uvedla Muchová. S trenérem Da-
videm Kotyzou se bude aktuální světová dvaadvacítka 
připravovat na turnaj v  Miami, který začne 23. března 
a potrvá do 3. dubna.  (lv)

Dauhá – WTA Tour
Dvouhra – 1. kolo: 2. kolo: Kvi-

-
Dvouhra – 1. kolo:

2. kolo:
 

-

PROSTĚJOV Do života všech 
sportovních oddílů v  České re-
publice výrazně zasáhla protiko-
ronavirová opatření. A  postihla 
samozřejmě i  florbal. V  případě 
prostějovských „playmakerů“ však 
ne pouze po herní stránce. Na 
26. března totiž měli plánovanou 
valnou hromadu, navíc volební. 
Vzhledem k  pravděpodobné ne-
možnosti ji uspořádat se však bude 
muset přesunout na neurčito. 
„Doufali jsme, že se situace kolem ko-
ronaviru uklidní. Bohužel nastal pravý 
opak. Valné hromady se u nás mohou 
účastnit hráči už od patnácti let. Vzhle-
dem k  pravděpodobně vysoké účasti 
jsme se tak z důvodu přehlednosti roz-
hodli neuspořádat schůzi on-line, ale 
prezenčně, hned jak to půjde,“ konsta-
toval sekretář klubu Michal Sobecký. 
Valná hromada měla kromě volby no-
vého vedení nabídnout i vizi do dal-
ších let, investice klubu a jako jedno 
z hlavních témat měla přijít na před-
střel mládež. Nyní se setkání odkládá 
předběžně na červen.  (red)

Koronavirus
odsunul 
valnou

hromadu
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Žádná škola, žádné kroužky, tré-
ninky, sešlosti, prostě nic. A  vládu 
dokonce napadlo zamezit veřejným 
wi-fi v obchodních centrech. Mládež 
to zkrátka v době koronaviru nemá 
jednoduché a  zejména mládež 
sportující ne. Ze dne na den se ocit-
la bez zápasů, turnajů i  tréninků. 
Zábavu, nejen pohyb, si nově mu-
seli hráči dorostového i žákovského 
věku hledat sami.
Odpověď je přitom nasnadě, vlast-
ně jsou dvě. Část mládeže chvatně 
zasedla k  notebookům, chytrým 
telefonům, tabletům. A ponořila se 
do tolik lákavé virtuální reality, kde 
se člověk může stát vlastně kýmkoli, 
a  to bez jakékoli námahy a  dřiny. 
A  část vyrazila do ulic. I  přes zá-
kazy shromažďování bylo možné 
i v Prostějově potkat skupinky mla-
dých, jak vyráží do parků nebo do 
hypermarketů, vysedávají, pouští 
hudbu a  podobně. Ke sportu však 
tato činnost měla daleko.
Jestliže zkrátka doteď trenéři i  ro-
diče brečeli, že se jejich dítka nehý-
bou, nyní by měli být přímo zoufalí. 
Nouzový stav a vlny přísných opat-
ření nejenže znemožnily kolektivní 
sport pro mládež, ale celkově mladé 
lidi ve větší míře zatlačily zpět 
domů. Obavy o fyzičku svěřenců teď 
má určitě nejeden trenér. Protože, 

ruku na srdce, kdo z nás sportovců 
dobrovolně dělá něco navíc? Kdo 
má rád, zvládá ji a dělá pravidelně 
individuální přípravu? A  i  když si 
na tyto otázky hrdě odpovíme „já, 
já a já“, bude odpověď stejná, když 
si sebe sami představíme ve věku 
dvanácti nebo třeba šestnácti let?
Tohle všechno, tato nucená neak-
tivita, přitom může vést k velkému 
propadu. A  sice propadu počtu 
mládežníků. Důvod je prostý, zpo-
hodlní. Už nebudou chtít znovu na-
běhnout do tréninkového procesu. 
Snaha? Na co? Někteří zase prostě 
zjistí, že fotbal, hokej, florbal nebo 
třeba tenis k  životu jednoduše ne-
potřebují. Že sezení doma a vypiso-
vání na Facebook nebo projíždění 
Instagramu je zábavnější.
Je samozřejmě těžké odhadnout, 
jak velké ztráty kluby čekají. Ale 
budou tady. A  kluby s  nimi musí 
počítat. Stejně tak jako třeba s pro-
padem dotací ze strany měst, která 
nyní budou ve větší míře utahovat 
opasky. Snad jediné, co v souvislos-
ti s  nastalou situací může trenéry 
a vedoucí těšit, je to, že se prokáže, 
kdo to se sportováním myslí vážně 
a  kdo ne. Při možném budoucím 
pohledu na poloprázdné trénin-
kové plochy to ale bude jen slabá 
útěcha.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....
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Marek 
SONNEVEND

Současný lockdown proti většímu 
šíření koronaviru neradostnou situ-
aci ještě umocňuje. A  spoustě lidí, 
kterým na dětech a mládeži opravdu 
záleží, nedává klidně spát. Podstatná 
je přitom samozřejmě jedna věc, aby 
se po vypršení aktuálního nouzo-
vého stavu, jenž zatím platí do 28. 
března, konečně mohlo začít ve větší 
míře zase sportovat.
Ale za jakých podmínek? Mož-
ný recept poradil jeden z  členů 
Sportovní komise statutárního 
města Prostějova. „Přečetl jsem si 

ve Večerníku skeptický rozhovor 
s volejbalovým nadšencem Laďou 
Sypkem o jeho obavách z budouc-
nosti. Aby se tyhle hrozby nenapl-
nily, musí zodpovědní lidé myslet 
nejen na to, co je právě teď, ale i na 
následky a co přijde potom,“ upo-
zornil Jiří Kremla.
Úspěšné řešení vidí v  sousedním 
Rakousku, kde má dva malé vnuky. 
„Donedávna tam také platil zákaz tý-
mového sportování, ale před dvěma 
týdny jej pro děti a  mládež zrušili. 
Systém je teď takový, že každý, kdo 
chce své odvětví provozovat, si pra-
videlně musí dělat sám doma testy 
na covid. Vyzvedne si je v  lékárně, 
tam je po otestování rovněž ode-
vzdá a výsledek vždycky pošle i své-
mu trenérovi, vše se shromažďuje 
pro případnou kontrolu,“ popisoval 
Kremla.

Podstatným faktorem je, že tento 
čerstvě nastavený rakouský systém 
funguje pro všechny zdarma. „Doká-
žu si představit, že právě financování 
může být v naší zemi problém. Na-
padlo mě, že sem by mohly směřovat 
například peníze z  dotací pro spor-
tovní kluby na akce a soutěže, které 
se kvůli koronavirovým omezením 
za poslední rok vůbec neuskutečni-
ly,“ uvažoval bývalý házenkář a pro-
pagátor korfbalu.
Stěžejní ovšem bude pochopitelně 
to, aby v České republice vůbec byla 
vůle organizované sportování dětí 
a  mládeže v  dohledné době (rozu-
měj po skončení stávajícího lock-
downu) obnovit. „Někdo musí celý 
systém vymyslet i  prosadit tak, aby 
skutečně fungoval. O což by se měla 
určitě postarat Národní sportovní 
agentura v  návaznosti na schválení 
vládou i hygienou ČR. Hlavní je už 
na nic nečekat a konat, pohybová ne-
činnost budoucích generací je totiž 
strašně dlouhá,“ zdůraznil Kremla. 

PROSTĚJOV Už pět měsíců trvající zákaz organizovaného spor-
tování platící téměř pro všechny (kromě profesionálů a studentů 
specializovaných sportovních tříd) doslova paralyzuje pohybo-
vé aktivity i zdravý životní styl českého národa. Což má a bude 
mít obrovsky negativní dopad především na mladou generaci. 
Večerník dnes navazuje na úvodní únorový díl tématu, jemuž se 
budeme věnovat i v dalších tohoto pro sport tolik krušného ob-
dobí prozatím bez světla na konci tunelu...

-

NÁZOR SPORTOVNÍHO ODBORNÍKA

„Nechci zpochybňovat závažnost zdravotní situace v souvislosti s koronavirem, 
ale úplný zákaz organizovaného sportování, který kromě profesionální sféry už 
dlouho platí v České republice, není dobrým řešením. Hlavně pro děti a mlá-
dež. Dospělí se s danou situací umí nějak vyrovnat, zatímco mladé směřují 
nastavené podmínky k nezdravým návykům. Navíc ani nechodí do škol, celko-
vě jim chybí sociální kontakt a přirozené rozvíjení osobností v kolektivech. Pro 
některé věkové kategorie budou následky mnohaměsíčního nouzového stavu 
nenahraditelné, třeba maturanti přišli o životní zážitky, které jim už nikdo ne-
vrátí. S ohledem na veškeré okolnosti včetně zhoršené ekonomiky je zřejmé, že 
spoléhat na trvalé obnovení dosavadního fungování společnosti včetně sportu 
bude ošidné. Podle mého názoru může pomoct návrat k přirozenému rozvíjení 
pohybové všestrannosti, vést děti v rodinách už od mala k různému sportování. 
Chodit, běhat, skákat, cvičit a hrát hry, co nejvíc venku včetně přírody. A na 
jednotlivá odvětví se víc specializovat až později v trochu vyšším věku. Kdo má 
jednou lásku k pohybu i sportu pevně v sobě, nenechá se o ni ničím připravit. 
Navíc platí, že zdravě žijící lidé jsou mnohem víc odolní proti jakýmkoliv ne-
mocem. Na to by se nemělo zapomínat.“
JIŘÍ KREMLA, někdejší házenkář, zakladatel prostějovského kor-
fbalu a  bývalý předseda sportovních komisí Olomouckého kraje 
i města Prostějova

PROSTĚJOV Je to jeden ob-
rovský paradox: aby část lidstva 
ohrožená na životě nemocí CO-
VID-19 nezemřela, musí úplně 
všichni – včetně valné většiny 
mimo rizikové skupiny – dodr-
žovat už dlouhé měsíce spoustu 
hygienických opatření včetně 
zákazu organizovaného spor-
tování (s  výjimkou profesio-
nálů) i  kolektivního aktivního 
pohybu. Čímž sice v  globálním 
měřítku přežíváme, ale fyzický 
a  psychický stav našich těles-
ných schránek jde rapidně dolů. 
Z  hlediska budoucnosti přitom 
nejvíc trpí děti a mládež. 

Marek SONNEVEND
Jak by mohlo vypadat optimál-
ní řešení koronavirové situace 
z  pohledu laika? Určit zdravotně 
rizikové občany a  u  těch zajistit, 
aby se nenacházeli na místech 
s  vyšší koncentrací lidí. To zna-
mená vytvořit fungující systém 
nakupování pro důchodce a  váž-
ně nemocné s využitím rodinných 
příslušníků, armády, dobrovolnic-
kých organizací i  individuálních 
dobrovolníků. Procházky ven 
pro ohrožené bez omezení podle 
vlastní potřeby, ovšem nikoliv do 
nákupních center a podobně. Pro 
všechny ostatní pak možnost nor-
mální existence s  dodržováním 
základních hygienických pravidel, 
aby produktivní část společnosti 
držela její ekonomickou stabilitu 
a  zároveň mohla plnohodnotně 
relaxovat, vést kondičně i  men-
tálně vyvážený život. A příslušníci 
mladé generace by bez omezení 
chodili do škol, zájmových krouž-

ků, sportovních oddílů atd., to 
znamená normálně se rozvíjeli 
jako osobnosti po všech strán-
kách.
Realita? Ta vypadá dost odlišně. 
Omezení trvale platí pro všechny 
bez rozdílu, ať jste dítě, puberťák, 
teenager, mladý či starší dospělý, 
starý člověk nebo kmet. Úplně 
zdravý, s  menšími problémy či 
většími, případně vážně nemocný. 
Hubený, s  běžnou váhou, tlustší 
nebo vyloženě obézní. Na žád-
ném z  těchto covidově důležitých 
aspektech vlastně nezáleží, ne-
boť nakupovat do hypermarketů 
může kdokoliv, zatímco sportovat 
i  pohybovat se ve větším počtu 
lidí nesmí kromě profíků nikdo. 
Vrcholem pak jsou zavřené školy 
s  řešením v  podobě distanční vý-
uky. Tudíž naše potomstvo hloup-
ne, chybí mu sociální kontakt s vrs-
tevníky a  stejně jako my dospělí 
přibírá na hmotnosti, současně 
ubírá na zdravém způsobu života. 
Tedy fyzické i  psychické strádání, 
tím snížená odolnost vůči jakým-
koliv chorobám. Živoření v zájmu 
přežití, navíc při rychle rostoucím 
ultramiliardovém zadlužení.
Odpověď četným kritikům to-
hoto status quo je ze strany vlády 
ČR i  obecně všude na světě od 
mocenských institucí stejná: jiné 
řešení než zakazovat všem plošně 
neexistuje, odlišný systém boje 
proti C-19 nelze uvést v praxi. Nic 

platné nejsou ani četné protesty 
jak obyčejných lidí, tak renomo-
vaných odborníků z  různých ob-
lastí, kteří opakovaně upozorňují 
na extrémní důsledky současného 

vývoje především pro naše potom-
ky. Odpověď povolaných je přesto 
stále stejná: musíme ještě vydržet. 
Tudíž současnost je důležitější než 
budoucnost…

Dlouhodobý zákaz sportování 
kvůli koronaviru vede ke ztrátě 
kondice i odolnosti, k tloustnutí, 
apatii a náchylnosti k nemocem

fyzicky i psychicky

Poznámka: Jde o  čísla z průzkumu specializované agentury za uplynulých 
deset měsíců od března 2020 do ledna 2021.

Koronavirus zanechá v mládeži
pořádné šrámy

Michal SOBECKÝ
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